
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ

2017-2018£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÁ ªÀgÀ¢



PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀgÀPÁgÀ 
PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ  

    
£ÀA: C¤:¥ÁæPÀªÉÄÊ:¯É¥ÀªÀgÀ¢:2018-19:  C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀ PÀbÉÃj 
       ¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀbÉÃj, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ « s̈ÁUÀ 
       ªÀ®AiÀÄ PÀbÉÃj – 2, dAiÀÄ£ÀUÀgÀ UÉÃmï ºÀwÛgÀ 
       PÀÈµÀÚªÀÄÆwð¥ÀÄgÀA, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 
       zÀÆgÀªÁtÂ : 0821-2434646 
       ¢£ÁAPÀ: 
 
jUÉ: 
 
CzsÀåPÀëgÀÄ, 
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ 
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ vÁ®ÆPÀÄ 
zÀ.PÀ. f¯Éè. 
 
ªÀiÁ£ÀågÉÃ, 
 

«µÀAiÀÄ:  ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ, ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ EzÀgÀ 2017-18 £ÉÃ 
¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ §UÉÎ. 

 
G¯ÉèÃR: (1)  ªÀiÁ£Àå ¤AiÀÄAvÀæPÀgÀÄ, gÁdå ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ EªÀgÀ 

 DzÉÃ±À ¸ÀASÉå:gÁ¯É¥À:9:£À¸ÀÜ¸ÀA:1:¯É¥ÀªÀ:ªÀÄ£À¥Á:12-13:1176  
 ¢: 14-08-2013. 

 
PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀUÀ¼À C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 1987 gÀ ¥ÀæPÀgÀt 48(2) gÀ£ÀéAiÀÄ 

ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ EzÀgÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á 

ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß PÉÊUÉÆAqÀÄ, ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß G¯ÉèÃR (1) gÀAvÉ ªÀÄÄA¢£À PÀæªÀÄPÁÌV 

PÀ¼ÀÄ»¹ PÉÆqÀ¯ÁVzÉ. 

F ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢UÉ C£ÀÄ¸ÀgÀuÁ ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ¸À°è¸ÀÄªÀÅzÀÄ ºÁUÀÆ ªÀgÀ¢ 

vÀ®Ä¦zÀ §UÉÎ F PÀbÉÃjUÉ PÀ¼ÀÄ»¹ PÉÆqÀÄªÀÅzÀÄ. 

vÀªÀÄä «±Áé¹ 

 

CqÀPÀ: 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À           ¸À»/- 
¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢.        C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 

           ¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀbÉÃj, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ. 
 

¥ÀvÀæzÀ ¥ÀæwAiÀÄ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÉÆA¢UÉ: 

1) ¥ÀæzsÁ£À ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

EªÀjUÉ M¦à̧ À¯ÁVzÉ. 

2) dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð®, ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ EªÀjUÉ 

PÀ¼ÀÄ»¸À¯ÁVzÉ. 

3) PÀbÉÃj ¥Àæw. 



zÀQët PÀ£ÀßqÀ f¯ÉèAiÀÄ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ 

¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ°è UÀªÀÄ¤¸À¯ÁzÀ ¥ÁæªÀÄÄRå £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ, DPÉëÃ¦vÀ ªÉÆ§®UÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÀ¸ÀÆ°UÉ 

¸ÀÆa¹zÀ ªÉÆ§®V£À «ªÀgÀzÀ vÀSÉÛ.                                                                                                              

¥ÁgÁ 
£ÀA§æ 

£ÀÆå£ÀvÉAiÀÄ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 
DPÉëÃ¦vÀ 

ªÉÆ§®UÀÄ 

ªÀ¸ÀÆ¯ÁwUÉ 
¸ÀÆa¹zÀ 

ªÉÆ§®UÀÄ 

4 

»A¢£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ ¥ÁgÁUÀ¼ÀÄ 
wÃgÀÄªÀ½UÉ ¨ÁQ ` 367577421.00 DPÉëÃ¦vÀ 
ªÉÆ§®UÀÄ, ` 101508343.00 ªÀ¸ÀÆ°UÉ 
¸ÀÆa¹zÀ ªÉÆvÀÛ 

- - 

9 ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ ºÉÆAzÁtÂPÉUÉ ¨ÁQ - - 

11(1) 
¸Á® ¤ÃrPÉ ªÉÆvÀÛ ` 15.00 ®PÀë §rØ ¸ÀªÉÄÃvÀ 
ªÀÄgÀÄ dªÉÄ ¥ÀqÉ¢®è. DqÀ½vÁvÀäPÀ PÀæªÀÄ 
dgÀÄV¹®è 

- - 

11(2) ¸Á® ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¸À®Ä ¨ÁQ - - 

12(1) 
¥ÀÄgÉÆÃ©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®ÌzÀ ±ÉÃ. 5 PÀ£ÁðlPÀ gÁdå 
AiÉÆÃd£Á ªÀÄAqÀ½UÉ ¥ÁªÀw¸À®Ä ¨ÁQ 

- - 

13 j¸ÀªÉÃð±À£ï ªÀUÁðªÀuÉ ±ÀÄ®Ì ªÀUÁðªÀuÉUÉ ¨ÁQ - - 

14(1) 
PÉÆ¼ÀZÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì ªÀÄAqÀ½UÉ ¥ÁªÀw¸À®Ä 
¨ÁQ 

- - 

14(2) 
¦æÃ«ÄAiÀÄA J¥sïJDgï ±ÀÄ®Ì ¸ÀA§A¢üvÀ ¨ÁåAPï 
SÁvÉUÉ ªÀUÁð¬Ä¸À®Ä ¨ÁQ 

- - 

15(3) 
««zsÀ GzÉÝÃ±ÀPÉÌ ªÀ¸ÀÆ¯ÁzÀ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß 
¨ÁåAQ£À°è ElÄÖ ¤UÀ¢vÀ GzÉÝÃ±ÀPÉÌ RZÀÄð 
ªÀiÁqÀzÉÃ ¨ÁQ G½¹zÀ §UÉÎ 

- - 

16 
¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ PÀlÖqÀUÀ½AzÀ ¨ÁrUÉ ªÀ¸ÀÆ°UÉ 
¨ÁQ 

- - 

19(1) 
¤ªÉÃ±À£À ºÀAaPÉ ¨ÁQ ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÉÃ±À£À ªÀiË®å                
` 1279880.00 ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ 

- - 

20 
¸ÁªÀðd¤PÀ ¸ÉÃªÁ ¸Ë®¨sÀåzÀ ¤ªÉÃ±À£À UÀÄwÛUÉ 
ªÀiË®å ` 10520905.00 ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ 

- - 

22(2) 
¤AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ°è PÀvÀðªÀå ¤ªÀð»¸ÀÄwÛgÀÄªÀ 
C¢üPÁj/¹§âA¢UÀ¼À gÀeÁ ªÉÃvÀ£À ªÀiÁvÀÈ 
E¯ÁSÉ¬ÄAzÀ ªÀÄgÀ½ ¥ÀqÉ¢®è 

- - 

23 
ºÀAUÁ«Ä £ËPÀgÀgÀ ªÉÃvÀ£À ¥ÁªÀwUÉ ªÀÄAdÆgÁw 
¥ÀqÉ¢®è 

594688.00 - 

27 GvÀÛªÀÄvÁ ±ÀÄ®Ì - £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ - 7065047.00 

30 
¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì ¥ÁªÀwUÉ ¨ÁQ                 
` 2975300.00 

- - 

16 MlÄÖ 594688.00 7065047.00 

        
  ¸À»/- 
 C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ  
¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀbÉÃj, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 
 
 
 
 
 



ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀ, ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ EzÀgÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ 

¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢. 

                                                                            s̈ÁUÀ -1 
 
1) ¦ÃpPÉ :- 

 PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀUÀ¼À C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 1987 gÀ ¸ÉPÀë£ï 48(2) gÀAvÉ 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ EzÀgÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß 

PÉÊUÉÆArzÀÄÝ ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß F PÉ¼ÀUÉ ¤ÃrzÀÄÝ ¸À¢æ C¢ü¤AiÀÄªÀÄzÀ ¸ÉPÀë£ï 48(5) ªÀÄvÀÄÛ 48(6) 

ºÁUÀÆ 49 gÀAvÉ PÀæªÀÄ dgÀÄV¸ÀÄªÀÅzÀÄ. 

 

2) ¥ÀjZÀAiÀÄ    :-                        

¯ÉPÀÌ vÀ¤SÉUÉÆ¼À¥ÀlÖ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ºÉ¸ÀgÀÄ 
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ, 
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ CªÀ¢ü 
01-04-2017 jAzÀ 31-03-2018 
(2017-18) 

¯ÉPÀÌ vÀ¤SÉ ªÀiÁrzÀªÀgÀ ºÉ¸ÀgÀÄ 

1) ²æÃ ²ªÁ£ÀAzÀ 
   ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á¢üPÁj 
2) ²æÃ £À«Ã£ï ¥sÉ£ÁðAr¸ï 
 ¯ÉPÁÌ¢üÃPÀëPÀgÀÄ 
3) ²æÃ Dgï.« ªÀÄ¯ÉèÃ±ï 
   ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀÄ 

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß DgÀA©ü¹zÀ ¢£ÁAPÀ 10-09-2018 

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ ªÀÄÄPÁÛAiÀÄ ¢£ÁAPÀ 14-09-2018 

§¼À¹zÀ ªÀiÁ£ÀªÀ ¢£ÀUÀ¼ÀÄ 12 ªÀiÁ£ÀªÀ ¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ PÀgÀqÀÄ ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ¥ÀÄ£Àgï 
¥Àj²Ã°¹zÀ C¢üPÁjAiÀÄ ºÉ¸ÀgÀÄ, ºÀÄzÉÝ ªÀÄvÀÄÛ 
¢£ÁAPÀ 

²æÃ ZÀAzÀæ±ÉÃRgï 
C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀbÉÃj, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 
29-03-2019 

    

3) 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¥ÀzÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ C¢üPÁgÁªÀ¢ü :- 

CzsÀåPÀëgÀÄ ²æÃ PÉ. ¸ÀÄgÉÃ±ï §¼Áî¯ï 
01-04-2017 jAzÀ 31-03-2018 

DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ  (1)  ²æÃ PÉ. ²æÃPÁAvï gÁªï, PÉJ¸ïJJ¸ï 
    01-04-2017 jAzÀ 07-01-2018 
             ªÀÄvÀÄÛ  
    27-01-2018 jAzÀ 31-03-2018 
(2) ²æÃ ¥Àæ±ÁAvï PÀÄªÀiÁgï, J¸ï.«. PÉJJ¸ï 
 08-01-2018 jAzÀ 26-01-2018 
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¨sÁUÀ - 2 

4) »A¢£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ ¥ÁgÁUÀ¼ÀÄ wÃgÀÄªÀ½UÉ ¨ÁQ §UÉÎ :- 

 ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2016-17 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á 

ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ, 

¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀbÉÃj, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ PÀbÉÃjAiÀÄ ¥ÀvÀæ ¸ÀASÉå: ¸ÀÜ¯É¥ÀªÀ(ªÀÄA):69:JDgïL:2017-18:69 

¢£ÁAPÀ 13-11-2017 gÀAvÉ CzsÀåPÀëgÀÄ, ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ E°èUÉ 

PÀ¼ÀÄ»¹PÉÆqÀ¯ÁVzÉ. PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀUÀ¼À C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 1987 gÀ ¸ÉPÀë£ï 48(5) 

ªÀÄvÀÄÛ 48(6) ºÁUÀÆ 49 gÀAvÉ PÀæªÀÄ dgÀÄV¹, ªÀgÀ¢AiÀÄ°è «ªÀj¹zÀ PÀArPÉUÀ½UÉ C£ÀÄ¥Á®£Á 

ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¤tðAiÀÄzÉÆA¢UÉ 3 wAUÀ¼ÉÆ¼ÀUÁV ¸À°è¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. 2016-17 £ÉÃ 

¸Á°£À ªÀgÀ¢UÉ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¤tðAiÀÄ £ÀA§æ 03(1)/16-07-2018 gÀAvÉ PÀæªÀÄ vÉUÉzÀÄPÉÆAqÀÄ 

¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ¸ÀºÁAiÀÄPÀ ¤AiÀÄAvÀæPÀgÀÄ, ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

EªÀjUÉ ¸À°è¸À¯ÁVzÀÄÝ ¥ÁgÁUÀ¼À EvÀåxÀðUÀ¼À §UÉÎ ªÀiÁ£Àå ¤AiÀÄAvÀæPÀjUÉ ¸À°è¸À¯ÁVzÉ. ¢£ÁAPÀ  

31-03-2017 gÀ ªÀgÉUÉ wÃgÀÄªÀ½UÉ ¨ÁQ EgÀÄªÀ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á DPÉëÃ¥ÀuÉ ªÀÄvÀÄÛ ªÀ¸ÀÆ¯Áw 

«ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß F ªÀgÀ¢UÉ ®UÀwÛ¸À¯ÁzÀ C£ÀÄ§AzsÀ 1 gÀ°è ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. wÃgÀÄªÀ½UÉ ¨ÁQ EgÀÄªÀ 

PÀArPÉUÀ½UÉ ²ÃWÀæªÁV PÀæªÀÄ dgÀÄV¹ EvÀåxÀðUÉÆ½¸À®Ä ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. 

UÉÆÃ±ÁégÉ 

«ªÀgÀ DPÉëÃ¥ÀuÉ ªÀ¸ÀÆ¯Áw 

 ¥ÁgÁUÀ¼ÀÄ 
ªÉÆ§®UÀÄ 
`    ¥ÉÊ¸É 

¥ÁgÁUÀ¼ÀÄ 
ªÉÆ§®UÀÄ 
`    ¥ÉÊ¸É 

¥ÁægÀA¨sÀzÀ ²®ÄÌ 604 367577421.00 149 101508343.00 

ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ¸ÉÃ¥ÀðqÉ 15 1267998.00 1 7065047.00 

MlÄÖ 619 368845419.00 150 108573390.00 

¥Àæ¸ÀPÀÛ ¸Á°£À°è wÃgÀÄªÀ½ - - - - 

31-03-2018 gÀ°è CSÉÊj 
²®ÄÌ 

619 368845419.00 150 108573390.00 

    
5) £ÀUÀzÀÄ ²®ÄÌ ¥Àj²Ã®£É :- 

(1) ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ¥ÁægÀA¨sÀzÀ ¢£ÁAPÀ 10-09-2018 gÀAzÀÄ £ÀUÀzÀÄ ²®ÄÌ, CAZÉ aÃn, 

SÁ° gÀ²Ã¢ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ ºÁUÀÆ C¼ÀvÉ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ zÁ¸ÁÛ£ÀÄ ¥Àj²Ã°¹zÀÄÝ «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ. 

(1) £ÀUÀzÀÄ ²®ÄÌ   `  122370.00 

(2) SÁAiÀÄA ªÀÄÄAUÀqÀ  `           70.00 

(3) CAZÉ aÃn   `           625.00 

(4) SÁ° gÀ²Ã¢ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼ÀÄ :  32430 jAzÀ 43000 MlÄÖ 10570 ¥ÀÄ.¸ÀA. 19 

(5) C¼ÀvÉ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼ÀÄ  : 146 jAzÀ 500 = 355 ¥ÀÄ.¸ÀA. 39 
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6) DyðPÀ ¥Àj¹Üw :- 

 PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀUÀ¼À C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 1987 gÀ ¸ÉPÀë£ï 48 gÀ£ÀÄ¸ÁgÀ ªÁ¶ðPÀ 

¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæUÀ¼À vÀ:SÉÛAiÀÄ£ÀÄß vÀAiÀiÁj¹zÀÄÝ EzÀ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ¥ÁægÀA¨sÀzÀ ¢£ÁAPÀ                 

10-09-2018 gÀAzÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ MzÀV¹zÀÄÝ EzÀgÀ DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ¯É DyðPÀ ¹ÜwAiÀÄ£ÀÄß 

ªÁåSÁå¤¹zÀÄÝ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÀÄÝ EzÀgÀ ¸ÀAQë¥ÀÛ ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß F ªÀgÀ¢AiÀÄ               

C£ÀÄ§AzsÀ – 2 gÀ°è ªÀgÀ¢UÉ ®UÀwÛ¸À¯ÁVzÉ. 

            `           ¥ÉÊ¸É 

01-04-2017 DgÀA¨sÀ ²®ÄÌ 260702003.00 

2017-18 ¸Á°£À dªÉÄ 276688387.00 

MlÄÖ 537390390.00 

2017-18 ¸Á°£À RZÀÄð 401093181.00 

31-03-2018 CAwªÀÄ ²®ÄÌ 136297209.00 

 
CAwªÀÄ ²°ÌUÉ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 
(1) £ÀUÀzÀÄ           `      282320.00 
(2) «dAiÀiÁ ¨ÁåAPï C±ÉÆÃPÀ£ÀUÀgÀ J¸ï.©. SÁvÉ ¸ÀASÉå 12752  

(¸ÁªÀiÁ£Àå ¤¢ü ¤ªÀðºÀuÉ)        `   131741480.00 
 

(3) ºÉZï.r.J¥sï.¹. ¨ÁåAPï PÁAiÀÄgïªÀÄAZï PÁA¥ÉèPïì, JA.f. gÉÆÃqï 
 ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ J¸ï.©. SÁvÉ ¸ÀASÉå 501001611303302   

(PÉgÉ C©üªÀÈ¢Þ ¤¢ü)         `    2828254.00 
(4) PÁ¥ÉÆðgÉÃ±À£ï ¨ÁåAPï ¯Á¯ï¨sÁUï ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ  

SÁvÉ ¸ÀASÉå 510101004812981  (CPÀæªÀÄ ¸ÀPÀæªÀÄ ±ÀÄ®Ì)    `      750625.00 
(5) r.r. UÀ¼ÀÄ dªÉÄAiÀiÁUÀ®Ä ¨ÁQ (¨ÁåAPï SÁvÉUÉ)     `        94530.00 

         MlÄÖ    `  136297209.00 
SÁvÉ £ÀA§æ 12752 «dAiÀiÁ ¨ÁåAPï C±ÉÆÃPÀ£ÀUÀgÀ 

£ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀAvÉ CAwªÀÄ ²®ÄÌ  `  131741480.00 

¥Á¸ÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀAvÉ CAwªÀÄ ²®ÄÌ  ` 132302940.00 

ªÀåvÁå¸À   `      561460.00 
 

£ÀUÀ¢ÃPÀgÀtªÁUÀ®Ä ¨ÁQ EgÀÄªÀ ZÉPïUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

ZÉPï £ÀA§æ    ¢£ÁAPÀ     ªÉÆvÀÛ  

(1) 764482  26-01-2018   21440.00 

(2) 764498  02-02-2018    1000.00 

(3) 764523  09-02-2018    6774.00 

(4) 764543  20-02-2018    4521.00 

(5) 764549  20-02-2018    6173.00 

(6) 764550  24-02-2018  100000.00 
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(7) 766263  24-02-2018   57512.00 

(8) 766273  24-02-2018     660.00 

(9) 766283  05-02-2018     994.00 

(10) 766289  06-03-2018     980.00 

(11) 766292  07-03-2018   51972.00 

(12) 766299  07-03-2018     120.00 

(13) 766300  07-03-2018    4182.00 

(14) 766301  14-03-2018    1000.00 

(15) 766302  14-03-2018    2465.00 

(16) 766304  14-03-2018    7540.00 

(17) 766305  14-03-2018    7915.00 

(18) 766318  22-03-2018  142815.00 

(19) 766307  22-03-2018    8000.00 

(20) 766308  22-03-2018   50000.00 

(21) 766313  22-03-2018     800.00 

(22) 766315  22-03-2018    1495.00 

(23) 766319  22-03-2018    1000.00 

(24) 766321  28-03-2018   41475.00 

(25) 766322  28-03-2018    2300.00 

(26) 766323  28-03-2018   14927.00 

(27) 766324  28-03-2018   11600.00 

(28) 766325  28-03-2018   11800.00 
     MlÄÖ  561460.00 

7)  2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À DAiÀÄªÀåAiÀÄ :-    

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ªÀÄÄAUÀqÀ ¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 1987 gÀ 

¸ÉPÀë£ï 43 gÀAvÉ ¥sÉ§æªÀj 1 £ÉÃ vÁjÃPÀÄ «ÄÃgÀzÀAvÉ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ «±ÉÃµÀ ¸À¨sÉAiÀÄ°è DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ 

ªÀÄAr¸À¨ÉÃPÁVzÀÄÝ ¸À¢æ C¢ü¤AiÀÄªÀÄzÀ ¸ÉPÀë£ï 44 gÀAvÉ ¥Áæ¢ÃPÁgÀªÀÅ §zÀ¯ÁªÀuÉUÀ½zÀÝ°è 

ªÀÄÄAUÀqÀ ¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß ¥ÀjµÀÌj¹ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÁUÀÄvÀÛzÉ. ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À 

ªÀÄÄAUÀqÀ ¥ÀvÀæªÀÅ ¢£ÁAPÀ 27-02-2017 gÀAzÀÄ £ÀqÉzÀ «±ÉÃµÀ ¸À¨sÉAiÀÄ°è ªÀÄAqÀ£ÉAiÀiÁVgÀÄvÀÛzÉ. 

«±ÉÃµÀ ¸À¨sÉAiÀÄÄ ¤tðAiÀÄ £ÀA§æ 1/16-17 gÀ°è zÀÈrüÃPÀj¹ ªÀÄÄAUÀqÀ ¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ ¥ÀvÀæ 

¸ÀA:ªÀÄ£À¥Áæ:5:¯É±Á:§eÉmï:2017-18/2017 ¢£ÁAPÀ 27-03-2017 gÀAvÉ PÁAiÀÄðzÀ²ð 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ EªÀjUÉ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉUÉ ¸À°è¸À¯ÁVzÀÄÝ ¸ÀPÁðgÀzÀ C¢üÃ£À 

PÁAiÀÄðzÀ²ð, £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ EªÀgÀ ¥ÀvÀæ ¸ÀASÉå: £ÀCE:186:ªÉÄÊC¥Áæ:2017 

¢£ÁAPÀ 16-06-2017 gÀAvÉ 2017-18 £ÉÃ DAiÀÄªÀåAiÀÄ ¥ÀnÖUÉ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É zÉÆgÀQgÀÄvÀÛzÉ. 
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 2016-17 gÀ ªÁ¸ÀÛ«PÀ 
DAiÀÄªÀåAiÀÄ  
`        ¥ÉÊ¸É 

2017-18 gÀ ¤jÃQëvÀ 
CAzÁdÄ  

`          ¥ÉÊ¸É 
DgÀA s̈À ²®ÄÌ 7453969.00 3230574.00 

¤jÃQëvÀ dªÉÄUÀ¼ÀÄ 175280809.00 924390000.00 

MlÄÖ 182734778.00 927620574.00 

¤jÃQëvÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 179504204.00 927211500.00 

CAwªÀÄ ²®ÄÌ 3230574.00 409074.00 

    
    2017-18 gÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ ªÀÄÄAUÀqÀ ¥ÀvÀæzÀ «ÄwAiÉÆ¼ÀUÉ EgÀÄvÀÛzÉ. 

  DAiÀÄªÀåAiÀÄ ªÁ¸ÀÛ«PÀ ºÉZÀÄÑ PÀrªÉÄ 

1 §AqÀªÁ¼À ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 843500000.00 271113574.00 0.00 572386426.00 

2 ¸ÁªÀiÁ£Àå DqÀ½vÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 19431500.00 20093257.00 661757.00 0.00 

3 
ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 
¸Á®UÀ¼ÀÄ 

20540000.00 1602980.00 0.00 18937020.00 

4 
oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 
ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ 

21100000.00 23854492.00 2754492.00 0.00 

5 
¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ 
PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 

5000000.00 0.00 0.00 5000000.00 

6 EvÀgÀ ¸Á¢¯ÁégÀÄ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 17640000.00 84428878.00 66788878.00 0.00 

 MlÄÖ 927211500.00 401093181.00 70205127.00 596323446.00 

 

 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀ°è ªÉZÀÑPÁÌV ` 927211500.00 UÀ¼À£ÀÄß ¤UÀ¢¥Àr¹zÀÄÝ 

PÉÃªÀ® ` 401093181.00 gÀµÀÄÖ ªÉZÀÑªÀ£ÀÄß ¸Á¢ü¸À¯ÁVzÀÄÝ DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀ ªÀÄÆ® GzÉÝÃ±ÀªÉÃ 

FqÉÃjzÀAw®èªÁVzÀÄÝ F PÀÄjvÀÄ UÀªÀÄ£À ¸É¼ÉAiÀÄ¯ÁVzÉ.  

 ªÉÄÃ¯É w½¹zÀ «µÀAiÀÄPÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ ¤ÃqÀ¯ÁzÀ «ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå 3 ¢£ÁAPÀ                  

30-06-2018 PÉÌ «ªÀgÀuÉ ¤ÃrzÀÄÝ ªÀÄÄAUÀqÀ ¥ÀvÀæ vÀAiÀiÁj¸ÀÄªÁUÀ ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ PÉÊUÉwÛPÉÆ¼Àî®Ä 

GzÉÝÃ²¹zÀ J¯Áè C©üªÀÈ¢Þ PÁªÀÄUÁjUÀ¼À£ÀÄß ¤ªÀð»¸À®Ä ¸ÀÆPÀÛ CªÀPÁ±ÀªÀ£ÀÄß DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀ°è 

PÀ°à̧ À¯ÁVvÀÄÛ. DzÀgÉ ¥Àæ¸ÁÛªÀ£ÉUÀ¼À ¨Á§ÄÛ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ¸ÀPÁðgÀzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉAiÀiÁUÀzÀ 

PÁgÀt, F C©üªÀÈ¢Þ PÁªÀÄUÁjUÀ¼À ¤ªÀðºÀuÉAiÀiÁUÀzÉ, ªÁ¸ÀÛ«PÀ ªÉZÀÑªÀÅ ¤jÃQëvÀ ªÉZÀÑQÌAvÀ 

PÀrªÉÄAiÀiÁVzÉ. AiÉÆÃd£ÉUÀ¼ÀÄ ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ªÀÄAdÆgÁUÀÄwÛzÀÝ°è ¸À¢æ PÁªÀÄUÁjUÀ¼À C£ÀÄµÁÖ£ÀPÉÌ 

RZÀÄð s̈Àj¸ÀÄªÀ ¸ÀA§AzsÀ §eÉn£À°è ¸ÀÆPÀÛ CªÀPÁ±À ªÀiÁqÀÄªÀÅzÀÄ C¤ªÁAiÀÄðªÁVvÀÄÛ. 

DzÀÄzÀjAzÀ C©üªÀÈ¢Þ AiÉÆÃd£ÉUÀ¼À ªÉZÀÑªÀ£ÀÄß 2016-17 ¸Á°£À°è ¸ÉÃ¥ÀðqÉUÉÆ½¸À¯ÁVvÀÄÛ JAzÀÄ 

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ «ªÀgÀuÉ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. 

¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ ªÀiÁ¸ÀÖgï ¥Áè£ï C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉUÉÆArzÀÄÝ, CzÀ£ÀÄß C£ÀÄµÁÖ£À ªÀiÁqÀ®Ä 

GvÀÛªÀÄvÉ ±ÀÄ®Ì ªÀÄÆ® DzÁAiÀÄªÁVzÀÄÝ, CzÀ£ÀÄß ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV C£ÀÄµÁÖ£À ªÀiÁqÀ®Ä 

¸ÀA¥À£ÀÆä®UÀ¼À PÉÆgÀvÉ GAmÁV ªÀiÁ¸ÀÖgï ¥Áè£ï AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ C£ÀÄµÁÖ£ÀzÀ°è ªÉÊ¥sÀ®å 

GAmÁUÀÄvÀÛzÉ. DAiÀÄªÀåAiÀÄªÀ£ÀÄß ¹zÀÞ¥Àr¸ÀÄªÁUÀ ªÀiÁ¸ÀÖgï ¥Áè£ï AiÉÆÃd£É §UÉÎ ªÀÄvÀÄÛ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 

ªÁ¸ÀÛ«PÀ CA±ÀUÀ¼À£ÀÄß UÀªÀÄ£ÀzÀ°èj¹ DAiÀÄªÀåAiÀÄªÀ£ÀÄß ¹zÀÞ¥Àr¸ÀÄªÁUÀ ªÀiÁ¸ÀÖgï ¥Áè£ï AiÉÆÃd£É 

§UÉÎ ªÀÄvÀÄÛ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ªÁ¸ÀÛ«PÀ CA±ÀUÀ¼À£ÀÄß UÀªÀÄ£ÀzÀ°èj¹ DAiÀÄªÀåAiÀÄªÀ£ÀÄß ¹zÀÞ¥Àr¸À®Ä 

¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. 
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 ¤jÃQëvÀ DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀ ªÀÄvÀÄÛ ªÁ¸ÀÛ«PÀ DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀ DgÀA¨sÀ ²°ÌUÉ CUÁzsÀªÁzÀ ªÀåvÁå¸À 

EgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢zÉ ºÁUÀÆ ¤jÃQëvÀ DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀ°è ªÀÄvÀÄÛ ªÁ¸ÀÛ«PÀ ¹éÃPÀÈw ªÉZÀÑUÀ¼À 

CAwªÀÄ ²°ÌUÀÆ CUÁzsÀªÁzÀ ªÀåvÁå¸À PÀAqÀÄ §A¢zÀÄÝ, ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¹éÃPÀÈw ªÀÄvÀÄÛ ªÉZÀÑzÀ ¯ÉPÀÌ 

¸ÀAPÀ®ªÀ£ÀÄß ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV ¤ªÀð»¸ÀzÀ PÁgÀt F ªÀåvÁå¸À PÀAqÀÄ §A¢zÉ. DzÀÝjAzÀ F §UÉÎ 

¸ÀÆPÀÛ UÀªÀÄ£À ºÀj¹ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV ¸ÀAPÀ®£À ªÀiÁr ¯ÉPÀÌ 

¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ ºÁdgÀÄ ¥Àr¸ÀÄªÀAvÉ w½¸À¯ÁVzÉ. 
 

8) ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂ/EJAr ºÁUÀÆ ¤ªÉÃ±À£À EJAr :- 

 ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À oÉÃªÀtÂ ªÀ»AiÀÄ£ÀÄß 

¥Àj²Ã°¹zÉ. ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼ÀÄ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ. ¤ªÉÃ±À£À EJAr ªÀåªÀºÁgÀPÉÌ £ÀªÀÄÆ£É ¦qÀ§ÆèöåJ 17 

gÀ°è PÁªÀ®Ä ªÀ» ¤ªÀð»¹®è. ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂAiÀÄ ªÀ»AiÀÄ°è ºÉ¸ÀgÀÄ ºÁUÀÆ ªÉÆ§®UÀÄ ªÀiÁvÀæ 

zÁR°¹zÉ. ªÀ¸ÀÆ¯ÁwAiÀiÁVgÀÄªÀ ¢£ÁAPÀ ºÁUÀÆ gÀ²Ã¢/ZÀ®£ï £ÀA§æ zÁR°¹®è. PÁªÀÄUÁj 

E.JA.r. AiÀÄ WÉÆÃ±ÁégÉAiÀÄ£ÀÄß ªÀiÁvÀæ zÁR°¹zÉ. «ªÀgÀªÀ£ÀÄß zÁR°¹®è. F §UÉÎ PÀæªÀÄ CUÀvÀå. 
 

 PÁªÀÄUÁj 
E.JA.r 
  `     ¥ÉÊ¸É 

¤ªÉÃ±À£À 
E.JA.r. 

¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂ 
`     ¥ÉÊ¸É 

01-04-2017 DgÀA¨sÀ ²®ÄÌ 113388.00 4720355.00 133263.00 

2017-18 dªÉÄ - - - 

MlÄÖ 113388.00 4720355.00 133263.00 

2017-18 ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw/ºÉÆAzÁtÂPÉ - 2805420.00 - 

31-03-2018 PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 113388.00 1914935.00 133263.00 
 

        ¤ªÉÃ±À£À E.JA.r 

   ªÀÄgÀÄ ¥ÁªÀw : 2481620.00 

   ºÉÆAzÁtÂPÉ :  323800.00 

     MlÄÖ 2805420.00 

    

9) ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ ºÉÆAzÁtÂPÉUÉ ¨ÁQ :- 

 2017-18 £ÉÃ ¸Á°UÉ ¤ªÀð»¹zÀ ªÀÄÄAUÀqÀ ªÀ»AiÀÄ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ ºÁdgÀÄ 

¥Àr¹zÀÄÝ ªÀgÀ¢ ¸Á°£À ªÀåªÀºÁgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ. DzÀgÉ ªÀÄÄAUÀqÀ ¤ÃrPÉ §UÉÎ ªÀµÀðªÁgÀÄ 

ªÀÄvÀÄÛ KeÉ¤ìªÁgÀÄ «ªÀgÀ zÁR°¹®è. F §UÉÎ ¥ÀÆtð ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è ªÀ» ¤ªÀð»¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. 

   `        ¥ÉÊ¸É    
01-04-2017 gÀ DgÀA s̈À ²®ÄÌ 6150377.00 

2017-18 gÀ°è ¥ÁªÀw¹zÀ ªÀÄÄAUÀqÀ 15000.00 

MlÄÖ 6165377.00 

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ªÀ¸ÀÆ°¹zÀ ªÀÄÄAUÀqÀ 25000.00 

31-03-2018 PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 6140377.00 
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CAwªÀÄ ²°ÌUÉ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

1 ¹§âA¢ ªÀUÀðzÀªÀgÀ ºÀ§âzÀ ªÀÄÄAUÀqÀ 7500.00 

2 
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉUÉ ªÀÄAUÀ¼Á £ÀUÀgÀ §qÁªÀuÉ 
¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ §UÉÎ 

8283.00 

3 
PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ EAf¤AiÀÄgï, PÀ.£À.¤Ã.¸À. ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr 
ªÀÄAqÀ½ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

68191.00 

4 
PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ EAf¤AiÀÄgï, PÀ£ÁðlPÀ d® ªÀÄAqÀ½ 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

70568.00 

5 
PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ EAf¤AiÀÄgï, PÀ£ÁðlPÀ d® ªÀÄAqÀ½ 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

15000.00 

6 
PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ EAf¤AiÀÄgï, PÀ.£À.¤Ã.¸À. ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr 
ªÀÄAqÀ½ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

10000.00 

7 
²æÃ J£ï.J¸ï. ZÉ£Àß¥Àà UËqÀ, DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ 2001-02 £ÉÃ ¸Á°£À°è 
D¸ÉÖçÃ°AiÀiÁPÉÌ vÀgÀ¨ÉÃwUÉ ¥ÀqÉzÀ ªÀÄÄAUÀqÀ 

189500.00 

8 
PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ EAf¤AiÀÄgï, PÀ.£À.¤Ã.¸À. ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr 
ªÀÄAqÀ½ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

90000.00 

9 
PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ EAf¤AiÀÄgï, PÀ.£À.¤Ã.¸À. ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr 
ªÀÄAqÀ½ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

5650000.00 

10 
C§âPÀÌ £ÀUÀgÀ M¼ÀZÀgÀAr zÀÄgÀ¹Û §UÉÎ - PÀ.£À.¤Ã.¸À. ªÀÄvÀÄÛ 
M¼ÀZÀgÀAr ªÀÄAqÀ½ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

1335.00 

11 
¨ÉÊ¯ÁgÉ ¥ÀæzÉÃ±ÀPÉÌ C¯ÁÊ£ïªÉÄAmï ¤UÀ¢¥Àr¸ÀÄªÀ PÀÄjvÀÄ 
National Institute Technology of Karnataka Surathkal 

Mangalore 
30000.00 

 
MlÄÖ 6140377.00 

 

 ªÀÄÄAUÀqÀ ¥ÁªÀwUÉ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÀºÀ ºÀ§âzÀ ªÀÄÄAUÀqÀ ªÀiÁvÀæ ºÉÆAzÁtÂPÉAiÀiÁUÀÄwÛzÀÄÝ, 

EvÀgÀ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼À£ÀÄß ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁrgÀÄªÀÅ¢®è. F §UÉÎ AiÀiÁªÀÅzÉÃ PÀæªÀÄ, ¥ÀvÀæ 

ªÀåªÀºÁgÀ CxÀªÁ §¼ÀPÉ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¥ÀqÉAiÀÄ¢gÀÄªÀÅzÀÄ ¸ÀjAiÀÄ®è. ºÉÆAzÁtÂPÉUÉ ¨ÁQ EgÀÄªÀ 

ªÀÄÄAUÀqÀ ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ®Ä PÀæªÀÄ ªÀ»¸À¢zÀÝ°è ¤ÃrgÀÄªÀ ªÀÄÄAUÀqÀzÀ GzÉÝÃ±À 

¸À¥sÀ®ªÁV®è JAzÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ°è ¥ÀjUÀtÂ¹ EzÀ£ÀÄß §rØ ¸ÀªÉÄÃvÀ ªÀ¸ÀÆ®Ä ªÀiÁqÀ®Ä 

DqÀ½vÁvÀäPÀ PÀæªÀÄ CUÀvÀåªÉAzÀÄ E°è C©ü¥ÁæAiÀÄ ¥ÀqÀ¯ÁVzÉ. 

 CzÀ®èzÉ ²æÃ J£ï.J£ï. ZÉ£Àß¥Àà UËqÀ 2001-02 £ÉÃ ¸Á°£À°è DAiÀÄÄPÀÛgÁVzÀÝ ¸ÀªÀÄAiÀÄzÀ°è 

D¸ÉÖçÃ°AiÀiÁPÉÌ vÀgÀ¨ÉÃwUÉ ºÉÆÃUÀ®Ä ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀ ªÀÄÄAUÀqÀ FUÀ®Æ ¨ÁQ EzÉ. ¸À¢æAiÀÄªÀgÀÄ ¥ÀæPÀÈvÀ 

¸ÀPÁðj ¸ÉÃªÉ¬ÄAzÀ ¤ªÀÈwÛAiÀiÁVgÀÄvÁÛgÉ. DzÀ PÁgÀt CªÀgÀ ¦AZÀtÂ ¸Ë®¨sÀå¢AzÀ F 

ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß ªÀ¸ÀÆ¯Áw ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÉAzÀÄ ¸ÀÆa¹zÉ. 
 

10(1) ¸ÁªÀiÁ£Àå ¤¢üAiÀÄ°è£À ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ (¤gÀRÄ oÉÃªÀtÂ) :- 

 ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À ºÀÆrPÉ ªÀåªÀºÁgÀ F 

PÉ¼ÀV£ÀAwzÀÄÝ 31-03-2017 gÀ CAvÀåPÉÌ MlÄÖ ` 7592739.00  ²®ÄÌ EgÀÄvÀÛzÉ. 
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01-04-2017 DgÀA¨sÀ ²®ÄÌ 7082132.00 

(-) 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ºÀÆrPÉ £ÀUÀ¢ÃPÀgÀt 
(£À«ÃPÀgÀt) 

- 

MlÄÖ 7082132.00 

(+)2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è £À«ÃPÀj¹ ªÀÄgÀÄ ºÀÆrPÉ - 

MlÄÖ 7082132.00 

(+) §rØ ¸ÉÃj¹ ºÉÆ¸ÀvÀÄ 510607.00 

(+)2017-18 gÀ°è ºÉÆ¸À ºÀÆrPÉ - 

31-03-2018 PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 7592739.00 
    

¢£ÁAPÀ 31-03-2018 PÉÌ EgÀÄªÀ ¤gÀRÄ oÉÃªÀtÂUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß F ªÀgÀ¢UÉ ®UÀwÛ¹gÀÄªÀ 
C£ÀÄ§AzsÀ 3 gÀ°è ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. 

 
(2) j¸ÀªÉÃð±À£ï ±ÀÄ®ÌzÀ ¤gÀRÄ oÉÃªÀtÂ «ªÀgÀ :- 

 ¸ÀPÁðj CzÉÃ±À ¥ÀæPÁgÀ §qÁªÀuÉUÀ¼À C©üªÀÈ¢ÞUÀ½UÁV ¥ÁQðAUï ªÉZÀÑUÀ½UÁV EzÀ£ÀÄß 

G½¸À¨ÉÃPÁVzÀÄÝ DzÀÄzÀjAzÀ EzÀ£ÀÄß ¸ÀPÁðj DzÉÃ±À ¥ÀæPÁgÀ ¥ÀævÉåÃPÀ ¯ÉPÀÌzÀ°è Ej¹ ¥ÀævÉåÃPÀ 

£ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ ¤ªÀð»¹gÀÄªÀÅzÀjAzÀ ªÁ¶ðPÀ dªÀiÁ Rað£À ªÀ»ªÁlÄUÀ½UÉ EzÀ£ÀÄß 

¸ÉÃ¥ÀðqÉUÉÆ½¹gÀÄªÀÅ¢®è. 2017-18 gÀ ¸Á°£À EzÀgÀ°è vÉÆqÀV¹gÀÄªÀ ºÀÆrPÉ ªÀåªÀºÁgÀ F 

PÉ¼ÀV£ÀAwzÀÄÝ EzÀgÀ ¥ÀÆwð «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ 3 gÀ°è ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ.  

01-04-2017 DgÀA¨sÀ ²®ÄÌ 306907577.00 

MlÄÖ 306907577.00 

(-)2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è £ÀUÀ¢ÃPÀgÀt - 

MlÄÖ 306907577.00 
(+)2017-18 gÀ°è PÉgÉ ¥ÀÄ£ÀgïfÃªÀ£À ±ÀÄ®Ì J¥sï.r. 
¬ÄAzÀ ªÀUÁðªÀuÉ 

11143001.00 

MlÄÖ 318050578.00 

(+)2017-18 gÀ°è ºÉÆ¸À ºÀÆrPÉ 70000000.00 

(+)2017-18 gÀ°è §rØ ¸ÉÃj¹ ºÉÆ¸À ºÀÆrPÉ 19439223.00 

31-03-2018 PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 407489801.00 
    

 
(3) ¦æÃ«ÄAiÀÄA (J¥sï.J.Dgï. ¤¢ü)AiÀÄrAiÀÄ°è ¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ºÀÆrPÉ ªÀiÁrgÀÄªÀ «ªÀgÀ :- 

01-04-2017 DgÀA¨sÀ ²®ÄÌ 7121205.00 

§rØ dªÉÄ 443687.00 

MlÄÖ 7564892.00 

£ÀUÀ¢ÃPÀgÀt - 

MlÄÖ 7564892.00 

ªÀÄgÀÄ ºÀÆrPÉ - 

CAwªÀÄ ²®ÄÌ 7564892.00 
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10(4) PÉgÉUÀ¼À C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì :- 

   01-04-2017 ¥ÁægÀA¨sÀ ²®ÄÌ    :  21692779.00 

   ªÀgÀ¢ ¸Á°£À ºÀÆrPÉ     :  73000000.00  

   §rØ ªÀÄgÀÄ ºÀÆrPÉ     :    655555.00 

   MlÄÖ       :  95348334.00 

   £ÀUÀ¢ÃPÀgÀt (j¸ÀªÉÃð±À£ï ¤¢üUÉ ªÀUÁðªÀuÉ) :   11143000.00 

   CAwªÀÄ ²®ÄÌ      : 84205334.00 

  «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ 3 gÀ°è ¤ÃrzÉ. 

 
 

11)  ¸Á® ¤ÃrPÉ ªÉÆvÀÛ `̀̀̀ 1500000.00 §rØ ¸ÀªÉÄÃvÀ ªÀÄgÀÄ dªÉÄ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ°è DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ 
DqÀ½vÁvÀäPÀ PÀæªÀÄ dgÀÄV¸ÀzÉÃ ¸Á®zÀ ±ÀvÀðUÀ¼À£ÀÄß G®èAX¹gÀÄªÀÅzÀÄ :-  

 ¸ÀgÀPÁjÃ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå: ªÀ£À34(2):JAE ¢£ÁAPÀ 14-02-1990 gÀAvÉ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ ¢£ÁAPÀ 19-02-1990 gÀAzÀÄ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉUÉ 

¸Á®zÀ gÀÆ¥ÀzÀ°è 15.00 ®PÀë ¤ÃrzÀÄÝ, F ¨Á§ÄÛ §rØAiÀÄ JgÀqÀ£ÉÃ PÀAvÀÄ ªÉÆvÀÛ ªÀÄvÀÄÛ CzÀgÀ 

ªÉÄÃ°£À ZÀPÀæ §rØAiÀÄ MlÄÖ ªÉÆ§®UÀÄ ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ EzÀÄÝ ªÀgÀ¢ ¸Á°£À ªÀåªÀºÁgÀªÀÅ F 

PÉ¼ÀV£ÀAwzÀÄÝ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ jf¹Ûç ºÁUÀÆ PÁªÀ®Ä ªÀ»AiÀÄ£ÀÄß ¤ªÀð»¹ ¯ÉPÀÌ 

¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ MzÀV¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ CwÃ UÀA©üÃgÀªÁzÀ £ÀÆå£ÀvÉAiÀiÁVzÉ. 

¸Á® ªÀÄgÀÄ ¥ÁªÀwUÉ «¢ü¸ÀÄªÀ ±ÀvÀðUÀ¼À ¥ÀæPÁgÀ 1990 J¦æ¯ï wAUÀ¼À ªÀgÉUÉ §rØ gÀ»vÀ 

ºÁUÀÆ 1990 £ÉÃ ªÉÄÃ wAUÀ¼À ªÀgÉUÉ ±ÉÃPÀqÁ 10 ªÀÄvÀÄÛ 1990 dÆ£ï wAUÀ½¤AzÀ DgÀA©ü¹ ¸Á® 

¥ÀÆwðAiÀiÁV ªÀ¸ÀÆ°AiÀiÁUÀÄªÀ ªÀgÉUÉ ±ÉÃPÀqÁ 18 gÀ §rØ zÀgÀzÀ°è ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ¨ÉÃQgÀÄvÀÛzÉ. 

DzÀÝjAzÀ §gÀvÀPÀÌ ¸Á® ¤ÃrPÉ §rØAiÀÄ ªÉÆvÀÛ ` 25936441.00 £ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄ®Ä DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ 

PÀÆqÀ¯ÉÃ vÀÄvÀÄð PÀæªÀÄ dgÀÄV¸ÀÄªÀÅzÀÄ. 19-02-1990 gÀAzÀÄ ¥ÀqÉzÀ ¸Á®zÀ ¨Á§ÄÛ ` 1500000.00 

£ÀÄß ¥ÀqÉzÀ £ÀAvÀgÀ ¤UÀ¢vÀ CªÀ¢üAiÀÄ°è ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ ¥ÁªÀw¸ÀÄwÛzÀÝ°è CxÀªÁ 

¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ ªÀ¸ÀÆ° §UÉÎ DqÀ½vÁvÀäPÀ PÀæªÀÄ dgÀÄV¸ÀÄwÛzÀÝ°è EµÉÆÖAzÀÄ ªÉÆvÀÛ               

` 25936441.00 DUÀÄªÀ D¸ÀàzÀ EgÀÄwÛgÀ°®è. ¨ÁQ ªÉÆ§®UÀÄ ªÀÄgÀÄ ¥ÁªÀw¸À¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ/ 

ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼Àî¢gÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß DPÉëÃ¦¹zÀÄÝ DqÀ½vÀ E¯ÁSÉAiÀÄÄ F §UÉÎ 

¥Áæ¢ÃPÁgÀUÀ½UÉ DqÀ½vÁvÀäPÀ ¤zÉÃð±À£À ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ ¸ÀÆPÀÛ JAzÀÄ E°è C©ü¥ÁæAiÀÄ ¥ÀqÀ¯ÁVzÉ. 
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       ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ¬ÄAzÀ 

¢£ÁAPÀ 20-02-2017 gÀ ªÀgÉUÉ ¨ÁQ   :  21980035.00 

¢£ÁAPÀ 20-02-2017 jAzÀ 20-02-2017 

ªÀgÉUÉ §rØ vÀUÁzÉ      :    3956406.00 

MlÄÖ        :  25936441.00  

2017-18 gÀ°è ¹éÃPÀÈw      :      - 

¤Ãj£À PÀgÀ ºÉÆAzÁtÂPÉ     :      - 

MlÄÖ        :      - 

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ §gÀvÀPÀÌ ¸Á®zÀ ¨Á§ÄÛ :  25936441.00  

   

 F §UÉÎ ¯É.¥À.« ¥ÀvÀæ (1) 28-06-16 PÉÌ ¤ÃrzÀ GvÀÛgÀzÀ°è ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±ÀzÀAvÉ 

ªÀÄAUÀ¼ÀÆj£À PÀ¢æ zÉÃªÀ¸ÁÜ£ÀPÉÌ ºÉÆÃUÀÄªÀ gÀ¸ÉÛ CUÀ°ÃPÀgÀt PÁªÀÄUÁj ¤ªÀðºÀuÉUÉ ¸ÀA§A¢ü¹   

` 15.00 ®PÀë ¸Á®ªÀ£ÀÄß ¢£ÁAPÀ 19-02-90 gÀAzÀÄ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉUÉ ¤ÃrzÉ. 

F ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß F »AzÉAiÉÄÃ ªÀ¸ÀÆ°¹zÀÄÝ, §rØ ªÀ¸ÀÆ° ¸ÀA§AzsÀ ¸ÀgÀPÁgÀPÉÌ ¥Àæ¸ÁÛªÀ£É 

¸À°èPÉAiÀiÁVzÀÄÝ. §rØ ªÉÆ§®VUÉ «£ÁAiÀÄw ¤ÃqÀÄªÀ DV ¥Áæ¢ÃPÁgÀzÀ°è ¤tðAiÀÄ ªÀÄAr¹ 

¸ÀgÀPÁgÀPÉÌ ªÀgÀ¢ ¸À°è¹zÉ JAzÀÄ ¯É.¥À.UÉ w½¹zÉ. DzÀÄzÀjAzÀ ¸Á® ªÀ¸ÀÆ°AiÀiÁzÀ ªÀiÁ»w ªÀÄvÀÄÛ 

§rØ «£ÁAiÀÄwUÉ ¸ÀgÀPÁgÀzÀ DzÉÃ±À ¯É.¥À.UÉ MzÀV¸ÀÄªÀAvÉ w½¹zÉ. 

    
11(2) GªÀð ªÀiÁPÉðlÄ ¸ÀAQÃtð gÀZÀ£ÉUÉ ¥ÀqÉzÀ ¸Á®zÀ §UÉÎ :- 

 ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è GªÀð ªÀiÁPÉðlÄ ¸ÀAQÃtð PÀlÖqÀ gÀZÀ£ÉUÉ 

PÁ¥ÉÆðgÉÃ±À£ï ¨ÁåAPï, JA.f. gÉÆÃqï, ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ E°èAzÀ MlÄÖ ` 4.30 PÉÆÃn ¸Á®ªÀ£ÀÄß 

±ÉÃPÀqÁ 10 gÀ §rØ zÀgÀzÀ°è ¥ÀqÉ¢zÀÄÝ, ªÀgÀ¢ ¸Á°£À ¸ÀAQë¥ÀÛ ªÀåªÀºÁgÀªÀ£ÀÄß F PÉ¼ÀUÉ 

¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. 

      ¸Á®zÀ ªÉÆ§®UÀÄ (C¸À®Ä)  §rØ ªÉÆ§®UÀÄ 

 ¥ÁægÀA¨sÀzÀ ²®ÄÌ        -        - 

 2017-18 gÀ°è ¹éÃPÀj¹zÀ ¸Á®/ 
¥ÁªÀw¸À¨ÉÃPÁzÀ §rØ    43000000.00   1587980.00 
 

MlÄÖ      43000000.00   1587980.00 

2017-18 gÀ°è ¥ÁªÀw         -   1587980.00 

31-03-2018 gÀAzÀÄ ¨ÁQ   43000000.00       -        

 ¥ÁªÀw¸À®Ä ¨ÁQ EgÀÄªÀ ¨ÁåAPï ¸Á® ªÀÄvÀÄÛ §rØ ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß ¸Á®zÀ ±ÀvÀðzÀAvÉ 

¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ DzÁAiÀÄ ¸ÀA¥À£ÀÆä®UÀ¼À£ÀÄß PÉÆæÃrüÃPÀj¹ ªÀÄgÀÄ ¥ÁªÀw¸À®Ä PÀæªÀÄ 

vÉUÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ. 
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12(1) ¥ÀÄgÉÆÃ©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®ÌzÀ ±ÉÃ.5 gÀ PÀ.gÁ.AiÉÆÃd£Á ªÀÄAqÀ½UÉ ¥ÁªÀw¸À®Ä ¨ÁQ  :- 

ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁrgÀÄªÀ ¥ÀÄgÉÆÃ©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®ÌzÀ ±ÉÃ. 5 

gÀµÀÄÖ ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, gÁdå £ÀUÀgÀ AiÉÆÃd£É E¯ÁSÉ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ EªÀjUÉ 

¥ÁªÀw¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. 

CzÀgÀAvÉ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ¥Á®£ÀÄß ªÀUÁð¬Ä¹®è. 

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ¥ÀÄgÉÆÃ©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®ÌzÀ §UÉÎ MlÄÖ ªÉÆ§®UÀÄ ` 18381327.00 

ªÀ¸ÀÆ°AiÀiÁV dªÉÄAiÀiÁVzÀÄÝ CzÀgÀ ±ÉÃ. 5 CAzÀgÉ ` 919066.00 ªÀÄvÀÄÛ »A¢£À ¨ÁQ          

` 658730.00 ¸ÉÃj MlÄÖ ` 1577796.00 PÀ£ÁðlPÀ gÁdå AiÉÆÃd£Á ªÀÄAqÀ½UÉ ¥ÁªÀwUÉ ¨ÁQ 

EgÀÄvÀÛzÉ. ¥ÁªÀwUÉ PÀæªÀÄ ªÀ»¸ÀÄªÀÅzÀÄ.                                   
UÉÆÃ±ÁégÉ 

                        `    ¥ÉÊ¸É 

»A¢£À ¨ÁQ      : 658730.00 

2017-18 gÀ vÀUÁzÉ (18381327 ªÉÄÃ¯É 5%)  :  919066.00                   

MlÄÖ vÀUÁzÉ      : 1577796.00 

2017-18 gÀ°è ¥ÁªÀw     :          - 

31-03-2018 gÀAzÀÄ ¥ÁªÀw¸À®Ä ¨ÁQ  :  1577796.00   
 

 

12(2) SÁ¸ÀV §qÁªÀuÉUÀ¼À ¥ÀÄgÉÆÃ©üªÀÈ¢Ý ±ÀÄ®Ì :- 

    SÁ¸ÀV §qÁªÀuÉUÀ½AzÀ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¥ÀÄgÉÆÃ©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ¯ÁUÀÄªÀÅ¢®è 

JAzÀÄ ¯É.¥À.UÉ w½¸À¯ÁVzÉ. 

 

12(3) jf¸ÉÖçÃ±À£ï ±ÀÄ®Ì :- 

 ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ¤ªÉÃ±À£À ºÀgÁdÄ §UÉÎ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ªÉÆvÀÛ ªÀ¸ÀÆ°AiÀiÁVgÀÄªÀÅ¢®è. 
    

 
13)  j¸ÀªÉÃð±À£ï ±ÀÄ®Ì ªÀUÁðªÀuÉUÉ ¨ÁQ §UÉÎ:- 

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è j¸ÀªÉÃð±À£ï ±ÀÄ®ÌzÀ §UÉÎ MlÄÖ ªÉÆ§®UÀÄ ` 67058645.00 

ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁr ¤¢üUÉ dªÉÄ ªÀiÁrgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢zÉ. ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è DyðPÀ ªÀåªÀºÁgÀ F 

PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ. 

                                                           `           ¥ÉÊ¸É 

01-04-2017 gÀAzÀÄ DgÀA¨sÀ ²®ÄÌ : 436751987.00 

ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ªÀ¸ÀÆ° dªÉÄ :  67058645.00            767 

MlÄÖ dªÉÄ    : 503810632.00 

CfðzÁgÀjUÉ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw  :              - 

DzÁAiÀÄ vÉjUÉ ¥ÁªÀw  :   79836353.00 

31-03-2018 gÀAzÀÄ CAwªÀÄ ²®ÄÌ : 423974279.00 
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CAwªÀÄ ²°Ì£À «ªÀgÀ 

(1) «dAiÀiÁ ¨ÁåAPï C±ÉÆÃPÀ£ÀUÀgÀ SÁvÉ 12752    4124148.00 

(2) «dAiÀiÁ ¨ÁåAPï C±ÉÆÃPÀ£ÀUÀgÀ SÁvÉ 1225     8705347.00 

(3) PÁ¥ÉÆðgÉÃ±À£ï ¨ÁåAPï JA.f. gÀ¸ÉÛ SÁvÉ 48320    3018273.00 

(4) L.r.©.L PÉÆrAiÀiÁ¯ï¨ÉÊ®Ä SÁvÉ 10900      636710.00 

          16484478.00 

(5) ¤gÀRÄ oÉÃªÀtÂUÀ¼À°è      407489801.00 

                   MlÄÖ  423974279.00 

    PÀæ.¸ÀA 1 gÀ°è ²®ÄÌ ` 4124148.00 ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ ¸ÁªÀiÁ£Àå SÁvÉ «dAiÀiÁ ¨ÁåAPï SÁvÉ 

12752 gÀ°èzÀÄÝ EzÀ£ÀÄß j¸ÀªÉÃð±À£ï ±ÀÄ®ÌzÀ SÁvÉUÉ ªÀUÁð¬Ä¸À®Ä ¨ÁQ EzÀÄÝ F §UÉÎ PÀæªÀÄ 

CUÀvÀå. 

 
14(1) PÉÆ¼ÀZÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì PÉÆ¼ÀZÉ ªÀÄAqÀ½UÉ ¥ÁªÀw¸À®Ä ¨ÁQ :- 

 ¸ÀgÀPÁj DzÉÃ±À ¸ÀASÉå:134:ªÉÊC¥Áæ:2001 ªÀÄvÀÄÛ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå £ÀCE:81: ¢£ÁAPÀ                      

15-06-1996 gÀ wzÀÄÝ¥Àr C¢ü¸ÀÆZÀ£É ¢£ÁAPÀ 08-07-1996 gÀ£ÀéAiÀÄ ¥ÀÄgÀ¸À¨sÉ: £ÀUÀgÀ¸À¨sÉ ªÀÄvÀÄÛ 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀUÀ¼ÀÄ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁrgÀÄªÀ PÉÆ¼ÀZÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®ÌzÀ ±ÉÃ.30 gÀµÀÄÖ 

ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß ¸ÀA§A¢ü¹zÀ ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ G½¹PÉÆAqÀÄ G½zÀ ±ÉÃ.70 gÀµÀÄÖ PÉÆ¼ÀZÉ ¤ªÀÄÆð®£Á 

ªÀÄAqÀ½UÉ ¥ÁªÀw¸À ¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. 

 ¸ÀgÀPÁj DzÉÃ±À ¸ÀASÉå ºÉZïAiÀÄÄr:180:JAJ¯ï©:94:¢£ÁAPÀ 29-03-1994 gÀ°è 

w½¹gÀÄªÀAvÉ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁrgÀÄªÀ PÉÆ¼ÀZÉ C©üªÀÈ¢Þ 

±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ, ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ 

C©üAiÀÄAvÀgÀgÀÄ PÉÆ¼ÀZÉ ¤ªÀÄÆð®£Á ªÀÄAqÀ½ ºÁ¸À£À EªÀgÀ dAn SÁvÉAiÀÄ°è («dAiÀiÁ ¨ÁåAPï 

SÁvÉ ¸ÀASÉå 12975) dªÉÄ Ej¸À¯ÁVzÉ. ¸ÀzÀj ¨ÁåAPï SÁvÉAiÀÄ ªÀåªÀºÁgÀzÀ «ªÀgÀ F 

PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ. 

    ¨ÁåAPï SÁvÉAiÀÄ DgÀA¨sÀzÀ ²®ÄÌ  : 2571012.00 

 2017-18 gÀ°è PÉÆ¼ÀZÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì 

 ¨ÁåAPï SÁvÉUÉ ªÀUÁðªÀuÉ   :         -    

 §rØ dªÉÄ     :   97337.00            

 MlÄÖ dªÉÄ     : 2668349.00 

 «dAiÀiÁ ¨ÁåAPï SÁvÉ 12975 gÀ°è ²®ÄÌ ` 2668349.00 EzÀÄÝ 2017-18 gÀ ¨Á§ÄÛ 

ªÀ¸ÀÆ°¹zÀ PÉÆ¼ÀZÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì ` 130670.00 gÀ°è ±ÉÃ 70 CAzÀgÉ ` 91469.00 £ÀÄß «dAiÀiÁ 

¨ÁåAPï SÁvÉ 12752 jAzÀ ªÉÄÃ¯É w½¹zÀ SÁvÉUÉ ªÀUÁð¬Ä¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.  
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(2) ¦æÃ«ÄAiÀÄA J¥sïJDgï ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ° §UÉÎ ¸ÀA§A¢vÀ SÁvÉUÉ ªÀUÁð¬Ä¹®è :- 

 PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¥ÀvÀæ £ÀªÉA§gï 10, 2011 gÀ°è ºÉÆgÀr¹zÀAvÉ ¸ÀgÀPÁj DzÉÃ±À ¸ÀASÉå: 

AiÀÄÄrr:429:ªÉÄÊ£À¥Áæ:2011-12: ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¢: 26-10-2011 gÀAvÉ gÁdåzÀ «zsÉÃAiÀÄPÀUÀ¼À ªÀÄvÀÄÛ 

CªÀÅUÀ¼À ªÉÄÃ¯É ¥Àj²Ã®£Á ¸À«ÄwAiÀÄ ªÀgÀ¢UÀ¼ÀÄ, gÁdåzÀ C¢ü¤AiÀÄªÀÄUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ DzsÁåzÉÝÃ±ÀUÀ¼ÀÄ 

PÉÃAzÀæzÀ ªÀÄvÀÄÛ gÁdåzÀ ±Á¸À£ÀUÀ¼À ªÉÄÃgÉUÉ gÁdå ¸ÀgÀPÁgÀªÀÅ ºÉÆgÀr¹zÀ ¸ÁªÀiÁ£Àå ±Á¸À£À§zÀÝ 

¤AiÀÄªÀÄUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ gÁeÁåAUÀzÀ ªÉÄÃgÉUÉ gÁdå¥Á®gÀÄ ªÀiÁrzÀ ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À ¥ÀææPÁgÀ ªÀgÀ¢ 

¸Á°£À°è ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ MlÄÖ ` 2434430.00 ¦æÃ«ÄAiÀÄA J¥sïJDgï 

±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß «¢ü¹ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁrgÀÄvÀÛzÉ. ¸À¢æ dªÉÄAiÀÄ£ÀÄß ¸ÀgÀPÁgÀzÀ GzÉÝÃ²vÀ PÁAiÀÄðPÉÌ §¼À¹®è. 

EzÀPÁÌV ¥ÀævÉåÃPÀ SÁvÉ DQë¸ï ¨ÁåAPï 37407694 vÉgÉzÀgÀÆ ªÀUÁð¬Ä¸À¨ÉÃPÁzÀ G½PÉ ªÉÆvÀÛzÀ 

«ªÀgÀ F jÃw EzÉ. 

 »A¢£À ²®ÄÌ      :  21060682.00 

 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ¸ÀAUÀæºÀªÁzÀ ªÉÆvÀÛ  :   2434430.00 

 (+) 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ¨ÁåAPï §rØ  :       58272.00   

 MlÄÖ ¸ÀAUÀæºÀ      : 23553384.00 

 (-) 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è PÁªÀÄUÁjUÀ½UÉ RZÀÄð :   4743430.00  

 (+) 2017-18 gÀ°è ¤gÀRÄ oÉÃªÀtÂ      

 §rØ ªÀÄgÀÄ ºÀÆrPÉ     :    443687.00                

 ªÀUÁð¬Ä¸À®Ä ¨ÁQ EgÀÄªÀ ªÉÆvÀÛ   : 19253641.00  

  

 ¨ÁQ EgÀÄªÀ ` 10067241.00£ÀÄß PÀÆqÀ¯ÉÃ ¸ÀA§A¢üvÀ SÁvÉUÉ ªÀUÁð¬Ä¹ ¸ÀgÀPÁgÀzÀ ¸ÀÆavÀ 

GzÉÝÃ±ÀPÉÌ §¼À¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. ªÀiÁUÁðAvÀgÀUÉÆ½¸ÀÄªÀÅzÀÄ ¸ÀjAiÀÄ®è. F ªÉÆ§®UÀÄ ¸ÁªÀiÁ£Àå ¤¢ü 

SÁvÉ ¸ÀASÉå «dAiÀiÁ ¨ÁåAPï SÁvÉ ¸ÀASÉå 12752 gÀ°è EzÉ. 

    
CAwªÀÄ ²°Ì£À «ªÀgÀ 

(1) DQì¸ï ¨ÁåAPï GªÀð¸ÉÆÖÃgï SÁvÉ 37407694   1621508.00 

(2) «dAiÀiÁ ¨ÁåAPï G. SÁvÉ 12752    10067241.00 

         11688749.00 

(3) J¥sï.r. EArAiÀÄ£ï NªÀgï¹Ã¸ï ¨ÁåAPï   7564892.00 

                   MlÄÖ  19253641.00 
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15(1) PÉgÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ¯Áw §UÉÎ :- 

 PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á (wzÀÄÝ¥Àr) PÁ¬ÄzÉ 2011 ¤AiÀÄªÀÄ 

2(1)(J) AiÀÄAvÉ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ ªÁå¦ÛAiÀÄ°ègÀÄªÀ PÉgÉUÀ¼À C©üªÀÈ¢Þ §UÉÎ ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ ¹éÃPÀj¸ÀÄªÀ 

G¥À «¨sÀd£É ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉÃOmï ªÀÄAdÆgÁw CfðUÀ¼À ªÀÄAdÆgÁw C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¤ÃqÀÄªÁUÀ 1 

JPÉæUÉ 100000.00 gÀAvÉ PÉgÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÁVzÀÄÝ CzÀgÀAvÉ 2017-18 gÀ 

¸Á°£À°è ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ PÉgÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®ÌzÀ §UÉÎ ` 49464520.00 ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁrgÀÄvÀÛzÉ. ªÀÄvÀÄÛ 

F ªÉÆ§®UÀÄ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ ¸ÁªÀiÁ£Àå ¤¢üAiÀÄ ¨ÁåAPï SÁvÉ ¸ÀASÉå 12752 gÀ°è dªÉÄ DVgÀÄvÀÛzÉ. 

  DgÀA s̈À ²®ÄÌ     :  81999175.00 

  dªÉÄ       : 49464520.00  

  MlÄÖ      : 131463695.00  

  ¥ÁªÀw/ªÉZÀÑ (PÉgÉ C©üªÀÈ¢Þ PÁªÀÄUÁj) :   2874221.00  

  CAwªÀÄ ²®ÄÌ     : 128589474.00 

CAwªÀÄ ²°ÌUÉ «ªÀgÀ : 

(1) «dAiÀiÁ ¨ÁåAPï C±ÉÆÃPÀ£ÀUÀgÀ SÁvÉ 12752  : 45029543.00 

(2) ¹ArPÉÃmï ¨ÁåAPï ªÀÄAUÀ¼ÁzÉÃ« 02852140000035 :     10152.00 

(3) ¤gÀRÄ oÉÃªÀtÂUÀ¼À°è      :  83549779.00 
MlÄÖ  : 128589474.00 

 
15(2) CPÀæªÀÄ ¸ÀPÀæªÀÄ ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ° PÀÄjvÀÄ :- 

ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è CPÀæªÀÄ ¸ÀPÀæªÀÄ ±ÀÄ®ÌzÀ 

§UÉÎ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ªÉÆ§®UÀÄ ªÀ¸ÀÆ°AiÀiÁV dªÉÄAiÀiÁVgÀÄªÀÅ¢®è.   

 01-04-2017 gÀAzÀÄ DgÀA¨sÀ ²®ÄÌ  : 511399.00 

 ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è dªÉÄ    :        -          

 §rØ dªÉÄ      :     5997.00    

 MlÄÖ       : 517396.00  

 ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw    :     -         

 31-03-2018 gÀ CAwªÀÄ ²®ÄÌ  : 517396.00  

F §UÉÎ PÁ¥ÉÆÃðgÉÃ±À£ï ¨ÁåAPï PÉÆrAiÀiÁ¯ï¨ÉÊ¯ï ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ SÁvÉ ¸ÀASÉå 40738 

gÀ°è ªÀåªÀºÁgÀªÀ£ÀÄß ¤ªÀð»¸À¯ÁUÀÄwÛzÉ. CAwªÀÄ ²°Ì£À ªÉÆ§®UÀÄ ` 517396.00 F SÁvÉAiÀÄ°èzÉ.   

  
15(3) ««zsÀ GzÉÝÃ±ÀPÉÌ ªÀ¸ÀÆ¯ÁzÀ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¨ÁåAQ£À°è ElÄÖ ¤UÀ¢vÀ GzÉÝÃ±ÀPÉÌ RZÀÄð ªÀiÁqÀzÉÃ 

¨ÁQ G½¹zÀ §UÉÎ :- 
 ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ ««zsÀ GzÉÝÃ±ÀPÉÌ ªÀ¸ÀÆ° 

ªÀiÁrzÀ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¨ÁåAQ£À°è G½vÁAiÀÄ SÁvÉAiÀÄ°è ElÄÖ ¸ÀgÀPÁgÀzÀ ¸ÀÆavÀ GzÉÝÃ±ÀPÉÌ 

§¼À¸ÀzÉÃ G½PÉ ªÀiÁrgÀÄvÀÛzÉ. «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAwgÀÄvÀÛzÉ. 
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PÀæ. 
¸ÀA. 

«ªÀgÀ CAwªÀÄ ²®ÄÌ µÀgÁ 

1 PÉÆ¼ÀZÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì – 
PÉÆ¼ÀZÉ ªÀÄAqÀ½UÉ ¥ÁªÀw 

2668349.00 

«dAiÀiÁ ¨ÁåAPï SÁvÉ 12975 
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀ 
ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ 
C©üAiÀÄAvÀgÀgÀÄ, PÉÆ¼ÀZÉ ¤ªÀÄÆð®£Á 
ªÀÄAqÀ½ ºÁ¸À£À 

2 
¦æÃ«ÄAiÀÄA J¥sï.J.Dgï. 
±ÀÄ®Ì 

11688749.00 
DQì¸ï ¨ÁåAPï 37407694                
` 1621508 «dAiÀiÁ ¨ÁåAPï 12752               
` 10067241 

3 PÉgÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì 45039695.00 

«dAiÀiÁ ¨ÁåAPï C±ÉÆÃPÀ£ÀUÀgÀ SÁvÉ 
12752 ` 45029543 ¹ArPÉÃmï ¨ÁåAPï 
ªÀÄAUÀ¼ÁzÉÃ« 02852140000035                      
` 10152.00 

4 CPÀæªÀÄ ¸ÀPÀæªÀÄ ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ° 517396.00 
PÁ¥ÉÆðgÉÃ±À£ï ¨ÁåAPï PÉÆrAiÀiÁ¯ï¨ÉÊ¯ï 
SÁvÉ 40738 

 MlÄÖ 59914189.00  

 
  

16)        ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ PÀlÖqÀUÀ½AzÀ ¨ÁrUÉ ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ :- 

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ ªÀ±ÀzÀ°ègÀÄªÀ MlÄÖ 8 PÀlÖqÀUÀ¼À ¨ÁrUÉ ¨Á§ÄÛ      

` 1239022.00 ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ EzÀÄÝ F §UÉÎ vÀÄvÀÄð PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆAqÀÄ «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ¯ÉPÀÌ 

¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ MzÀV¸ÀÄªÀÅzÀÄ. EzÀgÀ ¥ÀÆwð «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß F PÉ¼ÀUÉ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ.   

DgÀA s̈À ²®ÄÌ 570233.00 

vÀUÁzÉ 4038652.00 

MlÄÖ 4608885.00 

ªÀ¸ÀÆ° 
1) £ÀUÀzÀÄ                      
2) nrJ¸ï ªÀ¸ÀÆ°       

 

3038403.00 
331460.00 

3369863.00 

CAwªÀÄ ²®ÄÌ 1239022.00 

    

    

    



: 16 : 
    

PÀbÉÃj ºÉ¸ÀgÀÄ 
¥ÁægÀA¨sÀ  

²®ÄÌ 
2017-18 

vÀUÁzÉ 
MlÄÖ 

2017-18 gÀ°è 
¥ÁªÀw ¨ÁrUÉ 

ªÉÆvÀÛ 
n.r.J¸ï ¨ÁQ 

«±ÉÃµÀ 
DyðPÀ 
ªÀ®AiÀÄ 

375332.00 2329472.00 2704804.00 1545887.00 171767.00 987150.00 

¨sÀæµÀÖZÁgÀ 
¤UÀæºÀ zÀ¼À 

67642.00 422468.00 490110.00 361740.00 55495.00 72875.00                                                                                                                     

PÉ.f.L.r 25500.00 306000.00 331500.00 252450.00 28050.00 51000.00 

«dAiÀiÁ 
¨ÁåAPï 

- 761484.00 761484.00 685336.00 76148.00 - 

£ÁUÀjPÀ ºÀPÀÄÌ 
eÁj 
¤zÉÃð±À£Á 
®AiÀÄ 

10300.00 123600.00 133900.00 113300.00 - 20600.00 

J.r.n.¹ 7969.00 95628.00 103597.00 76690.00 - 23907.00 

ªÉÄ¸ÁÌA 
PËAlgï  

5000.00 - - - - 5000.00 

¸ÀÄgÀvÀÌ¯ï 
ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ  

78490.00 - - - 78490.00 - 

MlÄÖ 570233.00 4038652.00 4608885.00 3038403.00 331460.00 1239022.00 

 

17) gÀ²Ã¢ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼À ºÁUÀÆ C¼ÀvÉ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼À zÁ¸ÁÛ£ÀÄ ¯ÉPÀÌ :-    

(1)    £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è G¥ÀAiÉÆÃV¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ºÁUÀÆ 

G¥ÀAiÉÆÃUÀPÉÌ ¨ÁQ EgÀÄªÀ «ªÀgÀ«gÀÄªÀ gÀ²Ã¢ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼À ºÁUÀÆ C¼ÀvÉ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼À zÁ¸ÁÛ£ÀÄ 

ªÀ»AiÀÄ£ÀÄß ¤ªÀð»¹ ºÁdgÀÄ¥Àr¹zÉ. CzÀÄ ªÀ»AiÀÄ zÁR¯ÉUÉ vÁ¼É ºÉÆAzÀÄvÀÛzÉ.  

        gÀ²Ã¢ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼ÀÄ  C¼ÀvÉ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼ÀÄ  
01-04-2017 gÀAzÀÄ DgÀA¨sÀ ²®ÄÌ                   :  154   362 

ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ¹éÃPÀÈw    :   -    -              

MlÄÖ       :        154   362       

2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è G¥ÀAiÉÆÃUÀ   :                         -    07 

31-03-2018 gÀAzÀÄ G¥ÀAiÉÆÃUÀPÉÌ ¨ÁQ EgÀÄªÀÅzÀÄ :  154   355 

 
 G½PÉ gÀ²Ã¢ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼À «ªÀgÀ       C¼ÀvÉ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼ÀÄ 

¥ÀÄ¸ÀÛPÀ ¸ÀASÉå 1912 jAzÀ 2065  ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ ¸ÀASÉå 146 jAzÀ 500 

154 ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼ÀÄ    355 ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼ÀÄ 

¥ÀÄl ¸ÀASÉå 38    ¥ÀÄl ¸ÀASÉå 39 

 
(2) UÀtQÃPÀÈvÀ gÀ²Ã¢ :- 

 ¢£ÁAPÀ 22-08-2016 jAzÀ UÀtQÃPÀÈvÀ gÀ²Ã¢AiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄzÀæt ªÀiÁr¹ G¥ÀAiÉÆÃUÀPÉÌ 

¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ. ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ¥ÀqÀPÉÆAqÀ ºÁUÀÆ G¥ÀAiÉÆÃUÀ ªÀiÁrzÀ UÀtQÃPÀÈvÀ 

gÀ²Ã¢UÀ¼À «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ. 
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 DgÀA s̈À ²®ÄÌ   :   7298.00 

ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ¹éÃPÀÈw : 25000.00 

 ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è G¥ÀAiÉÆÃUÀ : 14429.00     

 G½PÉ    : 17869.00    

 G½PÉ «ªÀgÀ :  32430 jAzÀ 43000 

 ¥ÀÄl ¸ÀASÉå -  18 

 
18) ¤ªÉÃ±À£À ºÀAaPÉ PÀÄjvÀÄ :- 

 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ ºÀgÁdÄ DVgÀÄªÀÅ¢®è.  

 ²æÃ¤ªÁ¸À ªÀÄ®å £ÀUÀgÀ §qÁªÀuÉAiÀÄ ¤ªÉÃ±À£À ¸ÀASÉå 75 ºÀAaPÉUÉ ¨ÁQ EzÉ. EzÀ£ÀÄß 

¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ ºÀAaPÉ ªÀiÁr «ªÀgÀªÀ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzÀ£ÉUÉ MzÀV¸ÀÄªÀAvÉ ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ.  

 

19)        ¤ªÉÃ±À£À ºÀAaPÉUÉ ¨ÁQ ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÉÃ±À£À ªÀiË®å ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ :-    

(1) ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ ¸ÉÃjzÀ ¸ÉÆÃªÀÄ£ÁxÀ £ÀUÀgÀ §qÁªÀuÉAiÀÄ ¤ªÉÃ±À£À ¸ÀASÉå 183 (MAzÀÄ ¤ªÉÃ±À£À) 

ºÀAaPÉAiÀiÁUÀ®Ä ¨ÁQ EgÀÄvÀÛzÉ. PÀ¼ÉzÀ ºÀ®ªÁgÀÄ ªÀµÀðUÀ½AzÀ F §UÉÎ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á 

ªÀgÀ¢UÀ¼À°è G¯ÉèÃT¹zÀÝgÀÆ AiÀiÁªÀÅzÉÃ PÀæªÀÄ vÉUÉzÀÄPÉÆArgÀÄªÀ §UÉÎ PÀAqÀÄ §A¢gÀÄªÀÅ¢®è.  

(2) AiÀÄÄ. ²æÃ¤ªÁ¸À ªÀÄ®å £ÀUÀgÀ §qÁªÀuÉAiÀÄ°è 2012-13 £ÉÃ ¸Á°£À°è 126 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À ¥ÉÊQ 

122 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß ºÀAaPÉ ªÀiÁrzÀÄÝ G½zÀAvÉ 3 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß ºÀgÁdÄ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 

¨ÁQ G½zÀ MAzÀÄ ¤ªÉÃ±À£À ¸ÀASÉå 72 £ÀÄß ²æÃ ªÉ¯ÉAn£À ªÉÆAvÉgÉÆÃ EªÀjUÉ ©r 

¤ªÉÃ±À£ÀªÁV ¥ÀjUÀtÂ¹ ªÀÄAdÆgÁwUÁV ¸ÀgÀPÁgÀPÉÌ ²¥sÁgÀ¸ÀÄì ªÀiÁrzÀÄÝ EzÀPÉÌ ¸ÀgÀPÁgÀ¢AzÀ 

ªÀÄAdÆgÁwAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄ¯ÁVzÉ. 

(3) 2015-16 £ÉÃ ¸Á°£À°è ¥ÀzÀªÀÅ UÁæªÀÄzÀ ¸À.£ÀA. 157/2 gÀ°è£À 1 JPÉæ 1.5 ¸ÉAlÄì eÁUÀzÀ°è 

PÁqÀÄUÀ¼Àî «ÃgÀ¥Àà£ï ªÀÄvÀÄÛ DvÀ£À ¸ÀºÀZÀgÀgÀ «gÀÄzÀÝ £ÀqÉzÀ PÁAiÀÄðZÀgÀuÉAiÀÄ°è PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉ 

¤ªÀð»¹zÀ ¹§âA¢UÀ½UÁV J¸ïnJ¥sï ¹§âA¢UÀ¼À §qÁªÀuÉ gÀa¸À¯ÁVzÀÄÝ, F 

§qÁªÀuÉAiÀÄ°è 19 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ½zÀÄÝ, D ¥ÉÊQ 3 ªÀÄÆ¯É ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÁVzÀÄÝ 1 ªÁtÂdå 

¤ªÉÃ±À£ÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. 19 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À ¥ÉÊQ 11 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß 2015-16 £ÉÃ ¸Á°£À°è ºÀAaPÉ 

ªÀiÁqÀ¯ÁVzÀÄÝ 2 ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß F ¸Á°£À°è CAzÀgÉ 2016-17 gÀ°è ºÀAaPÉ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 

vÀ¯Á ` 476400.00 gÀAvÉ ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ºÀAaPÉ ªÀiÁr ` 952800.00 ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß 

ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 
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UÉÆÃ±ÁégÉ 

01-04-2017 PÉÌ DgÀA s̈À ²®ÄÌ  : 1708640.00 

ªÀgÀ¢ ¸Á°£À vÀUÁzÉ    :         -    

MlÄÖ      : 1708640.00  

2017-18 gÀ°è ªÀ¸ÀÆ°   :  428760.00  

 31-03-2018 PÉÌ ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ   : 1279880.00 
 
«ªÀgÀ: 

 PÀæ.¸ÀA.  ¤ªÉÃ±À£À ¸ÀASÉå ºÀAaPÉzÁgÀgÀ ºÉ¸ÀgÀÄ     ¨ÁQ 

1.      13  ²æÃ PÉ. ¥ÀÄgÀÄµÉÆÃvÀÛªÀÄ   373700.00 

2.      28  ²æÃªÀÄw ¸ÀÄ²Ã®   453090.00 

3.      70  ²æÃªÀÄw J£ï. ¥ÉæÃªÀÄ   453090.00 

           MlÄÖ  1279880.00 

2016-17 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ PÀArPÉ ¸ÀASÉå 19 gÀ PÀæ.¸ÀA. 4 gÀ°è                      

²æÃ gÁªÀÄzÁ¸À UËqÀjUÉ ºÀAaPÉ DzÀ ¤ªÉÃ±À£ÀªÀ£ÀÄß ¸ÀgÀPÁgÀzÀ ªÀÄAdÆgÁw ¥ÀqÉzÀÄ                         

²æÃ J£ï. UÀÄgÀÄ¥Àæ¸Ázï EªÀjUÉ ºÀAaPÉ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÀÄÝ, ¸À¢æAiÀÄªÀjAzÀ ¤ªÉÃ±À£ÀªÀ£ÀÄß ¸ÀA¥ÀÆtð 

ªÉÆ§®UÀÄ `  428760.00 ªÀ¸ÀÆ° DVgÀÄvÀÛzÉ. 
 

20)    ¸ÁªÀðd¤PÀ ¸Ë®¨sÀåzÀ ¤ªÉÃ±À£À ºÀAaPÉ – UÀÄwÛUÉ ªÀiË®å ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ :- 

    ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ F PÉ¼ÀV£À £ÁUÀjPÀ ¸Ë® s̈ÀåzÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß 

ºÀAaPÉ ªÀiÁr UÀÄwÛUÉ ªÀiË®å ¸ÀAUÀæ»¹zÀÄÝ, ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è dªÉÄ DzÀ ªÉÆvÀÛzÀ «ªÀgÀ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ.  

 PÀæ.¸ÀA 7 gÀ°è AiÉÆÃd£Á ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀiÁ¢üPÁj ¸ÀªÀÄUÀæ Vjd£À C©üªÀÈ¢Þ AiÉÆÃd£É, 

ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ EªÀjUÉ ¸ÉÆÃªÀÄ£ÁxÀ §qÁªÀuÉ ¸ÉÆÃªÉÄÃ±ÀégÀ E°è 79.34 ¸ÉAmïì ¤ªÉÃ±À£À 

ªÀÄAdÆgÁVzÀÄÝ, ¸À¢æ E¯ÁSÉAiÀÄªÀgÀÄ F ¤ªÉÃ±À£ÀzÀ §zÀ°UÉ ¥ÀzÀ«£À°è £ÁUÀjPÀ ¸Ë® s̈ÀåzÀ 37.43 

¸ÉAmïì ¤ªÉÃ±À£ÀªÀ£ÀÄß ªÀÄAdÆgÀÄ ªÀiÁqÀÄªÀAvÉ AiÉÆÃ.¸À.C:²PÀët:¹Dgï 148:12-13: ¢£ÁAPÀ                     

21-05-2015 gÀ°è ¥ÀvÀæ §gÉ¢gÀÄvÁÛgÉ. F §UÉÎ ¸À¢æ E¯ÁSÉUÉ PÁªÀÇgÀÄ ¹J£ïeÉ ¥ÁæeÉPïÖ£À 78.72 

¸ÉAmïì eÁUÀ ªÀÄAdÆgÀÄ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. ¸À¢æ E¯ÁSÉUÉ F »AzÉ ¥ÁªÀw¹zÀ ¥ÁægÀA©üPÀ oÉÃªÀtÂ 

ªÉÆ§®UÀÄ ` 1206100.00  £ÀÄß ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 78.72 ¸ÉAmïì eÁUÀzÀ UÀÄwÛUÉ 

ªÉÆ§®UÀÄ ` 8186890.00 gÀ ¥ÉÊQ ¥ÁªÀw¹zÀ oÉÃªÀtÂ ªÉÆ§®UÀÄ ` 1206100.00 £ÀÄß PÀ¼ÉzÀÄ ¨ÁQ 

` 6980780.00 £ÀÄß »A¢£À ¸Á°£À°è ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ. 

 PÀæ.¸ÀA 9, 10, 11, 12 gÀ°è MlÄÖ ¥Áæ.oÉÃ ªÀÄÄAUÀqÀ ` 989200.00 £ÀÄß ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀÄÆ®PÀ 

¤ªÉÃ±À£À UÀÄwÛUÉ ªÉÆ§®UÀÄ ¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉUÉ ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÀÄÝ, ¸À¢æ ¸ÀA¸ÉÜUÀ½AzÀ ¤ªÉÃ±À£À 

UÀÄwÛUÉ ªÉÆ§®UÀÄ ¨ÁQ EgÀÄªÀÅ¢®è JAzÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ w½¹zÉ. UÀÄwÛUÉ ªÀiË®å F ªÀgÉUÉ 

ªÀ¸ÀÆ°¹zÀ ªÉÆvÀÛzÀ «ªÀgÀ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ ®¨sÀå ªÀiÁr®è.   
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PÀæ.¸ÀA. 3 gÀ°è w½¹zÀAvÉ ªÉÄ¸ÁÌA¤AzÀ ` 323800.00 UÀÄwÛUÉ ªÉÆ§®UÀÄ ¨ÁQ EzÀÄÝ, 

ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ «zÀÄåZÀÒQÛ ªÀÄAqÀ½ ¥ÀvÀæ: C£À:G¯É¤(ºÀ):¯É.C(ºÀ1):10992-98 ¢£ÁAPÀ 23-01-2015 

gÀAvÉ SÁ¸ÀV §qÁªÀuÉ (FqÀ£ï, £ÀAvÀÆgÀÄ ¤ªÉÃ±À£À ¥ÁæA. oÉÃªÀtÂ ªÉÆvÀÛ) §UÉÎ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ 

¥ÁægÀA©üPÀ oÉÃªÀtÂ ªÉÆvÀÛªÁV ¸À°è¹zÀ ` 3238000.00 £ÀÄß ¥Àæ¸ÀÄÛvÀ ºÀAaPÉAiÀiÁzÀ §qÁªÀuÉ §UÉÎ 

ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁqÀ®Ä PÉÆÃjgÀÄvÁÛgÉ. DzÀÄzÀjAzÀ ¸À¢æ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁr 

«ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ MzÀV¸À®Ä w½¸À¯ÁVvÀÄÛ. F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ «ªÀgÀuÉAiÀÄ£ÀÄß zÁR¯É 

¥ÀvÀæ/ªÀ»UÀ¼ÉÆA¢UÉ ºÁdgÀÄ ¥Àr¸ÀÄªÀAvÉ ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. 

 F ªÀgÀ¢UÉ ®UÀwÛ¹zÀ vÀSÉÛAiÀÄ°è PÁtÂ¹zÀAvÉ PÀæ.¸ÀA. 1, 2 ªÀÄvÀÄÛ 8 gÀ°è£À ¤ªÉÃ±À£À ºÀAaPÉ 

¥ÀqÉzÀªÀjAzÀ MlÄÖ ` 10520905.00 ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ EgÀÄvÀÛzÉ, CzÀ£ÀÄß ¸ÀA§A¢ü¹zÀªÀjAzÀ 

¤ªÉÃ±À£À ºÀAaPÉ ±ÀvÀðUÀ¼ÀAvÉ ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁr ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ ¤¢üUÉ dªÀiÁ 

ªÀiÁqÀÄªÀÅzÀÄ. 

 PÀæ.¸ÀA.  ¤ªÉÃ±À£À ¸ÀÜ¼À   ¤ªÉÃ±À£À ºÀAaPÉ ¥ÀqÉzÀªÀgÀ  ¨ÁQ ªÉÆ§®UÀÄ 
      ºÉ¸ÀgÀÄ/¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ºÉ¸ÀgÀÄ     
  1.  PÀÄAdvÀÛ¨ÉÊ®Ä   ªÉÆUÀ«ÃgÀ ¸ÀAWÀ    3037800.00 

  2.  PÀÄAdvÀÛ¨ÉÊ®Ä   ¸ÀÄªÀtð PÀ£ÁðlPÀ ¸ÉÃªÁ ¸ÀAWÀ   956480.00 

  3.  vÀ®¥Ár (JVæUÉÆÃ¯ïØ) L¸ÀªÀÄä CºÀäzÁf ªÉÄªÉÆÃjAiÀÄ¯ï 
      læ¸ïÖ      6526625.00 
         MlÄÖ  10520905.00 
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ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ £ÁUÀjPÀ ¸Ë®¨sÀåzÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß ºÀAaPÉ ªÀiÁr UÀÄwÛUÉ ªÀiË®å  
¸ÀAUÀæ»¹zÀÄÝ ªÀgÀ¢ ¸Á°£À ªÀ¸ÀÆ¯Áw «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ.  

PÀæ.¸ÀA §qÁªÀuÉ ºÉ¸ÀgÀÄ ºÀAaPÉ ¥ÀqÉzÀ ¸ÀA¸ÉÜ UÀÄwÛUÉ ªÀiË®å 
F ªÀgÉUÉ 

ªÀ¸ÀÆ¯ÁzÀ ªÉÆvÀÛ 
ªÀgÀ¢ ¸Á°£À 

ªÀ¸ÀÆ° 
ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ 

1 PÀÄAdvÀÛ¨ÉÊ¯ï  ªÉÆUÀ«ÃgÀ ¸ÀAWÀ 5063000.00 1525200.00 500000.00 3037800.00 
2 PÀÄAdvÀÛ¨ÉÊ¯ï  ¸ÀÄªÀtð PÀ£ÁðlPÀ ¸ÉÃªÁ ¸ÀAWÀ 1195600.00 239120.00 - 956480.00 
3 ¥ÀzÀªÀÅ ±ÀQÛ£ÀUÀgÀ ªÉÄ¸ÁÌA 3600000.00 3276200.00 323800.00 - 
4 PÁè¹Pï §qÁªÀuÉ ªÉÄ¸ÁÌA 7990000.00 7990000.00 - - 
5 PÀÄqÀÄ¥ÀÄ PÉ.ºÉZï.© §qÁªÀuÉ ¨Áåj ¸Á»vÀå CPÁqÉ«Ä 3337100.00 3357100.00 - - 
6 ¹J£ï¹ ¥ÁæeÉPïÖ PÁªÀÇgÀÄ  f¯Áè C®à̧ ÀASÁåAvÀgÀ PÀ¯Áåt E¯ÁSÉ  1541280.00 1541280.00 - - 

7 ¹J£ï¹ ¥ÁæeÉPïÖ PÁªÀÇgÀÄ  
¸ÀªÀÄUÀæ Vjd£À C©üªÀÈ¢Þ AiÉÆÃd£É 
E¯ÁSÉ  

8186890.00 8186890.00 - - 

8 vÀ®¥Ár (JVæ UÉÆÃ¯ïØ) E¸ÀªÀÄä CºÀäzÁf ªÉÄªÉÆÃjAiÀÄ¯ï læ¸ïÖ  9323750.00 932375.00 1864750.00 6526625.00 
9 ¯ÁgÉ£ïì ªÉÄAqÉÆÃ£Àì  ¥ÉÆÃ°¸ï DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 1349425.00 - 1349425.00 - 

10 ¸ÉÆÃªÀÄ£ÁxÀ £ÀUÀgÀ ¥ÉÆÃ°¸ï DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 6030500.00 - 6030500.00 - 

11 ©®Ø¸ïð PÉÆÃuÁeÉ 
f¯Áè¢üPÁj »AzÀÄ½zÀ ªÀUÀðUÀ¼À PÀ¯Áåt 
E¯ÁSÉ  

7475145.00 - 7475145.00 - 

12 ªÀÄ¼ÀªÀÇgÀÄ PÁn¥À¼Àî ---- ” ---- 6967580.00 - 6967580.00 - 
13 ªÁjd ±ÉnÖ PÉÆÃmÉPÁgÀÄ  ---- ” ---- 4617665.00 - 4617665.00 - 
14 PÉ.ºÉZï.©. PÀÄqÀÄ¥ÀÄ ---- ” ---- 9589305.00 - 9589305.00 - 
15 «dAiÀÄ ªÀÄAUÀ¼À ---- ” ---- 9368310.00 - 9368310.00 - 
16 gÉÆÃºÀ£ï ªÉÆAvÉgÉÆÃ  ---- ” ---- 3181750.00 - 3181750.00 - 
17 ¸ÉÆÃªÀÄ£ÁxÀ £ÀUÀgÀ  ---- ” ---- 6030500.00 - 6030500.00 - 

 MlÄÖ  94867800.00 27048165.00 57298730.00 10520905.00 
  ªÉÄ¸ÁÌA£ÀªÀgÀÄ ¥ÁªÀw¸À¨ÉÃPÁzÀ ` 323800.00 ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ EzÀÄÝ, F ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁrgÀÄvÀÛzÉ.   
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21)  ¸ÁªÀðd¤PÀ ¸ÉÃªÁ ¸Ë®¨sÀåzÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ ºÀAaPÉUÉ ¨ÁQ :- 

 SÁ¸ÀV §qÁªÀuÉUÀ¼À°è ¸ÁªÀðd¤PÀ ¸ÉÃªÁ GzÉÝÃ±ÀUÀ½UÉ «ÄÃ¸À°j¹zÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß 

ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ ±ÉÊPÀëtÂPÀ/PÀ¯É/¸ÁA¸ÀÌøwPÀ/ºÁ¸ÉȪ ï/vÀgÀ¨ÉÃw PÉÃAzÀæ ¸ÀgÀPÁj PÀlÖqÀ 

EvÁå¢ ¸ÁªÀðd¤PÀ GzÉÝÃ±ÀUÀ½UÉ ºÀAaPÉ ªÀiÁqÀÄvÀÛzÉ. F ºÀAaPÉAiÀÄÄ 30 ªÀµÀðUÀ¼À CªÀ¢üUÉ 

EzÀÄÝ, ¸ÁªÀðd¤PÀ ¸ÀA¸ÉÜUÀ½AzÀ UÀÄwÛUÉ ªÀiË®åªÀ£ÀÄß ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ¯ÁUÀÄvÀÛzÉ. CzÀgÀAvÉ ªÀgÀ¢ 

¸Á°£À CAvÀåPÉÌ MlÄÖ 20 SÁ¸ÀVÃ §qÁªÀuÉUÀ¼À°è F GzÉÝÃ±ÀUÀ½UÉ «ÄÃ¸À°j¹zÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ 

ºÀAaPÉUÉ ¨ÁQ EªÉ JAzÀÄ ¯É.¥À UÉ w½¸À¯ÁVzÉ. «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ 4 gÀAvÉ ®UÀwÛ¹zÉ. 

  
22(1)    ¤AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ°è PÀvÀðªÀå ¤ªÀð»¸ÀÄwÛgÀÄªÀ C¢üPÁj ¹§âA¢AiÀÄªÀgÀ ¦AZÀtÂ ªÀAwUÉ ªÀÄvÀÄÛ gÀeÁ 

ªÉÃvÀ£ÀzÀ ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀPÉÌ ¥ÁªÀw¸ÀÄªÀ §UÉÎ :-     
 PÀ£ÁðlPÀ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÉÃªÁ ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼ÀÄ 1958 gÀ ¤AiÀÄªÀÄ 426 gÀAvÉ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ°è ¤AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ°è PÀvÀðªÀå ¤ªÀð»¸ÀÄwÛgÀÄªÀ C¢üPÁj ªÀÄvÀÄÛ 

¹§âA¢AiÀÄªÀgÀ 2016-17 £ÉÃ ¸Á°£À ¦AZÀtÂ ªÀAwUÉ ` 291268.00 ªÀÄvÀÄÛ gÀeÁ ªÉÃvÀ£À ªÀAwUÉ  

` 345440.00 UÀ¼À£ÀÄß ¥ÁªÀw¹, «ªÀgÀªÀ£ÀÄß ªÀÄºÁ¯ÉÃR¥Á®gÀÄ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ EªÀjUÉ PÀ¼ÀÄ»¹ 

PÉÆqÀÄªÀAvÉ ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ.   

PÀæ.¸ÀA C¢üPÁj/£ËPÀgÀgÀ ºÉ¸ÀgÀÄ E¯ÁSÉ 
¦AZÀtÂ 

ªÀAwUÉ 
gÀeÁ ªÉÃvÀ£À 

ªÀAwUÉ 

1 
²æÃ ²æÃPÁAvï gÁªï PÉ 
DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ  

PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¯ÉPÀÌ 
¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉPÀÌ 
¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ.  

NPS 53880.00 

2 
²æÃ PÉ.¹. gÀªÉÄÃ±ï  
£ÀUÀgÀ AiÉÆÃd£Á ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ  

£ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 
AiÉÆÃd£É  

64144.00 56446.00 

3 
²æÃ ªÀÄ£ÉÆÃºÀgÀ ¦. PÀ¼À¸À 
¸À.PÁ.C 

¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV E¯ÁSÉ 75150.00 66132.00 

4 ²æÃ «±Àé£ÁxÀ ±ÉnÖ, ¯É.¥À.C. 
PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¯ÉPÀÌ 
¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉPÀÌ 
¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ.  

48800.00 42944.00 

5 
²æÃ J.©. UÀÄgÀÄ¥Àæ¸Ázï  
£ÀUÀgÀ AiÉÆÃdPÀgÀÄ 

£ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 
E¯ÁSÉ NPS 35244.00 

6 
²æÃ CPÀâgï ¨ÁµÁ CPÁÛgï 
QjAiÀÄ C©üAiÀÄAvÀgÀgÀÄ 

¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV E¯ÁSÉ 17562.00 15455.00 

7 
²æÃ ¸ÀÆAiÀÄð£ÁgÁAiÀÄt gÁªï 
¥Àæ.zÀ.¸À . 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 37250.00 32780.00 

9 
²æÃ J.JA. ¥Àæ¸À£Àß PÀÄªÀiÁgï 
¨sÀÆªÀiÁ¥ÀPÀgÀÄ 

¨sÀÆ ªÀiÁ¥À£À E¯ÁSÉ 17062.00 15015.00 

10 
²æÃ ªÀÄºÀªÀÄäzï ªÀÄÄ¤Ãgï 
PÀAzÁAiÀÄ ¤jÃPÀëPÀgÀÄ  

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 24000.00 21120.00 

11 
²æÃªÀÄw DgÀw CtªÉÃPÀgï 
QjAiÀÄ C©üAiÀÄAvÀgÀgÀÄ 

¥ËgÁqÀ½vÀ 
¤zÉÃð±À£Á®AiÀÄ 

7300.00 6424.00 

  MlÄÖ 291268.00 345440.00 
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 2016-17 £ÉÃ ¸Á°£À C¢üPÁj ªÀÄvÀÄÛ ¹§âA¢ ªÀUÀðzÀªÀgÀ ¦AZÀtÂ ªÀAwUÉ ªÀÄvÀÄÛ gÀeÁ 

ªÉÃvÀ£À ªÀAwUÉAiÀÄ£ÀÄß F PÉ¼ÀUÉ PÁtÂ¹zÀAvÉ ¸ÀgÀPÁgÀzÀ ¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉUÉ ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ. 

PÀæ. 
¸ÀA. 

C¢üPÁj/£ËPÀgÀgÀ ºÉ¸ÀgÀÄ E¯ÁSÉ 
¦AZÀtÂ 

ªÀAwUÉ 
gÀeÁ ªÉÃvÀ£À 

ªÀAwUÉ 

1 
²æÃ ªÉÆºÀªÀÄäzï £ÀfÃgï 
DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ 

DyðPÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÁATåPÀ 
E¯ÁSÉ 

14426.00 12695.00 

2 
²æÃ PÉ.¹. gÀªÉÄÃ±ï 
£ÀUÀgÀ AiÉÆÃd£Á ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ 

£ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 
AiÉÆÃd£Á E¯ÁSÉ 

51700.00 45496.00 

3 
²æÃ ªÀÄ£ÉÆÃºÀgÀ ¦. PÀ¼À¸À 
¸À.PÁ.C. 

¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV E¯ÁSÉ 48750.00 42900.00 

4 
²æÃ «±Àé£ÁxÀ ±ÉnÖ 
¯É.¥À.C. 

PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¯ÉPÀÌ 
¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉPÀÌ 
¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

47600.00 41888.00 

5 
²æÃ ªÉÆºÀªÀÄäzï ªÀÄÄ¤Ãgï 
PÀAzÁAiÀÄ ¤jÃPÀëPÀgÀÄ 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 15936.00 14023.00 

6 
²æÃ ©. ¨sÁ¸ÀÌgÀ 
PÀAzÁAiÀÄ ¤jÃPÀëPÀgÀÄ 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 11947.00 10514.00 

7 
²æÃ ¸ÀÆAiÀÄð£ÁgÁAiÀÄt gÁªï 
¥Àæ.zÀ.¸À. 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 36300.00 31944.00 

8 
²æÃ JA.JA. zsÀ£ÀAdAiÀÄ 
¨sÀÆªÀiÁ¥ÀPÀgÀÄ 

¨sÀÆ ªÀiÁ¥À£À E¯ÁSÉ 29250.00 25740.00 

  MlÄÖ 255909.00 225200.00 
 

 ªÉÄÃ¯ÁÌtÂ¹zÀ C¢üPÁj/¹§âA¢ ªÀUÀðzÀªÀgÀ ¦AZÀtÂ ªÀAwUÉ ªÉÆ§®UÀÄ ` 255909.00 

UÀ¼À£ÀÄß r.r. £ÀA§æ 902929/22-05-2017 gÀAvÉ ªÀÄvÀÄÛ gÀeÁ ªÉÃvÀ£À ªÀAwUÉ ` 255200.00 

UÀ¼À£ÀÄß r.r. £ÀA§æ 902930 ¢£ÁAPÀ 22-05-2017 gÀAvÉ ¸ÀgÀPÁgÀzÀ ¯ÉPÀÌ ¹Ã¶ðPÉUÉ 

¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ. 

PÀæ. 
¸ÀA. 

C¢üPÁj/£ËPÀgÀgÀ ºÉ¸ÀgÀÄ E¯ÁSÉ 
¦AZÀtÂ 

ªÀAwUÉ 
gÀeÁ ªÉÃvÀ£À 

ªÀAwUÉ 

1 
²æÃ J.©. UÀÄgÀÄ¥Àæ¸Ázï 
£ÀUÀgÀ AiÉÆÃdPÀgÀÄ 

£ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 
E¯ÁSÉ NPS 35244.00 

2 
²æÃªÀÄw DgÀw CtªÉÃPÀgï 
QjAiÀÄ EAf¤AiÀÄgï 

¥ËgÁqÀ½vÀ 
¤zÉÃð±À£Á®AiÀÄ 

14625.00 12870.00 

  MlÄÖ 14625.00 48114.00 
 

 ªÉÄÃ¯ÁÌtÂ¹zÀ C¢üPÁj/¹§âA¢ ªÀUÀðzÀªÀgÀ ¦AZÀtÂ ªÀAwUÉ ` 14625.00 UÀ¼À£ÀÄß r.r 

£ÀA§æ 902977 ¢£ÁAPÀ 15-06-2017 gÀAvÉ ªÀÄvÀÄÛ gÀeÁ ªÉÃvÀ£À ªÀAwUÉ ` 48114.00 UÀ¼À£ÀÄß 

r.r £ÀA§æ 902976 ¢£ÁAPÀ 15-06-2016 gÀAvÉ ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ. 
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22(2)    ¤AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ°è PÀvÀðªÀå ¤ªÀð»¸ÀÄwÛgÀÄªÀ C¢üPÁj/¹§âA¢AiÀÄªÀgÀ gÀeÁ ªÉÃvÀ£À ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß 
ªÀiÁvÀÈ E¯ÁSÉ¬ÄAzÀ ªÀÄgÀ½ ¥ÀqÉ¢®è :-    

    PÀ£ÁðlPÀ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÉÃªÁ ¤AiÀiÁªÀ½UÀ¼ÀÄ 1958 gÀ ¤AiÀÄªÀÄ 437 gÀAvÉ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ 

¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ°è ¤AiÉÆÃd£É ªÉÄÃgÉUÉ PÀvÀðªÀå ¤ªÀð»¸ÀÄwÛgÀÄªÀ F PÉ¼ÀPÀAqÀ C¢üPÁj 

¹§âA¢AiÀÄªÀjUÉ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀ gÀeÁ ªÉÃvÀ£ÀzÀ ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß ¸ÀA§AzsÀ 

E¯ÁSÉ¬ÄAzÀ ªÀÄgÀ½ ¥ÀqÉAiÀÄ¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ.   

PÀæ. 
¸ÀA 

¹§âA¢/gÀeÁ «ªÀgÀ ªÉÆ§®UÀÄ ªÀiÁvÀÈ E¯ÁSÉ 

1 
²æÃ PÉ.¹. gÀªÉÄÃ±ï 
£ÀUÀgÀ AiÉÆÃd£Á ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ  
(ZÉ. 763083/16-12-2017) 

20903.00 
£ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á 
E¯ÁSÉ 

2 
²æÃ ²æÃPÁAvï gÁªï PÉ. 
DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ 
(ZÉ. 763083/16-12-2017) 

20025.00 
PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ 
¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

3 
²æÃ ªÀÄ£ÉÆÃºÀgÀ ¦. PÀ¼À¸À 
¸À.PÁ.C.  
(ZÉ. 763026/16-11-2017) 

23250.00 ¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV E¯ÁSÉ 

4 
²æÃ «±Àé£ÁxÀ ±ÉnÖ 
¯É.¥À.C. 

16400.00 
PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ 
¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

5 
²æÃ J.©. UÀÄgÀÄ¥Àæ¸Ázï 
£ÀUÀgÀ AiÉÆÃdPÀgÀÄ 

13350.00 £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ E¯ÁSÉ 

6 
²æÃ ¸ÀÆAiÀÄð£ÁgÁAiÀÄt gÁªï 
¥Àæ.zÀ.¸À. 

12300.00 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 

7 
²æÃ ªÉÆºÀªÀÄäzï ªÀÄÄ¤Ãgï 
PÀAzÁAiÀÄ ¤jÃPÀëPÀgÀÄ 

8000.00 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 

8 ²æÃ J.JA. ¥Àæ¸À£Àß PÀÄªÀiÁgï 0.00 ¨sÀÆªÀiÁ¥ÀPÀ E¯ÁSÉ 
 MlÄÖ 114228.00  

    
23)    ºÀAUÁ«Ä £ËPÀgÀgÀ ªÉÃvÀ£À ¥ÁªÀwUÉ ªÀÄAdÆgÁw ¥ÀqÉ¢®è :-  

 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ°è F PÉ¼ÀPÀAqÀ ºÀAUÁ«Ä £ËPÀgÀjUÉ 

MlÄÖ ªÉÃvÀ£À ` 594688.00 ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ. ºÀAUÁ«Ä £ËPÀgÀjUÉ ªÉÃvÀ£À ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀPÉÌ 

¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉ¢®è. DzÀÄzÀjAzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß 

¥ÀqÉzÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ ºÁdgÀÄ ¥Àr¸ÀÄªÀ ªÀgÉUÉ ¥ÁªÀw¹zÀ ªÉÃvÀ£À ªÀÄvÀÄÛ ¨sÀvÉåUÀ¼À ªÉÆ§®UÀÄ 

` 594688.00 £ÀÄß DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ¯ÁVzÉ.  

PÀæ. 
¸ÀA 

ºÉ¸ÀgÀÄ/ºÀÄzÉÝ wAUÀ¼ÀÄ ªÉÆ§®UÀÄ 

1 ²æÃªÀÄw AiÀÄ±ÉÆÃzsÀ, ¨ÉgÀ¼ÀZÀÄÑUÁgÀgÀÄ 3/2017 28769.00 

  4/2017 29299.00 

  5/2017 29299.00 

  6/2017 29299.00 

  7/2017 29299.00 

  8/2017 29299.00 

  9/2017 29299.00 



  10/2017 29652.00 

  11/2017 29652.00 

  12/2017 29652.00 

  1/2018 29652.00 

  2/2018 29652.00 

  vÀÄnÖ̈ sÀvÉå 1590+1059 2649.00 

   355472.00 

2 
²æÃ ºÉgÁ¯ïØ zÉÃªÀ¥Àæ¸Ázï,  
ªÁºÀ£À ZÁ®PÀgÀÄ 

3/2017 19374.00 

  4/2017 19722.00 

  5/2017 19722.00 

  6/2017 19722.00 

  7/2017 19722.00 

  8/2017 19722.00 

  9/2017 19722.00 

  10/2017 19954.00 

  11/2017 19954.00 

  12/2017 19954.00 

  1/2018 19954.00 

  2/2018 19954.00 

  vÀÄnÖ̈ sÀvÉå 1044+696 1740.00 

   239216.00 

 
         UÉÆÃ±ÁégÉ 

1) 355472.00 
2) 239216.00 

MlÄÖ   594688.00 
 

24)        ¦AZÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ ¦AZÀtÂ ¥ÁªÀw :-    

    ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ SÁAiÀÄA ¹§âA¢UÀ½UÉ ¦AZÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ 

¦AZÀtÂ ¸Ë®¨sÀåªÀ£ÀÄß MzÀV¸À®Ä ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀ ¸ÉÃªÁ RvÀðUÀ¼ÀÄ – 

gÉUÀå¯ÉÃ±À£ï 2014 £ÀÄß C¢ü¸ÀÆZÀ£É:ªÀÄÄzÁ:EJ¸ïn:01:13-14:25-10-2014 gÀAvÉ ªÀÄAdÆgÀÄ 

ªÀiÁr 27-11-2014 gÀ gÁdå ¥ÀvÀæzÀ°è ¥ÀæPÀn¹zÉ. F ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼ÀÄ 27-11-2014 jAzÀ 

C£ÀéAiÀÄUÉÆ¼ÀÄîvÀÛzÉ. CzÀgÀAvÉ PÀ£ÁðlPÀ ¸ÉÃªÁ ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼ÀÄ (ªÉÃvÀ£À ¦AZÀtÂ PÀÄlÄA§ ¦AZÀtÂ 

¤AiÀÄªÀÄUÀ¼ÀÄ) C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 1973 ªÀÄvÀÄÛ 78 £ÀÄß C¼ÀªÀr¸À®Ä CªÀPÁ±À PÀ°à̧ À¯ÁVzÀÄÝ, ªÉÃvÀ£À 

¦AZÀtÂ G¥ÀzÁ£À EvÁå¢ ªÉZÀÑUÀ¼À£ÀÄß ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÉÃ ¨sÀj¸À¨ÉÃPÁUÀÄvÀÛzÉ. ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è F PÉ¼ÀUÉ 

w½¹zÀ ¤ªÀÈvÀÛ ¹§âA¢UÀ½UÉ ¦AZÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÈvÀ ¸ÀA§A¢üUÀ¼À ¨Á§ÄÛ PÀÄlÄA§ ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ 

PÀÄlÄA§ ¦AZÀtÂ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. 
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PÀæ.¸ÀA ºÉ¸ÀgÀÄ 
ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ¥ÁªÀw¹zÀ 

¦AZÀtÂ PÀÄlÄA§ ¦AZÀtÂ 

1 
¢: «PÀÖgï r’¸ÉÆÃeÁ EªÀgÀ ¥Àwß 
²æÃªÀÄw eÉ¹AvÁ r’¸ÉÆÃeÁ 

- 
6732.00 
6876.00 
6972.00 

2 
¢: PÉ. PÀÄ¸ÀÄªÀiÁPÀgÀ EªÀgÀ ¥Àwß 
²æÃªÀÄw ºÀjuÁQë 

- 
6732.00 
6876.00 
6972.00 

3 
¢: PÉ. ¸ÀÄgÉÃ±À EªÀgÀ ¥Àwß 
²æÃªÀÄw dAiÀÄAw 

- 
6732.00 
6876.00 
6972.00 

4 
¢: G¥ÉÃAzÀæ EªÀgÀ ¥Àwß  
²æÃªÀÄw ±À²PÀ¯Á 

- 
6732.00 
6876.00 
6972.00 

 

ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è ¥ÁªÀw¹zÀ G¥ÀzÁ£À ªÉÆvÀÛ ªÀÄvÀÄÛ ¦AZÀtÂ/PÀÄlÄA§ ¦AZÀtÂ ¨ÁQ ªÉÆ§®UÀÄ :-    
    

PÀæ. 
¸ÀA. 

ºÉ¸ÀgÀÄ G¥ÀzÁ£À 
¥ÀjªÀwðvÀ 

¦AZÀtÂ 
¦AZÀtÂ 

PÀÄlÄA§ 
¦AZÀtÂ MlÄÖ 

1 

¢: «PÀÖgï r’¸ÉÆÃeÁ 
EªÀgÀ ¥Àwß ²æÃªÀÄw 
eÉ¹AvÁ r’¸ÉÆÃeÁ 

- - - 83568.00 83568.00 

2 
¢: PÉ. PÀÄ¸ÀÄªÀiÁPÀgÀ EªÀgÀ 
¥Àwß ²æÃªÀÄw ºÀjuÁQë 

- - - 83568.00 83568.00 

3 
¢: PÉ. ¸ÀÄgÉÃ±À EªÀgÀ ¥Àwß 
²æÃªÀÄw dAiÀÄAw 

- - - 83568.00 83568.00 

4 
¢: G¥ÉÃAzÀæ EªÀgÀ ¥Àwß  
²æÃªÀÄw ±À²PÀ¯Á 

- - - 83568.00 83568.00 

5 
²æÃªÀÄw ¥Àæ¥sÀÄ¯Áè PÁªÀÄvï 
¤ªÀÈvÀÛ ¨ÉgÀ¼ÀZÀÄÑUÁwð 

475200.00 565060.00 128928.00 - 1169188.00 

6 
²æÃ ¸ÀzÁ²ªÀ  
¤ªÀÈvÀÛ PÀ.ªÀå 

353775.00 420614.00 23996.00 - 798385.00 

  MlÄÖ 828975.00 985674.00 152924.00 334272.00 2301845.00 

    

 ¦AZÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ ¦AZÀtÂ ªÀåªÀºÁgÀzÀ §UÉÎ ¥ÀævÉåÃPÀ ¨ÁåAPï SÁvÉAiÀÄ£ÀÄß vÉgÉzÀÄ 

ªÀåªÀºÀj¸À®Ä ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. 

25)        ¸ÉÌÃ¯ï jf¸ÀÖgï ¤ªÀð»¹zÉ :- 

 ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢ÞAiÀÄ°è PÁAiÀÄð¤ªÀð»¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ««zsÀ ºÀÄzÉÝUÀ¼À ¸ÀÈd£ÉUÉ 

¸ÀA§A¢ü¹zÀ DzÉÃ±ÀUÀ¼ÉÆA¢UÉ «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ¸ÉÌÃ¯ï jf¸ÀÖj£À°è zÁR°¹ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ 

ºÁdgÀÄ ¥Àr¸À¯ÁVzÉ. ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀ (ªÀÈAzÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÉÃªÀÄPÁw) 

¤AiÀÄªÀÄUÀ¼ÀÄ 1999 PÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹zÀ ±ÉqÀÆå¯ï 4 gÀ°è PÁtÂ¹gÀÄªÀ 1 jAzÀ 9 gÀ ªÀgÉV£À ºÀÄzÉÝUÀ¼ÀÄ 

ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀPÁðgÀzÀ C¢üÃ£À PÁAiÀÄðzÀ²ðAiÀÄªÀgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ EªÀgÀ DzÉÃ±À 

¸ÀASÉå:£ÀCE:94:ªÉÄÊC¥Áæ:2013:¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¢£ÁAPÀ 08-08-2013 gÀAvÉ ¸ÀÈf¸À¯ÁzÀ ºÉZÀÄÑªÀj 6 

ºÀÄzÉÝUÀ¼À «ªÀgÀ zÁR°¹zÉ. 
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26)    GvÀÛªÀÄvÁ ±ÀÄ®Ì £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ :-     

    Karnataka Town & Country Planning Act 1961 gÀ ¤AiÀÄªÀÄ 18 gÀAvÉ PÀlÖqÀ CxÀªÁ 

d«ÄÃ£À£ÀÄß s̈ÀÆ¥ÀjªÀvÀð£É ªÀiÁqÀ®Ä £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀ¢AzÀ ¸ÉPÀë£ï 14J, 14©, 15 CxÀªÁ 

17 gÀAvÉ C£ÀÄªÀÄw ¤ÃqÀÄªÁUÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Ý ¥Áæ¢üÃPÁgÀ GvÀÛªÀÄvÉ ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß ¸ÀzÀj ¤AiÀÄªÀÄzÀAvÉ 

¸ÀAUÀæ»¸À¨ÉÃPÁVzÀÄÝ, ¯Á¨sÁA±ÀzÀ ªÀiË®åzÀ 1/3 gÀµÀÄÖ ¨sÁUÀªÀ£ÀÄß GvÀÛªÀÄvÁ ±ÀÄ®ÌzÀ gÀÆ¥ÀzÀ°è 

ªÀ¸ÀÆ®Ä ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÁUÀÄvÀÛzÉ. DzÀgÉ ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è F jÃw ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁrgÀÄªÀÅ¢®è. ªÀgÀ¢ 

¸Á°£À°è ªÉÄÃ°£À ¤AiÀÄªÀiÁªÀ½AiÀÄAvÉ GvÀÛªÀÄvÁ ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀzÉÃ EgÀÄªÀÅzÀÝjAzÀ 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀPÉÌ MlÄÖ ` 7065047.00  gÀµÀÄÖ £ÀµÀÖ GAmÁVgÀÄvÀÛzÉ. («ªÀgÀªÀ£ÀÄß vÀSÉÛ 4 

gÀ°è zÁR°¹ ®UÀwÛ¸À¯ÁVzÉ) ¸ÀzÀj ¤AiÀÄªÀiÁªÀ½AiÀÄAvÉ GvÀÛªÀÄvÁ ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁrzÀÝ°è 

¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ ‘ ªÀiÁ¸ÀÖgï ¥Áè£ï ’ £ÀAvÉ C£ÀÄµÁÖ£À PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä C£ÀÄzÁ£ÀzÀ PÉÆgÀvÉ GAmÁUÀÄªÀÅ¢®è 

JAzÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ°è C©ü¥ÁæAiÀÄ ¥ÀqÀ¯ÁVzÉ. DzÀÝjAzÀ F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ DqÀ½vÁvÀäPÀ 

PÀæªÀÄªÀ£ÀÄß PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. ` 7065047.00 UÀ¼À£ÀÄß s̈ÀÆ C©üªÀÈ¢ÞzÁgÀ¢AzÀ ªÀ¸ÀÆ° 

ªÀiÁrPÉÆ¼Àî®Ä ¸ÀÆa¹zÉ ºÁUÉAiÉÄÃ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ ªÁå¦ÛAiÀÄ°è ºÀ®ªÁgÀÄ ªÁtÂdå §ºÀÄªÀÄºÀr 

PÀlÖqÀUÀ¼À£ÀÄß ªÀÄvÀÄÛ ªÀ¸Àw PÀlÖqÀUÀ¼À£ÀÄß ¤«Äð¹gÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢zÀÄÝ, EªÀÅUÀ½UÉ ¸ÀºÀ F.A.R. 

(Floor area Ratio)   gÀAvÉ GvÀÛªÀÄvÁ ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß ¸ÀAUÀæ»¹gÀÄªÀÅ¢®è. F §UÉÎ PÀæªÀÄ vÉUÉzÀÄPÉÆAqÀÄ 

¸ÀA§A¢ü¹zÀ ©®ØgïìgÀªÀjAzÀ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁr «ªÀgÀªÀ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ ¤ÃqÀÄªÀAvÉ 

w½¸À¯ÁVzÉ. 

 
27)    D¹ÛUÀ¼À ªÀ» :-    

 ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ ZÀgÁ¹Û, ¹ÜgÁ¹ÛUÀ¼À jf¸ÁÖçgï ¤ªÀð»¹zÀÝgÀÆ, zÁR¯Áw ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV®è. 

F §UÉÎ ¯É.¥À AiÀÄ°è «ZÁj¹zÁUÀ, ¹ÜgÀ D¹ÛUÀ¼À ¸ÀA¥ÀÆtð ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß PÀA¥ÀÆålgï£À°è 

C¼ÀªÀr¹zÀÄÝ, EzÀgÀ ¥ÀæwAiÀÄ£ÀÄß zÀÈrÃPÀj¹ ªÀ»AiÀÄ£ÀÄß ¤ªÀð»¸ÀÄªÀÅzÁV ¯É.¥À UÉ w½¹zÉ. 

¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ ZÀgÁ¹Û ¹ÜgÁ¹ÛUÀ¼À ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß ¸ÀÆPÀÛªÁV zÁR°¹, zÀÈrÃPÀj¹ ªÀ»AiÀÄ£ÀÄß 

¤ªÀð»¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. ¯É.¥À UÉ ºÁdgÀÄ ¥Àr¹zÀ vÀSÉÛAiÀÄ°è ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ 

gÀa¹zÀ §qÁªÀuÉ «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ªÀiÁvÀæ zÁR°¹zÉ. DzÀgÉ SÁ¸ÀV §qÁªÀuÉUÀ¼ÀÄ K®A DV 

¤ªÉÃ±À£ÀzÁgÀjUÉ ºÀAaPÉAiÀiÁUÀÄªÀ PÁgÀt ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ D¹ÛAiÀiÁVgÀÄªÀÅ¢®è. G½zÀAvÉzÀ ¹.J 

¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ UÀÄwÛUÉ ªÀiË®åPÉÌ ¸ÀA¸ÉÜUÀ½UÉ ¤ÃqÀÄªÀÅzÀjAzÀ, ¸À¢æ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 

¥Áæ¢üÃPÁgÀPÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹zÀ ¨sÀÆ«Ä, PÀlÖqÀ, ªÀÄwÛvÀgÀ ¹ÜgÁ¹ÛUÀ¼À ¥ÀÆtð «ªÀgÀ zÁR°¹, ¸Àà¶ÖÃPÀj¹ 

ªÀ»AiÀÄ£ÀÄß ¯É.¥À.UÉ ºÁdgÀÄ ¥Àr¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. 
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28)    D¹Û ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ ¥ÀnÖ :- 

 ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ D¹Û ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ «ªÀgÀ F PÉ¼ÀV£ÀAwzÀÄÝ 

31-03-2018 gÀ CAvÀåPÉÌ MlÄÖ ` 128432742.00 ºÉaÑUÉ D¹Û EzÀÄÝ DyðPÀ ¹Üw GvÀÛªÀÄªÁVzÉ. 

DzÀÄzÀjAzÀ C£ÀUÀvÀå RZÀÄðUÀ½UÉ ºÉaÑUÉ D¸ÀàzÀ ¤ÃqÀzÉ §gÀvÀPÀÌ ¨ÁrUÉ ªÀ¸ÀÆ®Ä ªÀiÁr DyðPÀ 

¹Üw E£ÀÆß GvÀÛªÀÄ ¥Àr¸À®Ä PÀæªÀÄ CUÀvÀå. C®èzÉÃ D¹Û ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ ¥ÀnÖAiÀÄ£ÀÄß 

¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ ¹zÀÝ¥Àr¹ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ ¸À°è¹®è. F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. 

PÀæ.¸ÀA ºÉÆuÉUÁjPÉ ªÉÆ§®UÀÄ PÀæ.¸ÀA D¹Û ªÉÆ§®UÀÄ 

1 ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂ 133263.00 1 ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ 6140377.00 

2 E.JªÀiï.r 1914935.00 2 ¦æÃ«ÄAiÀÄA J¥sïJDgï 7564892.00 

3 PÁªÀÄUÁj EJAr 113388.00 3 
ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ 
(j£ÉªÉÃð±À£ï ±ÀÄ®Ì) 

407489801.00 

4 
¥ÀÄgÉÆÃ©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì 
¥ÁªÀwUÉ ¨ÁQ  

1577796.00 4 PÉgÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì 84205334.00 

5 j¸ÀªÉÃð±À£ï ±ÀÄ®Ì 423974279.00 5 ¨ÁrUÉ ªÀ¸ÀÆ°UÉ ¨ÁQ 1239022.00 

6 
PÉÆ¼ÀZÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì 
¥ÁªÀwUÉ ¨ÁQ 

91649.00 6 
¸Á® ¤ÃrPÉ §rØ 
ªÉÆvÀÛ 

25936441.00 

7 ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì 2975300.00  CAwªÀÄ ²®ÄÌ  

8 PÀgÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì 128589474.00  
£ÀUÀzÀÄ rr 
dªÉÄAiÀiÁUÀ®Ä ¨ÁQ 

282320.00 
694530.00 

 MlÄÖ 559370084.00  

¸ÁªÀiÁ£Àå ¤¢ü, 
«dAiÀiÁ ¨ÁåAPï SÁvÉ 
12752 
 
ºÉZïrJ¥sï¹ ¨ÁåAPï 
PÁAiÀÄgïªÀÄAZï, 
JA.f, gÉÆÃqï 
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ SÁvÉ 
£ÀA§æ 3302 

131741480.00 
 
 
 

2828254.00 

 
dªÁ¨ÁÝjUÀ½VAvÀ 
ºÉZÀÄÑ EgÀÄªÀ D¹ÛUÀ¼ÀÄ  

128432742.00  
 PÁ¥ÉÆÃðgÉÃ±À£ï 
¨ÁåAPï 43820 
(j¸ÀªÉÃð±À£ï ±ÀÄ®Ì)  

3018273.00 

    
PÉÆ¼ÀZÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì  
«dAiÀiÁ ¨ÁåAPï: 
12975 

2668349.00 

 

  

 

«dAiÀiÁ ¨ÁåAPï 
C±ÉÆÃPÀ£ÀUÀgÀ SÁvÉ 
1001225(j¸ÀªÉÃð±À£ï 
±ÀÄ®Ì) 

8705347.00 

 

  
 

L.r.©.L SÁvÉ 
10900(j¸ÀªÉÃð±À£ï 
±ÀÄ®Ì) 

636710.00 



 

  
 

CPÀæªÀÄ ¸ÀPÀæªÀÄ ±ÀÄ®Ì 
PÁ¥ÉÆÃðgÉÃ±À£ï 
¨ÁåAPï SÁvÉ 11439 

517396.00 

 

  

 

«dAiÀiÁ ¨ÁåAPï 
C±ÉÆÃPÀ£ÀUÀgÀ SÁvÉ 
£ÀA§æ 12752 
(j¸ÀªÉÃð±À£ï ±ÀÄ®Ì) 

41241418.00 

 

  
 

PÉgÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì 
¹ArPÉÃmï ¨ÁåAPï 
0285214000035 

10152.00 

 MlÄÖ 687802826.00  MlÄÖ 687802826.00 

 

¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À DyðPÀ CAQ CA±ÀUÀ¼À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß                     

²æÃ gÁªÀÄÄ®Ä £ÁAiÀÄÄØ & PÀA¥É¤ EªÀjUÉ ¤ªÀð»¹zÀÄÝ, ¯É.¥À ªÀgÀ¢UÉ ®UÀwÛ¹zÀ vÀSÉÛAiÀÄAvÉ D¹Û 

«ªÀgÀ F jÃw EzÉ.   

 D¹Û «ªÀgÀ :- 

                «ªÀgÀ    31-03-18 gÀAzÀÄ ªÀiË®å 

1) £ÁUÀjPÀ ¸ÉÃªÁ ¸Ë®¨sÀå ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼ÀÄ  

(1) ¸ÉÆÃªÀÄ£ÁxÀ £ÀUÀgÀ    :   4418250.00       

(2) ¸ÉÆÃªÀÄ£ÁxÀ £ÀUÀgÀ   :   1573500.00    

2) ¨sÀÆ«Ä 

(1) PÉÆÃuÁeÉ    :  29408131.00      

(2) ZÉÃ¼ÁÊgÀÄ    : 203014680.00  

3) ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ        

4) ¨sÀÆ«Ä, PÀlÖqÀ EvÀgÀ ZÀgÁ¹ÛUÀ¼ÀÄ  :  8735630.00         

IÄt ²Ã¶ðPÉ :- 

    ¥ÁªÀwUÉ ¨ÁQ EgÀÄªÀ EJAr, J¸ïr EvÁå¢  ` 2161586.00 
    

29)        ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì ¥ÁªÀw¸À®Ä ¨ÁQ:-    

          ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀæ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À DyðPÀ ±ÀÄ®ÌzÀ ªÀåªÀºÁgÀzÀ 

ªÉÄÃ¯É ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß ¥Àæw 100.00 gÀÆ¥Á¬ÄUÉ 0.20 ¥ÉÊ¸ÉAiÀÄAvÉ ¯ÉPÀÌ ºÁPÀ¯ÁVzÉ. 

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì ` 2975300.00 £ÀÄß F ªÀgÀ¢ vÀ®Ä¦zÀ PÀÆqÀ¯ÉÃ ¸ÀgÀPÁgÀzÀ ¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ 

“0070- EvÀgÀ DqÀ½vÀ ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ, 60 EvÀgÀ ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ, 110 ¸ÀPÁðjÃ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì, 

001- ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì” PÉÌ dªÉÄ ªÀiÁrzÀ ZÀ®£ï «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á PÀbÉÃjUÉ 

¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. ¥Áæ¢üÃPÁgÀ ¥ÁªÀwUÉ ¨ÁQ EgÀÄªÀ MlÄÖ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì ¨ÁQ «ªÀgÀ F 

jÃw EzÀÄÝ EzÀgÀ ¯ÉPÁÌZÁgÀzÀ vÀSÉÛAiÀÄ£ÀÄß F ªÀgÀ¢AiÀÄ C£ÀÄ§AzsÀ 4 gÀ°è ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ.  

UÉÆÃ±ÁégÉ 

  ¥ÁægÀA¨sÀzÀ ²®ÄÌ   :  1718927.00 

  2017-18 gÀ vÀUÁzÉ   : 1256373.00 

  MlÄÖ     : 2975300.00 

  2017-18 gÀ°è ¥ÁªÀw   :                                - 

  31-03-2018 gÀ°è ¥ÁªÀwUÉ ¨ÁQ :    2975300.00 
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30)        ¸ÁªÀiÁ£Àå C©ü¥ÁæAiÀÄ:-    

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ ºÁdgÀÄ¥Àr¹zÀ zÁR¯ÉUÀ¼À ¥ÀæPÁgÀ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À 

¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæUÀ¼À ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄÄ ªÀgÀ¢AiÀÄ°è UÀªÀÄ¤¸À¯ÁzÀ £ÀÆå£ÀvÉUÀ½UÉ ºÉÆgÀvÀÄ ¥Àr¹ ¸ÁzsÁgÀt       

vÀÈ¦ÛPÀgÀªÉAzÀÄ C©ü¥ÁæAiÀÄ ¥ÀqÀ¯ÁVzÉ. 

»A¢£À ¸Á®ÄUÀ¼À ¨ÁQ EgÀÄªÀ DPÉëÃ¥ÀuÉ ªÀÄvÀÄÛ ªÀ¸ÀÆ¯Áw PÀArPÉUÀ¼À£ÀÄß EvÀåxÀð ¥Àr¸À®Ä 

¸ÀªÀÄAd¸ÀªÁzÀ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢UÀ¼À£ÀÄß CUÀvÀå zÁR¯ÁwUÀ¼ÉÆA¢UÉ ¸À°è¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. 

DAiÀÄªÀåAiÀÄªÀ£ÀÄß ªÁ¸ÀÛ«PÀ CAQ CA±ÀUÀ¼À£ÀÄß DzsÁgÀªÁVlÄÖPÉÆAqÀÄ ¹zÀÞ ¥Àr¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ 

PÁgÀt DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀ°è zÁR°¹gÀÄªÀ ¹éÃPÀÈw ªÉÆvÀÛ ` 182734778.00 ªÀÄvÀÄÛ ªÉZÀÑUÀ¼À ªÉÆvÀÛ     

` 179504204.00 CAzÁfUÀÆ ªÁ¸ÀÛ«PÀ ¹éÃPÀÈw ªÉÆvÀÛ ` 537390390.00 ªÀÄvÀÄÛ ªÉZÀÑUÀ¼À ªÉÆvÀÛ   

` 401093181.00 CAzÁfUÀÆ CUÁzsÀªÁzÀ ªÀåvÁå¸À«zÀÄÝ, DAiÀÄªÀåzÀ°è ¤RgÀvÉ EgÀÄªÀÅ¢®è. 

DzÀÝjAzÀ ªÁ¸ÀÛ«PÀ CA±ÀUÀ¼À£ÀÄß DzsÁgÀªÁVlÄÖ PÉÆAqÀÄ DAiÀÄªÀåAiÀÄªÀ£ÀÄß ¹zÀÝ ¥Àr¸À®Ä UÀªÀÄ£À 

ºÀj¸ÀÄªÀÅzÀÄ, ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼À ¨Á§ÄÛ ` 6140377.00 ¨ÁQ EzÀÄÝ EzÀ£ÀÄß vÀéjvÀªÁV EvÀåxÀð ¥Àr¸À®Ä 

¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. ` 1500000.00 UÀ¼À£ÀÄß ¸Á®ªÁV ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ ¤ÃrzÀÄÝ EzÀ£ÀÄß ºÉÆAzÁtÂPÉ 

ªÀiÁrPÉÆ¼Àî®Ä vÀéjvÀ PÀæªÀÄ ªÀ»¸À®Ä ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. ¥ÀÄgÉÆÃ©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®ÌzÀ ªÉÆ§®UÀÄ          

` 1577796.00 UÀ¼À£ÀÄß »A¢gÀÄV¸À®Ä ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁrPÉÆ¼Àî®Ä PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ PÉÆ¼ÀZÉ 

C©üªÀÈ¢Þ ªÀÄAqÀ½UÉ ¥ÁªÀw¸À¨ÉÃPÁzÀ ªÉÆ§®UÀÄ ` 91469.00 UÀ¼À£ÀÄß ¥ÁªÀw¸À®Ä PÀæªÀÄ 

dgÀÄV¸ÀÄªÀÅzÀÄ. ¤ªÉÃ±À£À ºÀAaPÉ ¸ÀA§AzsÀ ¨ÁQ ` 1279880.00 UÀ¼À£ÀÄß ²ÃWÀæªÁV ªÀ¸ÀÆ° 

ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. ¸ÁªÀðd¤PÀ ¸ÉÃªÁ ¸Ë®¨sÀåzÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À UÀÄwÛUÉ ¸ÀA§AzsÀ           

` 10520905.00 ¸ÀA§AzsÀ¥ÀlÖªÀjAzÀ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁr ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ SÁvÉUÉ dªÀiÁ ªÀiÁqÀ vÀPÀÌzÀÄÝ. 

¤AiÉÆÃd£É ªÉÄÃ¯É PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛgÀÄªÀ C¢üPÁj ªÀÄvÀÄÛ ¹§âA¢UÀ¼À gÀeÁ ªÉÃvÀ£À 

ªÀAwPÉUÀ¼À£ÀÄß ¸ÀPÁ®zÀ°è DAiÀiÁ E¯ÁSÉ¬ÄAzÀ ªÀÄgÀÄ¥ÀqÉzÀÄ ¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉUÉ dªÀiÁ ªÀiÁqÀ®Ä 

¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. ºÀAUÁ«Ä £ËPÀgÀgÀ ªÉÃvÀ£À ¸ÀA§AzsÀ ` 594688.00 ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀ ªÉÆvÀÛPÉÌ 

¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ ¸ÀPÀëªÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ªÀÄAdÆgÁw DzÉÃ±À ¥ÀqÉzÀÄ ºÁdgÀÄ ¥Àr¸À®Ä 

¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è ¨ÁQ G½¢gÀÄªÀ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¤²ÑvÀ oÉÃªÀtÂ EqÀÄªÁUÀ ¸ÀàzsÁðvÀäPÀ 

§rØ zÀgÀ ¤ÃqÀÄªÀ gÁ¶ÖçÃPÀÈvÀ ¨ÁåAPÀÄUÀ¼À°è oÉÃªÀtÂ EqÀ®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. GvÀÛªÀÄvÁ ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß 

Karnataka Town & Country Planning Act 1961 gÀ ¤AiÀÄªÀÄ 18 gÀAvÉ PÀlÖqÀ CxÀªÁ 

d«ÄÃ£À£ÀÄß s̈ÀÆ ¥ÀjªÀvÀð£É ªÀiÁqÀ®Ä £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ ¸ÉPÀë£ï 14J, 14©, 15 CxÀªÁ 

17 gÀAvÉ C£ÀÄªÀÄw ¤ÃqÀÄªÁUÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ GvÀÛªÀÄvÁ ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß ¸À¢æ ¤AiÀÄªÀÄzÀAvÉ 

¸ÀAUÀæ»¸À¨ÉÃQzÀÄÝ ¸À¢æ eÁUÀ/PÀlÖqÀzÀ ªÀiÁPÉðmï ¯Á¨sÁA±À ªÀiË®åzÀ 1/3 gÀµÀÄÖ s̈ÁUÀªÀ£ÀÄß GvÀÛªÀÄvÁ 

±ÀÄ®ÌzÀ gÀÆ¥ÀzÀ°è ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀzÉÃ EgÀÄªÀÅzÀjAzÀ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀPÉÌ ` 7065047.00 

gÀµÀÄÖ £ÀµÀÖ GAmÁVgÀÄvÀÛzÉ. DzÀÝjAzÀ PÀrªÉÄ GvÀÛªÀÄvÁ ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ° ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß 

¸ÀA§AzsÀ¥ÀlÖªÀjAzÀ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. ¥Áæ¢üÃPÁgÀªÀÅ vÁ£ÀÄ ºÉÆA¢gÀÄªÀ ZÀgÁ¹Û 

ªÀÄvÀÄÛ ¹ÜgÁ¹ÛUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ªÀ»UÀ¼À°è zÁR°¹ zÀÈrÃPÀj¹ ¸ÀÄgÀQëvÀªÁVqÀ®Ä ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. 

ZÁ°ÛAiÀÄ°è®èzÀ ¨ÁåAPï SÁvÉUÀ¼À£ÀÄß ªÀÄÄPÁÛAiÀÄ ªÀiÁr G½¢gÀÄªÀ §rØ ºÀtªÀ£ÀÄß ¸ÀA§A¢ü¹zÀ 

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ SÁvÉUÉ dªÀiÁ ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.   
 
     ¸À»/- 
     C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, 

                   ¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀbÉÃj, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 



C£ÀÄ§AzsÀ - 1 

    ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ 2017-18 £ÉÃ ¸Á°£À°è wÃgÀÄªÀ½AiÀiÁzÀ 
¥ÁgÁUÀ¼ÀÄ.  

ªÀµÀð 
¥ÁgÁ 
£ÀA§æ 

DPÉëÃ¥ÀuÉ ªÀ¸ÀÆ¯Áw ¥ÁgÁ wÃgÀÄªÀ½ DzÉÃ±À £ÀA§æ  

- £ÀzÁgÀzÀÄ - 

    

      ¸À»/- 
     C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, 

                   ¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀbÉÃj, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



C£ÀÄ§AzsÀ – 1(D)(¥ÁgÁ 4)    

 ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ 2016-17 £ÉÃ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ ¨ÁQ EgÀÄªÀ 
DPÉëÃ¥ÀuÉUÀ¼À ªÀÄvÀÄÛ ªÀ¸ÀÆ¯ÁwUÀ¼À ªÉÆ§®UÀÄ ºÁUÀÆ £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ.  

ªÀµÀð ¥ÁgÁ ¸ÀASÉå DPÉëÃ¥ÀuÉ ªÉÆ§®UÀÄ 
ªÀ¸ÀÆ¯Áw 
ªÉÆ§®UÀÄ 

25-05-88 
jAzÀ 

31-03-89 

36(J), 8, 19(J), 12. 
13, 14, 16, 20, 24, 26, 
32, 33, 34, 37, 38 

- - 

 16 - 687.50 

 21 2100.00 533.50 

 22 1626.00 - 

 23 21088.20 - 

 25 12243.00 - 

 27 35683.00 - 

 29 10800.00 - 

 35 - 2388.35 

MlÄÖ 23 83540.20 3609.35 

1989-90 
3, 7, 10, 11, 13, 14, 17, 
18, 19, 24, 42, 47, 43, 
33 

- - 

 25 - 300.00 

 29 331950.00 - 

 30 279850.00 - 

 32 75000.00 - 

 35 7739.00 - 

 36 - 1047.00 

 37 - 11668.00 

 44 5500.00 - 

MlÄÖ 22 700039.80 13015.00 

1990-91 
6(6), 15, 16, 17, 30, 
40, 44, 

- - 

 6(F) 205314.00 - 

 25( s̈ÁUÀ 1) - 90.00 

 24 - 4.65 

 27 - 190.00 



 29 5895.00 - 

 32 5945.15 - 

 36 1251.00 - 

 39 36119.00 - 

MlÄÖ 15 254524.15 284.65 

1991-92 28, 3, 8, 12, 15, 16, 7 - - 

 10 12915.00 - 

 19 - 680.00 

 23 - 718.00 

 24 - 3350.00 

 25 - 4788.00 

 27 - 45.00 

 29 72035.00 - 

 30 5750.00 - 

 32 14853.25 - 

 33 - 959.14 

 36 - - 

 37 4960.48 - 

 39 12238.90 - 

 40 52070.40 - 

MlÄÖ 21 174823.03 10540.14 

1992-93 
37(6)(D)(10), 11, 
12(C), 13(30) 

- - 

 14 - 5000.00 

 16(C) - 1040.00 

 16(D) 40.00 - 

 17 1019.00 - 

 18 3835.00 - 

 22 115403.00 - 

 26 - 1060.00 

 27 47948.25 - 

 31 57758.00 16115.00 



 32 - 2871.00 

MlÄÖ 16 226003.25 26086.00 

1993-94 9, 10, 11 - - 

 17 - 129210.00 

 18 - 3034.18 

 21 - - 

 23 104614.00 - 

 24(C) 4287.00  

 24(D) 5076.40 - 

 26 - 308.30 

 28 - 2262.42 

 29 19095.00 585.10 

 30 34157.10 800.30 

 31 5791.25 - 

 32 - 665.00 

 33 - 2078.65 

 34 - 140.85 

 35 5043.31 - 

 40 9923.00 - 

 41 - 904073.15 

 44 1415534.45 
279253.72 

46910.17 

 45 - 6960.00 

 48 40396.00 - 

 49 85141.00 - 

 50 116641.00 - 

MlÄÖ 25 1845699.51 1376281.74 

1994-95 
9, 13, 16, 17, 18, 31, 
33, 37 

- - 

 21 - 2170812.00 

 22 - 16620.32 

 23 210643.00 - 

 24 - 115.00 



 26 23562.20 - 

 25 176746.00 - 

 27 540.13 - 

 28 65329.00 - 

 30 17537.00 10960.00 

 32 3320866.00 - 

 35 278481.00 - 

 36 25870.00 5386.25 

 38 857686.0 244334.67 

MlÄÖ 21 4977260.33 2448228.24 

1995-96 
8, 14, 32, 40, 46(1), 
52, 53(1) 53(2) 

- - 

 23 225561.00 - 

 24 27161.00 - 

 25 1000.00 - 

 26 3500.00 - 

 28 130868.00 - 

 30 - 4000000.00 

 31 - 2007116.00 

 34 - 65436.00 

 35 - 69500.00 

 36(D) - 18681.00 

 36(E) - 16484.00 

 37 - 152880.00 

 38 - 170232.00 

 39 - 12745.00 

 41 38910.00 - 

 42 21437.00 - 

 43 1230266.00 - 

 44 700000.00 - 

 45 36500.00 - 

 46(2)(3) 49029.00 - 



 48 634300.00 3200.00 

 47 - 600324.00 

 49 430480.00 - 

 50 100700.00 - 

 51(2) 79912.00 - 

MlÄÖ 33 3709624.00 7116598.00 

1996-97 
5, 8(C), 9, 10(1), 13, 
14, 15 

- - 

 18 1628000.00 - 

 19 129700.00 - 

 20 9200.00 - 

 21(C) - 1600.00 

 21(D) - 5835.00 

 22 61462.00 - 

 23 26800.00 - 

 24 - 11842.00 

 25 - 456650.00 

 27 265370.00 - 

 29 17471.00 - 

 30 4524.00 - 

 31 2622417.00 - 

 32 1275704.00 - 

 33 - 44221.20 

 34 2972869.00 - 

 35 15029.00 - 

MlÄÖ 24 9028546.00 520148.10 

1997-98 
5, 6, 10, 12, 14, 15, 
21, 22, 23, 24, 31, 34 

- - 

 13 267145.00 - 

 17 5581.00 - 

 18 - 729.00 

 25 - 277651.00 

 28 2437.00 - 



 29 108993.00 - 

 30 128170.00 - 

 32 146345.00  

 33 600000.00 - 

 35 5594.00 - 

 36 1248178.00 - 

 37 - 782725.00 

 37(J) - 282307.00 

 38 448928.00 - 

 39 - - 

 40 600000.00 - 

 41 1200527.00 - 

 43 - - 

MlÄÖ 30 4761898.00 1343412.00 

1998-99 

4, 8, 9, 12, 13, 14(E), 
14(G), 15, 16, 17, 18, 
23, 28, 29, 30, 31, 32, 
33(C), 40, 41, 47(1), 
47(5), 47(6)(2), 47(7), 
47(8), 47(9), 47(10) 

- - 

 20 262835.00 - 

 24 - 31.00 

 25(C) - 85.00 

 33(C) - 496024.00 

 34 1586776.00 - 

 35 10000.00 2250.00 

 36 1500000.00 - 

 37 153319.00 - 

 38 30950.00 - 

 39 61967.00 - 

 42 947723.00 - 

 43 265000.00 - 

 44 613628.00 - 



 45 - 10117.00 

 46 4669045.00 - 

 47(2) - 71033.00 

 47(3) 1746488.00 - 

 47(4) 103833.00 - 

 47(6) 300756.00 - 

MlÄÖ 46 12252320.00 579540.00 

99-2000 

4, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 
19, 21, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 41, 42, 
46, 47, 48, 49 

- - 

 11(C) - 3473645.00 

 12 - 617846.00 

 20 - 8579101.00 

 30 - 6924148.00 

 31 140127.00 - 

 32 - 
3770.00 
4530.00 

 33 - 196291.00 

 40 - 38379.00 

 41(C) 320408.00 - 

 43 277815.00 - 

 44 - 1440.00 

 45 1200.00 - 

 50 - 89221.00 

 51 150000.00 - 

 53 35500.00 - 

 54 206580.00 - 

MlÄÖ 46 1131630.00 19928371.00 

2000-01 

4, 7, 9, 10, 13, 14, 16, 
17, 18, 19, 20, 22, 23, 
24, 26, 29, 30, 33, 
42, 50, 52, 58 

- - 

 11 14963887.00 - 



 12 - 60000.00 

 21(1)(C) - 64529.00 

 21(1)(D) - 194450.00 

 21(2) - 1500.00 

 21(3) - 203.00 

 25 - 47936.00 

 31 - 445.00 

 32 278000.00 - 

 34 - 14880.00 

 35 19274.00 - 

 36 39224.00 - 

 37 - 3805.00 

 38 2000.00 - 

 39 25000.00 - 

 40 1136625.00 - 

 41 16590000.00 - 

 43 - 1933346.00 

 44 - 1995112.00 

 45 - 276100.00 

 46 106660.00 - 

 46(C) 300000.00 - 

 47 - 437350.00 

 48 2560000.00 - 

 49 100000.00 - 

 51 - 4530.00 

MlÄÖ 44 38820690.00 5034186.00 

2001-02 4, 9,  - - 

 10 - 3159631.00 

 13, 14, 15, 16, 17 - - 

 18 - 4455.00 

 19, 20, 21, 26 - - 



 29 297247.00 - 

 30 - - 

 33 193550.00 - 

 34 5850000.00 - 

 35 124900.00 - 

 36 - 7789.00 

 37 - 201.00 

 38 - - 

 39 - 1559.00 

 40 - - 

 41 559867.00 - 

 42 3489650.00 - 

 43 18447481.00 - 

MlÄÖ 26 28962695.00 3173635.00 

2002-03 
4, 9, 10, 13, 14, 17, 
18, 19, 20, 22, 25, 30, 
31, 33, 34, 44, 49, 53 

- - 

 15 - 

605025.00 
18000.00 

3283.00 
9240.00 

 24 - 5990.00 

 26 - 79.00 

 32 
603926.00 

218578.00 
- 

 34 1049500.00 - 

 35 3113988.00 - 

 36 711928.00 - 

 37 - 125500.00 

 38 - 25110.00 

 39 80140.00 - 

 40 5750.00 - 

 41 615000.00 - 

 42 725560.00 - 

 43 43587.00 - 



 45 23696.00 - 

 46 - 
111728.00 
42258.00 

 47 - 39129.00 

 48 9916.00 - 

 50 17687.00 - 

 51 41150.00 - 

 52 340076.00 - 

MlÄÖ 38 7600482.00 985342.00 

2003-04 

4, 10(C), 10(D), 
10(E), 12, 15, 17, 18, 
21, 22, 27, 29, 30, 
32, 33, 35, 36 

- - 

 6 - 98024.00 

 19(1) jAzÀ (4) - 
161316.00 

18000.00 
61860.00 

 25 - 5628.00 

 26 872869.00 - 

 28 296545.00 - 

 31(C) - 1456.00 

 31(D) - 63.00 

 37 - 405.00 

 40 - 21609.00 

 41 373338.00 - 

 42 - 6000.00 

 45(C) 2291494.00 - 

 45(D) - 45787.00 

 46 86065.00 - 

 47 858750.00 - 

 48 149049.00 - 

 49 120000.00 112259.00 

 50 - 28414.00 

MlÄÖ 36 6128110.00 560902.00 



2004-05 
4, 10, 15(2), 16(1)(2), 
17(1) 

- - 

 17(2) 228289.00 - 

 18, 19, 20, 21, 22 - - 

 26 152182.00 - 

 27 310082.00 - 

 29 40700.00 - 

 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37 

- - 

 38 - 3488.00 

 39 29724.00 - 

 40 66120.00 - 

 41 6693.00 - 

 42 292375.00 - 

 43 133564.00 - 

 44 1366209.00 - 

 45 2054707.00 - 

 46 65781.00 - 

 47 - 2620.00 

 48 215519.00 - 

 49 68624.00 - 

 50 104352.00 - 

 51, 52 - - 

 53 - 
7120.00 
1363.00 

 54 - 1178.00 

 55 - 
22880.00 
35334.00 

MlÄÖ 41 5134921.00 107463.00 

2005-06 

4, 9,12, 15(2), 16, 18, 
19, 20, 22, 23, 24, 
25, 32, 33, 35, 36, 
37, 38, 40, 41, 44, 45, 
46, 47, 48, 54, 55 

- - 

 17 92072.00 - 

 17(C) - 40128.00 



 21 - 11256.00 

 27 146171.00 - 

 30 20454.00 - 

 43 - 967.00 

 49 91874.00 - 

 50 46677.00 - 

 51 14000.00 - 

 52 14143.00 - 

MlÄÖ 37 425391.00 52351.00 

2006-07 
4, 10, 14, 15, 17, 29, 
30, 31, 39, 43, 44, 45 

- - 

 9 155553.00 - 

 11 - 189500.00 

 16 - 582500.00 

 19 - 650686.00 

 20 - 85584.00 

 21 - 54000.00 

 22 - 287500.00 

 23 - 51500.00 

 24 - 16884.00 

 25 - 500.00 

 26 - 50280.00 

 27 - 11338.00 

 28 - 3000.00 

 32 - 159188.00 

 33 - 292113.00 

 35 21753.00 - 

 36 - 3075.00 

 37 - 807.00 

 38 95632.00 - 

 40 - 148175.00 

 41 - 101426.00 



 42(C) 74216.00 - 

 42(D) 183848.00 - 

 46 - 3811.00 

 47 - 4742848.00 

MlÄÖ 37 531002.00 7433715.00 

2007-08 
1, 8, 9, 11, 12, 15, 19, 
20, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 31, 36 

- - 

 13 - 853713.00 

 17 - 18000.00 

 18 - 5628.00 

 32 201119.00 - 

 33 - 63616.00 

 34 196500.00 - 

 35 - 8500.00 

 37 8990.00 - 

 38 - 3834.00 

 40 - 10271.00 

MlÄÖ 25 406609.00 963562.00 

2008-09 

4, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 
16, 20, 21, 22, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 
32, 33 

- - 

 18 - 18000.00 

 19 - 5628.00 

 30 236361.00 - 

 34 57512.00 - 

 35 30000.00 - 

MlÄÖ 24 323873.00 23628.00 

2009-10 

1, 7, 10(C), 11, 13, 15, 
19, 21, 22, 23, 24, 28, 
29, 30, 33, 37, 44, 
45, 47 

- - 

 17 - 18000.00 

 18 - 5628.00 



 31 - 532918.00 

 32 - 
312120.00 

1065555.00 

 34(1) - 2912033.00 

 34(2) - 5898745.00 

 35 - 172069.00 

 36 - 1252466.00 

 38 1873426.00 - 

 39 6138.00 - 

 40 6579.00 2555.00 

 41 152464.00 - 

 42 - 17090.00 

 46 245000.00 - 

 48 143219.00 - 

MlÄÖ  2426826.00 12189179.00 

2010-11 

4, 10, 11(2), 12(1), 
12(2), 13, 16, 19(1), 
19(3), 19(4), 19(5), 
19(6), 19(7), 19(8), 
19(10), 22(2), 23, 
25(2), 25(6), 27(2), 
30 

- - 

 25(3) 3147.00 - 

 26 192981252.00 - 

 27(1) 29368020.00 540998.00 

 29 30100.00 - 

MlÄÖ 13 222382519.00 563614.00 

2011-12 
4, 9, 11, 12, 15, 21, 
22, 25, 27, 31, 33 

- - 

 29 7668043.00 - 

 30 2442525.00 - 

MlÄÖ 13 10110568.00 - 

2012-13 
9, 11, 12, 15, 18(2), 21, 
24, 26(1), 29 

- - 

 18(8) 1756961.00 - 

 28 - 145361.00 



MlÄÖ 10 1756961.00 145361.00 

2013-14 
9, 11, 12, 15, 15(1), 21, 
24, 26, 28, 31 

- - 

 29 1418396.00 - 

 30 291000.00 - 

MlÄÖ 11 1709396.00 - 

2014-15 
4, 9, 11, 15(1), 15(3), 
17, 22(1), 22(2), 26, 
29, 30 

- - 

 22(3) 469284.00 - 

 25 115245.00 - 

MlÄÖ 10 584493.00 - 

2015-16 
4, 7, 9, 10(5), 11, 12, 
13, 14(1)(2), 16, 19(1), 
20, 22(2), 32 

- - 

 23 554157.00 - 

MlÄÖ 14 554157.00 - 

2016-17 
4, 9, 11, 12(1), 13, 
14(1), 14(2), 16, 19(1), 
20, 22(2), 27, 28, 33 

- - 

 10(5) - 194593.00 

 23 572820.00 - 

 29 - 9960.00 

 30 - 36727354.00 

MlÄÖ 17 572820.00 36931907.00 

 

     
      ¸À»/- 
     C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, 

                   ¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀbÉÃj, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C£ÀÄ§AzsÀ – 5(¥ÁgÁ 30)    
 

ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ EzÀgÀ 2017-18 gÀ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®ÌzÀ 
¯ÉPÁÌZÁgÀ vÀSÉÛ :- 
    

1 MlÄÖ dªÉÄ 276688387.00 1 MlÄÖ ªÉZÀÑ 401093181.00 

 PÀ¼É: JgÀqÀ£É ºÀAvÀzÀ ¯ÉPÀÌ   PÀ¼É:  

1 ªÀÄÄAUÀqÀ 25000.00 1 ºÀ§âzÀ ªÀÄÄAUÀqÀ 15000.00 

2 
¤gÀRÄ oÉÃªÀtÂ 
£ÀUÀ¢ÃPÀgÀt 

0.00 2 
¤gÀRÄ oÉÃªÀtÂ ªÀÄgÀÄ 
ºÀÆrPÉ 

0.00 

3 oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ 0.00 3 E.JA.r ªÁ¥Á£Áw 2805420.00 

4 ¹.©.J¥sï 61655.00 4 ¦æÃ«ÄAiÀÄA J¥sï.J.Dgï 0.00 

5 ¸ÉÃªÁ vÉjUÉ ªÀ¸ÀÆ° 0.00 5 nrJ¸ï(¨ÁrUÉ) 
331460.00 
331462.00 

6 ¦æÃ«ÄAiÀÄA J¥sï.J.Dgï 0.00 6 ¸ÉÃªÁ vÉjUÉ  469600.00 

7 ¸Á®UÀ¼ÀÄ 43000000.00 7 
¥ÀÄgÉÆÃ©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì ªÀÄgÀÄ 
¥ÁªÀw  

0.00 

8 n.r.J¸ï 37162.00 8 ¸Á®zÀ §rØ 1587980.00 

9 f.J¸ï.n 930395.00    

 MlÄÖ 44054212.00  MlÄÖ 5540922.00 

 MlÄÖ dªÉÄ 232634175.00  MlÄÖ RZÀÄð 395552259.00 

 

 MlÄÖ ¤ªÀé¼À ªÀåªÀºÁgÀ 628186434 x 0.20 = 1256373.00 
             100 
 

       ¸À»/- 
     C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, 

                   ¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀbÉÃj, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

C£ÀÄ§AzsÀ – 4 
CAwªÀÄ «£Áå¸À C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¤ÃrzÀ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è GvÀÛªÀÄvÉ ±ÀÄ®Ì PÀrªÉÄ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁrgÀÄªÀÅzÀÄ 2017-18   

Sl 

No. 

Name of the 

Applicant 

Name of the 

Village/ 

Area 

Survey 

Number/s 

Approval 

Date 
Purpose 

Cost of Land/ 

Acre  

(As Per 

Guidance 

Value) 

Developemnt 

Cost per Acre 

Total  

Cost per Acre 

(1+2) 

Price per Sq. 

Mtr (As per 

Guidance 

Value) 

Total Land in 

Sq. Mtr 

Saleable Land 

in Sq. Mtr.  

( 55% of 5) 

Sale Price 

 ( 4x6) 

Profit  

( 7-3) 

Increase in 

Market Value 

Per Sq. Mtr  

( 8/6) 

1/3 of the 

increase in 

Market 

Value/ Sq. 

Mtr 

Betterment 

Fee Collected 

per Sq. Mtr 

Loss due to non 

implementation 

of provisions of 

Section 18 of 

KUDA Act per 

Sq. Mtr 

Total Loss 

            1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
¥ÀgÀªÉÄÃ±ÀégÀ 
¸ÀÄªÀtð 

PÁ£ÁðqÀÄ 

(2.77Acr) 

2/1 
ªÀÄvÀÄÛ 

2/2 
2017-18 

co
m

m
er

ci
al

 

10117000 866426 10983426 2500 11209.63 6165 15412500 4429074 718.42 119.73 04 115.73 713475 

2 PÉ.¹. D¼Àé 
§AUÀæ 

PÀÆ¼ÀÆgÀÄ 
(2.44Acr) 

85/5 
85/7 

2017-18 

co
m

m
er

ci
al

 

21043360 1290983 22334343 5200 9874 5431 28241200 5906857 1087.62 362.54 04 358.54 1947231 

3 
¥sÁZÀÆð£ï 
qÉªÉ®¥Àgïì 

ªÀÄgÀPÀqÀ 
(3.23 Acr) 

36/1 2017-18 
co

m
m

er
ci

al
 

17805920 526316 17332236 4400 13071.16 7189 31631600 13299364 1849.96 616.65 04 612.65 4404341 

                 
MlÄÖ 7065047 

 

 
                     ¸À»/- 
                      C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, 

                                  ¥ÁæAwÃAiÀÄ PÀbÉÃj, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PÀæ.¸ÀA. dªÉÄAiÀÄ «ªÀgÀ
ªÉÆ§®UÀÄ
gÀÆ.UÀ¼À°è PÀæ.¸ÀA. R  ð «ªÀgÀ

ªÉÆ§®UÀÄ
gÀÆ.UÀ¼À°è

§AqÀªÁ¼À DzÁAiÀÄ :
j¸ÀªÉðÃ¸À£ï ±ÀÄ®Ì,
¦ æÃ«ÄAiÀÄA J¥ï.J.Dgï.
PÉgÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì
¸ÁªÀðdÀ¤PÀ ¸Ë®¨sÀåzÀ ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À
«¯ÉªÁj¬ÄAzÀ UÀÄwÛUÉ ªÉÆ§®UÀÄ.
¤ªÉÃ±À£À ªÀiË®å

MlÄÖ

6,7058,645
24,34,430

4,94,64,520
5,08,31,150

4,76,400

17,02,65,145

§AqÀªÁ¼À ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ :

MlÄÖ

PÀbÉÃj PÀlÖqÀ ¤ªÀðºÀuÉ
¨sÀÆ¸Áé¢ü£À ºÉZÀÄÑªÀj ¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À
GªÁð ªÀiÁPÉðn£À°è ªÀiÁPÉðmï
¸À»vÀ ªÁtÂdå ¸ÀAQÃtð ¤ªÀiÁðt
J¸ï.n.J¥sï. §qÁªÀuÉ PÁªÀÄUÁj.
PÉgÉ C©üªÀÈ¢üÞ PÁªÀÄUÁj
PÀ¢æ GzÁå£ÀªÀ£À PÁªÀÄUÁj
j¸ÀªÉÃð±À£ï ¸ÀÄ®Ì ªÀUÁðªÀuÉ
PÉgÉ ¥ÀÄ£ÀgÀÄfÓÃªÀ£À ±ÀÄ®Ì ªÀUÁðªÀuÉ

(FD)

29,10,545
24,20,641

8,81,20,810

32,41,056
30,51,101

2,16,25,991
7,00,00,000
7,50,00,000
27,11,13,574

1.
2.
3.

4.
5.
6.
7.
8.

1.
2.
3.
4.

5.

II. ¸ÁªÀiÁ£Àå DzÁAiÀÄ :
¥Àj²Ã®£Á ±ÀÄ®Ì
Cfð ªÀiÁgÁl¢AzÀ
ªÀ®AiÀÄ ¥ÀvÀæ ¦ ü,
£ÉÆÃAzÀtÂ ±ÀÄ®Ì,
PÉ.n.¹.¦ , 18(1) gÀAvÉ ±ÀÄ®Ì,
ªÉÄÃ°éZÁgÀuÁ ±ÀÄ®Ì,
£ÀPÉë ªÀiÁgÁl¢AzÀ
§AqÀªÁ¼ÀzÀ ªÉÄÃ°£À §rØ¬ÄAzÀ
¨ÁrUÉzÁgÀjAzÀ «zÀÄåvï §¼ÀPÉ
±ÀÄ®Ì
¥ÀwæPÁ ¥ÀæPÀluÉ ±ÀÄ®Ì
J¸ï.©. §rØ dªÉÄ
n.r.Dgï.

MlÄÖ

52,22,353
1,90,410

7,33,663
6,500

1,83,81,327
0

7,500
2,10,49,072

12,95,215

16,96,000
84,76,044

1,500

5,70,59,584

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

I I

II ¸ÁªÀiÁ£Àå DqÀ½vÀ :

MlÄÖ

ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ
C¢üPÁj / ¹§âA¢ ªÉZÀÑ
CzsÀåPÀëgÀ UËgÀªÀ zsÀ£À
¥ÀæAiÀiÁt ¨sÀvÉå
¤AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ°ègÀÄªÀ C¢üPÁjUÀ¼À
gÀeÁ ªÉÃvÀ£À ªÀÄvÀÄÛ ¦ AZÀtÂ ªÀAwUÉ.
zÀÆgÀªÁtÂ ªÉZÀÑ.
PÀA¥ÀÆålgï ªÁ¶ðPÀ ¤ªÀðºÀuÉ
ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ ¹§âA¢ ªÉZÀÑ
ªÉ¨ï¸ÉÊmï ¤ªÀðºÀuÉ
eÉgÁPïì AiÀÄAvÀæ ¤ªÀðºÀuÉ
¯ÉÃR£À ¸ÁªÀiÁVæ
CAZÉ ªÉZÀÑ
«ÄÃnAUï G¥ÀºÁgÀ
«zÀÄåvï ©¯ï ¥ÁªÀw
ªÁºÀ£À / d£ÀgÉÃlgïUÉ EAzsÀ£À
ªÁºÀ£ÀUÀ¼À zÀÄgÀ¹Ü
UÀÄwÛUÉUÉ ¥ÀqÉzÀ ªÁºÀ£ÀzÀ UÀÄwÛUÉ ªÉÆvÀÛ
¥ÀwæPÁ ¥ÀæPÀluÉ ªÉZÀÑ
ªÀÄÄzÀæt
£ÉÆÃAzÀtÂ ±ÀÄ®Ì ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw
GzÉÆåÃUÀ ªÉÄÃ¼À
PÀÄlÄA§ ¦ AZÀtÂ/PÀÄlÄA§ ¦ AZÀtÂ
¸Ë®¨sÀå ¤ÃrzÀÄÝ.
¹§âA¢UÀ¼À ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ ªÉZÀÑ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw
¹§âA¢ vÀgÀ¨ÉÃw

99,79,223
1,62,000
2,09,781
5,47,448

96,023
42,000

14,67,384
78,497

1,42,886
46,900
5,300

1,02,067
17,27,189
4,18,952
74,924

2,60,000
14,32,271

85,655
11,700

47,082
31,02,225

18,750
35,000

2,00,93,257

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.
23.

III. ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸Á® :

MlÄÖ

ºÀ§âzÀ ªÀÄÄAUÀqÀ ªÀ¸ÀÆ¯Áw
PÁ¥ÉÆÃðgÉÃ±À£ï ¨ÁåAQ¤AzÀ ¸Á®

25,000
4,30,00,000
4,30,25,000

III. ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸Á®UÀ¼ÀÄ :
ºÀ§âzÀ ªÀÄÄAUÀqÀ ¥ÁªÀw.
¸Á®zÀ §rØ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw

MlÄÖ

15,000
15,87,980

16,02,980

1.
2.

1.
2.

ZÀÄ

ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ, ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 2017-18gÀ ¸Á°£À dªÀiÁ R  ð ¥ÀnÖ.ZÀÄ



VI. EvÀgÀ DzÁAiÀÄUÀ¼ÀÄ :

MlÄÖ

PÉÆ¼ÀZÉ C©üªÀÈ¢üÞ ±ÀÄ®Ì.
¹.©.J¥sï.
ªÀiÁ»w ºÀPÀÄÌ ¦ üÃ.
GzÉÆåÃUÀ ªÉÄÃ¼À
n.r.J¸ï. ªÀÄgÀÄdªÉÄ
gÀeÁ ªÉÃvÀ£À ªÀÄgÀÄ dªÉÄ
EvÀgÀ ªÀÄÆ®¢AzÀ
f.J¸ï.n. ¨ÁrUÉ¬ÄAzÀ
f.J¸ï.n. UÀÄwÛUÉzÁgÀjAzÀ
CªÀ¢ü «ÄÃjzÀ »A¢£À ¸Á°£À
¥ÁªÀw ZÉPï ªÀÄgÀÄdªÉÄ

1,30,670
61,655
5,512

1,00,000
37,162
52,151
17,115

4,23,508
5,06,887
15,20,125

28,54,785
27,66,88,387
26,07,02,003
53,73,90,390

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

IV. oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ :
¤ªÉÃ±À£À E.JA.r. ¸ÀAUÀæºÀuÉ

MlÄÖ

1. 1.
2.

oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ :

MlÄÖ

ºÀÆrPÉ ºÉÆ¸ÀzÀÄ ºÀÆrPÉ ªÉÄÃ°£À §rØ
¤ªÉÃ±À£À E.JA.r. ªÁ¥À¸Áw

IV.

V. ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ D¹ÛUÀ½AzÀ DzÁAiÀÄ :

MlÄÖ

PÀlÖqÀzÀ°ègÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ½AzÀ ¨ÁrUÉ
ªÀ¸Àw UÀÈºÀ ¨ÁrUÉ

33,69,863
1,14,010

34,83,873

0

0

EvÀgÀ ¸Á¢ü¯ÁégÀÄ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ :
ªÀQÃ®gÀ UËgÀªÀ zsÀ£À
DyðPÀ ¸À®ºÉÀ (¹.J. UËgÀªÀzsÀ£À)
n.r.J¸ï. ¥ÁªÀw
(¨ÁrUÉzÁgÀjAzÀ PÀrvÀ)
PÀ£ÀßqÀ gÁeÉÆåÃvÀìªÀ ªÀÄvÀÄÛ PÀgÁªÀ½
GvÀìªÀzÀ°è ¸ÀÜ§Þ avÀæPÉÌ.
f.J¸ï.n. ¥ÁªÀw
EvÀgÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ
Drmï ¦ üÃ ¥ÁªÀw
¤Ãj£À ©®Äè
DzÁAiÀÄ vÉjUÉ ¥ÁªÀw
»A¢£À ¸Á°£À°è vÀ¥ÁàV dªÉÄ DzÀ
ªÉÆ§®UÀÄ ¨ÁåAQ£À°è PÀmÁªÀuÉ
n.r.J¸ï. ¥ÁªÀw

MlÄÖ

3,50,000
2,06,000
3,31,462

76,000

4,69,600
15,310

15,00,000
4,480

7,98,46,353
12,98,213

3,31,460
8,44,28,878

2,10,49,072
28,05,420

2,38,54,492

1.
2.
3.

4.

5.
6.
7.
8.
9.
10.

11.

1.
2.

V.

¸À»/-
DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ,

ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢üÞ ¥Áæ¢üPÁgÀ,
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ.

MlÄÖ dªÉÄ
¥ÁægÀA¨sÀzÀ ²®ÄÌ

dÄªÀiÁè

MlÄÖ RZÀÄð
CAwªÀÄ ²®ÄÌ

dÄªÀiÁè

40,10,93,181
13,62,97,209
53,73,90,390



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Audit Report for the year 2017-18 of 

Mangalore Urban Developmentary Authority 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                              Part -1 

1)Premise 

Under Section 48(2) of Karnataka Urban Development Authorities Act 1987, Audit of 

Urban Developmentary Authority Mangalore for the year 2018-19 has been conducted. 

Audit report of the same is here below issued for taking appropriate actions under 

the provisions of section 48(5),48(6) and Section 49. 

 

2)Introduction 

 

• Name of the Organisation subjected   

to Audit 

 

Mangalore Urban Developmentary 

Authority, Mangalore 

• Audit period  01-04-2017 to 31-03-2018  

 (2017-2018) 

• Name of the person engaged in audit (1) Mr. Shivananda 

Audit officer (Chief) 

(2) Mr. Naveen Fernandes 

Accounts Superintendent 

(3) Mr. R. V. Mallesh 

Auditor 

• Audit commencement date  10-09-2018 

• Audit completion date  14-09-2018 

• Man days taken  12 Man hours 

• Name of the officer, Designation, Date 

on which the draft audit report was 

reviewed 

Shri Chandrashekhar 

Deputy Director 

Regional office, Mysuru. 

  

 

 



 

3) Officer bearer of the authority, their period in office for the year 2017-18 

  

• 
President 

              Shri K. Suresh Ballal 

              01-04-2017 to 31-03-2018 

• 
Commissioner 

(1) 
Shri K Srikanth Rao, KSS 

01-04-2017 to 07-01-2018                 

27-01-2018 to 31-03-2018 

(2) 
Shri Prashanth Kumar, S.V. K.A.S 

08-01-2018 to 26-01-2018 

 

 

4) Compliance of earlier periods Audit Report observation 

The Audit Report of Mangalore Urban Development Authority for the year 2016-17 has been 

forwarded by Deputy Director, Karnataka State Audit. Accounts department, Regional office, Mysuru 

to Commissioner, Mangalore Urban development Authority Mangalore as per letter No 

LAC(M):69:ARI:2017-18:69  dated 13-11-2017 and as per section 48(5),48(6) read with 49, needs to 

submit a compliance report on the observations along with the resolution copy within 3 months. For 

the year 2016-17, the Mangalore Urban development authority has not submitted the compliance 

report in respect of the Audit report. In respect of year 2016-17, as per the Authority’s decision 

resolution no 03(1)/16-07-2018 steps have been taken. Compliance report has been submitted to 

Assistant Controller, Local Audit Circle, Mangalore along with resolution of objections to the 

respected controller. Find attached to this report, Annexure 1 providing details for pending 

compliance regarding Audit objections and recovery issues till 31-03-2017. It has been instructed to 

take appropriate actions and resolve the objections pending to be complied. 

                                                                           Summary 

Details Objections Recovery 

 

 

Opening Balance 

Addition during the year 

Total 

Complied in current period 

Closing Balance as on 31-03-2018 

Numbers Amount (Rs) Number Amount (Rs) 

 

604 

15 

619 

- 

 

3675777421.00 

1267998.00 

368845419.00 

- 

 

149 

1 

150 

- 

 

101508343.00 

7065047.00 

108573390.00 

- 

 

619 

 

368845419.00 

 

150 

 

108573390.00 



 

 

 

 

5)Cash Verification 

(1) On the beginning of the Audit dated 10-09-2018, Cash, Postage Stamps, Unused receipt books, 

Registers /Log books, Stationery has been inspected. Details are as below. 

(1) Cash Balance 

(2) Imprest cash 

(3) Postage Stamps 

(4) Unused Receipt Books 

 

5) Registers/Log books 

122370.00 

         70.00 

       625.00 

32430 to 43000 

(Totalling 10570 Page No 19) 

146 to 500 

(Totalling 355 Page No 39) 

 

6) Financial Position 

Annual Financial Statements as per Section 48 of the Karnataka Urban Development Authority Act 

1987 has not been prepared. Receipt and payment account has been produced for Audit on the 

audit start date i.e. 10-09-2018. On that basis, financial position has been drafted, the details of 

which are given below. A detailed report can be found in annexure which is attached to the report. 

 

Opening balance on 01-04-2017 

Receipts during  2017-18 

Total 

Payments during 2017-18 

Closing balance on 31-03-2018 

Amount (Rs) 

260702003.00 

276688387.00 

537390390.00 

401093181.00 

136297209.00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Details of Closing Balance  

S.NO DETAILS AMOUNT 

1 CASH IN HAND            282320.00 

2 VIJAYA BANK ASHOKNAGAR SB ACC NO 12752( COMMON FUND)      131741480.00 

3 HDFC BANK, MG ROAD MANGALORE M G ROAD MANGALORE SB 

ACCOUNT 501001611303302 

         2828254.00 

4 CORPORATION BANK LALBAG MANGALORE ACCOUNT NO 

510101004812981 (AKRAMA SAKRAMA FEES 

           750625.00 

5. DDS PENDING TO BE DEPOSITED               94530.00 

 TOTAL 136297209.00 

 

SB A/c 12752 with Vijaya Bank Ashoknagar 

Closing Balance as per Cash Book                      131741480.00 

Closing Balance as per Pass Book        132302940.00 

Difference                                          561460 

 

Cheque issued but not yet cleared 

S NO CHEQUE NO DATE AMOUNT 

1 764482 26-01-2018 21440.00 

2 764498 02-02-2018 1000.00 

3 764523 09-02-2018 6774.00 

4 764543 20-02-2018 4521.00 

5 764549 20-02-2018 6173.00 

6 764550 24-02-2018 100000.00 

7 766263 24-02-2018 57512.00 

8 766273 24-02-2018 660.00 

9 766283 05-03-2018 994.00 

10 766289 06-03-2018 980.00 

11 766292 07-03-2018 51972.00 



 

12 766299 07-03-2018 120.00 

13 766300 14-03-2018 4182.00 

14 766301 14-03-2018 1000.00 

15 766302 14-03-2018 2465.00 

16 766304 14-03-2018 7540.00 

17 766305 14-03-2018 7915.00 

18 766318 22-03-2018 142815.00 

19 766307 22-03-2018 8000.00 

20 766308 22-03-2018 50000.00 

21 766313 22-03-2018 800.00 

22 766315 22-03-2018 1495.00 

23 766319 22-03-2018 1000.00 

24 766321 28-03-2018 41475.00 

25 766322 28-03-2018 2300.00 

26 766323 28-03-2018 14927.00 

27 766324 28-03-2018 11600.00 

28 766325 28-03-2018 11800.00 

 TOTAL  561460.00 

 

 

7) Income and Expenditure of the year 2017-18 

Under Section 43 of the Urban Development Act 1987; for the period 2018-19, Budgeted statement 

needs to be presented and adopted in a special meeting by the commissioner not later than 1
st

 

February. As per Section 44, if any changes, the same needs to be reviewed and approved. The 

budgeted statement for the year 2017-18 was approved on 27-02-2017 in a special meeting. The 

decision number of the special meeting is 1/16-17 approving the budgeted statement. The same is 

forwarded via letter no MUDA:5:AB:Budget: 2017-18/2017 dated 27-03-2017  to The Secretary, 

Urban development Authority, Bangalore for approval, the same is approved by Secretary, Urban 

development authority, Bangalore via letter no   DUD:186:MyUDA      dated 16-06-2017 

 

 

 



 

 

 

Opening Balance 

Budgeted Receipts 

Total 

Budgeted payments 

Closing Balance 

2016-2017 

Actual Figures 

2017-18 

Budgeted figures 

7453969.00 

175280809.00 

182734778.00 

179504204.00 

3230574.00 

3230574.00 

924390000.00 

927620574.00 

927211500.00 

409074.00 

 

The expenses for the year 2017-18 within the limits of budgeted figures 

  Budgets Actuals Excess Reduced 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Finance charges 

Administrative Expenses 

Advances -Loans 

Deposits-Investments 

Programmes-Department 

Other miscellaneous 

expenses 

Total 

843500000.00 

19431500.00 

20540000.00 

21100000.00 

5000000.00 

17640000.00 

 

927211500.00 

271113574.00 

20093257.00 

1602980.00 

23854492.00 

0.00 

84428878.00 

 

401093181.00 

0.00 

66157.00 

0.00 

2754492.00 

0.00 

66788878.00 

 

70205127.00 

572386426.00 

0.00 

18937020.00 

0.00 

5000000.00 

0.00 

 

596323446.00 

 

For 2017-2018, Total budgeted expenditure was 927211500.00 whereas the actual expenditure 

incurred is 401093181.00 thereby highlighting that the main objective of budgeting is not fulfilled. 

Attention is brought to this point.      

In respect of the above and explained in point no 3 dated 30-06-2018; while preparing the budgeted 

statements, adequate consideration was given in the budgets for carrying out all development works 

planned by the Authority. As no proposals has been approved by the government in 2017-2018, 

there has been no execution of development works. Hence the actual expenditure is much less than 

the budgeted expenditure. Had the project been approved and executed; a reasonable provision for 

the expenditure in the budget was inevitable. As explained during audit, expenditure for 

development projects was included in 2016-2017. 

             The authoritiy’s master plan had been approved and to implement it, main source of revenue 

was betterment fees. To implement the same, there was lack of resources. The same lead to failure 

in implementing the master plan project. It is instructed to take into consideration the master plan 

project, Authority`s real time constraints while preparing the budget. 

             There is a wide gap in the budgeted and actual opening balance as well as in the closing 

figures. The difference is because of the inefficiency of the authority in compiling actual receipt and 



 

payment details. It is instructed to pay due attention to the same and effectively complete the 

authority`s account statements, submit the same for audit. 

8) Security deposit/EMD & Site EMD 

      Deposit Register for the year 2017-2018 for Mangalore Urban Development Authority was 

inspected. Details are as below.In respect of site EMD, as required under the format PWA17.In 

respect of Security deposit, only Name and Amount is recorded. Date. Receipt/Challan No is not 

recorded. Works EMD Abstract is produced. Details has not been made available. Step to be taken in 

this regard. 

 Works 

EMD 

Amt (RS) 

Site 

EMD 

Amt (Rs) 

Security Deposit 

Amt (Rs) 

01-04-2017: Opening balance 

2017-2018: Receipts 

Total 

2017-2018: Returned /Adjusted 

31-03-2018 closing balance 

113388.00 

- 

113388.00 

- 

113388.00 

4720355.00 

- 

4720355.00 

2805420.00 

1914935.00 

133263.00 

- 

133263.00 

- 

133263.00 

 

 

9) Advances not yet adjusted 

The advances register for the year 2017-2018 was produced for audit. The details are as below. Year 

wise, Agency wise details of the advances is not made available. In this regard, it is instructed to 

keep the register in updated form. 

01-04-2017: Opening Balance                                                                                                        6150377.00 

2017-2018: Advances made                                                                                                                15000.00 

                                                                                                                                                              6165377.00 

2017-2018: Advance recovered                                                                                                          25000.00 

31-03-2018: Closing Balance                                                                                                           6140377.00 

 



 

Details of Closing Balance 

1. Festival advance to employees                                                                                      7500.00 

2. Mangalore City Corporation Mangala Nagara Layout Water                                  8283.00 

supply (Rgdg) 

3. Executive Engineer, (K.U.W.S and Drainage Board) Mangalore                              68191.00 

4. Executive Engineer, Karnataka Water Board Bengaluru                                           70568.00 

5. Executive Engineer, Karnataka Water Board, Bengaluru                                          15000.00 

6. Executive Engineer, K.U.W.S and Drainage Board, Mangalore                                10000.00 

7. Shri N.S Chennappa Gowda, Commissioner                                                                  189500.00 

(Advance for training in Australia 2001-02)        

8. Executive Engineer, K.U.W.S and Drainage Board, Mangalore                                  565000.00 

9. Abbakka Nagara Drainage Works (Rgdg)                                                                       1335.00 

K.U.W.S and Drainage Board, Mangalore                                                      

10. National Institute of Technology, Karnataka, Surathkal                                                30000.00 

                                                                                    

                                                                                    Total                                               6140377.00 

Except for festival advances made to employees, no other advance has been adjusted / recovered 

completely during the period.in this regard, no action, confirmation or utilization certification has 

been obtained and this is not proper. If no action is initiated for recovery/adjustment of Advances 

made, it is to be opined by audit that the objectives for which the advance is made has failed. Hence 

we opine that administrative action is called for to recover the advances along with interest. 

          Further, Mr. N. N. Chennappa Gowda during his tenure at office as commissioner (2001-2002) 

had obtained advance for travel to Australia for training purpose. The same is still pending. The 

person has retired from Government Service as on date. So we instruct to recovery the advance 

from his pension amount. 

10(i) : Investment I.R.O General reserve(Fixed deposits)  

The investment details of Mangalore Urban Development Authority for 2017-18 is as below. the 

closing balance as on 31-3-2017 is Rs 7592739.00. 

01-04-2017: Opening Balance               7082132.00 

(-) Deposits matured in 2017-2018      - 

Total                7082132.00 

(+) Deposits reinvested in 2018-19                                - 

                                                                                                                                         7082132.00 

(+) Interest on the same               510607.00 

(+) 2017-18 Fresh Deposits                                                                                                     0.00 

 31-03-2018 Closing balance                                                                                      7592739.00 

 

Fixed deposit details as on 31-03-2018 is attached to the report and provided in annexure-3. 

 



 

 

(2) Fixed deposits in respect of Reservation fees 

    As per Government notification, Reservation Fees needs to be utilized for development of 

layouts and spending on parking lots. As per the order, separate accounts along with 

separate cash book was kept. Hence the same is not incorporated in the yearly receipts and 

payments account. The investment details of the same for the year 2017-18 is as below. 

Complete details is provided in annexure-3. 

  

01-04-2017: Opening balance                                                                             306907577.00 

Total                                                                                                                        306907577.00 

(-)2017-18 matured                                                                                                    - 

Total                                                                                                                        306907577.00 

(+)2017-18: Transfer from Lake Regeneration Fees                           11143001.00 

Total                                                                                                                        318050578.00 

(+)2017-18 Fresh investments                                                                              70000000.00 

(+)2017-18 Reinvested Interest                                                                            19439223.00 

                                                                                                                                 407489801.00 

 

3)Investment in respect of Premium (FAR fund) 

01-04-2017: Opening Balance                                                                                7121205.00 

Interest Receipts                                                                                                         443687.00 

                                                                                                                                     7564892.00 

Matured                                                                                                                              - 

Total                                                                                                                            7564892.00 

Reinvested                                                                                                                         - 

Closing Balance                                                                                                         7564892.00 

 

 

 

 

 



 

4)Lake Development Fees 

01-04-2017 Opening Balance                                                                          21692779.00 

Investment of the current year                                                                      73000000.00 

Interest reinvested                                                                                                655555.00 

Total                                                                                                                    95348334.00 

Matured/ Transfer to Reservation Fund                                                       11143000.00 

Closing Balance                                                                                                 84205334.00 

Details provided in Annexure-3. 

11(1) Not recovering with interest, the loan amount of Rs 1500000.00, and not initiating 

Administrative steps; the commissioner has contravened the loan terms and conditions. 

As per Government order No  VANA 34(2):ME  dated 14-02-1990; Mangalore Urban Development 

Authority has advanced Rs 15.00 lakhs in the form of loan to Mangalore City Corporation. The 

second instalment along with interests and compound interest is overdue and the details for the 

current year is as below. No proper Register and Security details has been maintained nor produced 

for audit. This is a serious lapse. 

As per terms and conditions for loan repayments, there was interest waiver till April 1990, thereafter 

for May 1990 10 percent and from June 1990, till the loan is completely repaid; recovery should be 

done with 18% interest. So the commissioner is instructed to take immediate quick action to recover 

loan with the interest amount totalling 25936441.00. Had the Mangalore City Corporation 

Commission repaid within the due date of the loan amount of 1500000 taken on 19-02-1990 or had 

the commissioner of Mangalore Development Authority had initiated administrative steps for 

recover, then the current outstanding would not have been Rs 25936441.00. As there was no 

repayment of the balance and no proper action was taken by the authority; the same is condemn 

worthy.  We instruct the department to give the authority proper administrative directions towards 

the same. 

                                                                                                                          Amount due from  

                                                                                                                          Mangalore City Corporation 

01-04-2017: Opening balance                                                                              21980035.00 

Interest due from 20-02-2017 to 20-02-2018                                                     3956406.00 

Total                                                                                                                          25936441.00 

2017-2018 -> Loan Repayment                                                                                         - 

Adjustment towards Water tax                                                                                         - 

Total                                                                                                                            25936441.00 

                   

 In this regard, it is said in a reply letter dated     28-06-2016    , that as per Government order, 15.00 

lacs loan was provided on 19-02-90 to Mangalore City Corporation towards works contract of 



 

widening of approach road to Kadri Temple, Mangalore. It is informed that the principal amount was 

repaid earlier. With regard to interest recovery, a proposal was sent to the Government. It is 

informed that the Authority had submitted a decision towards waiver of interest amount. A report 

was submitted to the Government. It is instructed to provide for audit – the details of loan 

repayment as well as Government order towards interest waiver. 

11(2) Loan towards construction of Urva Market Complex 

The year details of Rs 4.30 crores loan taken at 10% Interest p.a. from Corporation Bank, M.G Road, 

Mangalore for construction of Urva Market Complex taken during the current year 2017-2018 is as 

follows. 

                                                                                            Loan Amount                     Interest Amount 

                                                                                             (Principal)                  

Opening balance                                                                     -                                               - 

2017-18: Loan accepted/ Interest due                         43000000.00                    1587980.00 

Total                                                                                    43000000.00                    1587980.00 

2017-18: Loan Repaid                                                            -                                     1587980.00 

31-03-18: Closing Balance                                               43000000.00                           - 

 

It is instructed to consolidate income resources  of the authority and take steps for repayment of the 

loan balance and the interest amount as per the sanction terms and conditions of the loan. 

 

12(1) 5% of Town development Fees yet to be transferred to K.S Planning Board 

Mangalore Urban development Authority needs to contribute 5% of town development fees to 

Director, State Town Planning Board Bangalore 

Accordingly, for the year 2017-18, the share is not yet transferred. 

For the year 2017-18, the total town development fees collected is 18381327.00 and 5% of the same 

is 919066.00 and together with old outstanding amounts to  658730.00 adding to a total of Rs 

1577796.00 needs to be paid to Karnataka state Planning Board. Instructed to take steps for deposit. 

                                                         Abstract 

                                                                                                         Amount (Rs) 

 Outstanding                                                                                                            658730.00 

2017-18 Due (18381327@ 5%)                                                                            919066.00 

Total Due                                                                                                                1577796.00 

2017-18 Deposited/Remitted                                                                                          0.00 

31-3-2018 Outstanding                                                                                        1577796.00 



 

 

12(2) Town Development Fees in respect of private layouts 

As informed during audit, no town development fees has been recovered from private layouts. 

 

 

12(3) Registration fees 

No collection done in the current year on account of Auction of plots. 

 

(13) Reservation fees pending to be transferred 

It is observed that during 2017-18, total amount of Rs 67058645.00 has been collected as 

reservation fees and has been kept in the funds. The financial position for the current year is as 

below. 

                                                                                                                         Amount (Rs) 

01-04-2017: Opening balance                                                                 436751987.00 

Collections during the year                                                                        67058645.00 

Total deposits                                                                                             503810632.00 

Returned to Applicants                                                                                       - 

Income tax paid                                                                                             79836353.00 

31-03-2018: Closing balance                                                                     423974279.00 

Closing balance Details 

(1) Vijaya Bank Ashoknagar SB 12752                                       41244148.00 

(2) Vijaya Bank Ashoknagar SB 1225                                            8705347.00 

(3) Corporation Bank M.G Road A/C 48320                                 3018273.00 

(4) I.D.B.I Kodialbail A/C 10900                                                        636710.00 

                                                                                                    16484478.00 

(5) In Fixed Deposits                                                                     40789801.00 

                                                    Total                              423974279.00 

The amount lying in the Authority SB a/c 12752 with Vijaya Bank (as per S. No 1) amounting Rs 

4123148.00 needs to be transferred to Reservation fees account. Proper action is called for. 

 

14(1) Remittance due of Slum  development fees to Slum Board 

As per Government Order No 134: YUADand order no  UDA:  dated 15-06-1966 vide circular dated 

08-07-1996 all town corporations, City corporations and Urban development Authorities need to 

retain 30% of the waste management fees collected. The remaining 70% needs to be remitted to 

waste disposal board.  



 

As per Government Order No HUD 180 MLB 94 dated 29-03-1994, the Waste management fees 

collected by the Mangalore Urban Development Authority has been deposited in Joint account 

(Vijaya bank account No 12975) operated by Commissioner, Mangalore. Urban Development 

authority and Assistant Executive Engineer, Sewage Disposal Board, Hassan. The bank account 

transaction summary is as below. 

Opening Balance                                                                                              2571012.00 

2017-18: Sewage Management Fees transferred to Bank account                   0.00 

Interest credited                                                                                                   97337.00 

Total amount                                                                                                     2668349.00 

The balance in Vijaya Bank a/c 12975 is Rs 2668349.00 and 70% of Sewage Management Fees 

collected in 2017-18 that is Rs 130670.00 needs to be transferred from Vijaya Bank a/c 12752 to 

above mentioned account. 

 

(2) Premium FAR fees collection and remittance to concerned account 

As per Karnataka State Circular November 10, 2011 read with Order No UDD:429:MYUDA:2011-12:  

Bengaluru dated 26-10-2011 read with state bills and their review committee reports, State acts and 

Chapter therein; read with common law-abiding rules brought out by the State Government to 

enforce the Central and State rules; and rules made by governor in accordance with constitution; 

Mangalore Urban development Authority in current year has levied and collected Rs 2434430.00 as 

Premium FAR fees. The said amount is not utilised for Government specified objectives, though a 

separate account (Axis Bank 37407694) is opened for their purpose. The details of the balance 

amount to be transferred are as below. 

 

 

Opening Balance                                                                                                      21060682.00 

2017-18   Amount accumulated                                                                              2434439.00 

(+) 2017-18 Bank interest                                                                                             58272.00 

Total                                                                                                                           23553384.00 

(-) 2017-2018 Works expenditure                                                                           4743430.00 

(+) 2017-2018 Fixed deposit                                                                                                  

Interest reinvested                                                                                                       443687.00 

Amount pending to be remitted                                                                            19253641.00 

                               

It is advised to immediately transfer the balance amount of Rs 10067241.00 to the concerned 

account, utilize for the said purpose specified by the government. Diversion of funds is not proper. 

This amount is lying in general reserve a/c- Vijaya Bank a/c No 12752. 



 

Details of Closing Balance  

1)Axis Bank Urva store A/c 37407694                                                             1621508.00 

2)Vijaya Bank SB 12752                                                                                    10067241.00 

                   11688749.00 

3)F.D. Indian Overseas Bank                                                                               7564892.00 

                                                                                                                               19253641.00 

15(1) Lake Development Fees collection 

While providing approval for the sub-division and layout approval applications received by the 

Authority, as per Rule 2(1)(A) of Karnataka Town and Country Planning (Amendment) Act 2011, the 

Authority needs to collect Rs 1,00,000 for every 1 Acre as Lake development fees. Accordingly, for 

the year 2017-18, the authority has collected Rs 49464520.00. The same is lying in General Reserve 

Bank a/c No 12752. 

Opening Balance                                                                                           81999175.00 

Deposits                                                                                                          49464529.00 

Total                                                                                                                131463695.00 

Payments/Expenditure                                                                                    2874221.00 

(Lake Development Works)             

Closing Balance                                                                                              128589474.00 

 

 

 

Details of Closing Balance      

1) Vijaya Bank Ashoknagar 12752                                            45029543.00 

2) Syndicate bank Mangala Devi 02852140000035                     10152.00 

3) Fixed Deposits                                                                          83549779.00 

                                                Total                                         128589474.00 

15(2) Akrama- Sakrama Fees Collection 

During the year 2017-18, there is no collection or deposit of Akrama-Sakrama Fees in Mangalore 

Urban development Authority. 

01-04-2017: Opening Balance                                                        511399.00 

Collection during the year                                                                    - 

Interest                                                                                                   5997.00 

Total                                                                                                    517396.00 



 

Repayment in Current Year                                                               - 

31-3-2018: Closing Balance                                                           517396.00 

 

The transactions are done in A/c No 40738 maintained with Corporation Bank Kodialbail. 

Closing Balance in the account is 517396.00. 

15(3) Amount collected for various purposes and deposited in bank and remaining utilized 

for the said purpose. 

In the current year, Mangalore Urban Development Authority had deposited the amount collected 

for Multiple purposes in the Savings account but not utilized for the Government directed 

objectives. Details are as below. 

S. 

No 

        Details                             Closing 

Balance 

                       Details 
 

1.        Sewage Development  

           Fees               

2668349.00             Vijaya Bank A/c No 12975                                                                                                     

Jointly held by Mangalore 

                                                                           

Urban Development Authority 

and                                                                                    

Assistant Executive Engineer,                                                                                

Sewage Disposal Board, Hassan 

                                     

2.         Premium FAR Fees                    11688749.00                        Axis Bank A/c 37407694 Rs                                                                

1621508  

Vijaya Bank A/c 12752                                                                                                        

Rs 10067241 

 

3.     Lake Development Fees   

45039695.00    

Vijaya Bank, Ashoknagar                                                                                                        

a/c no 12752                   Rs 

45029543.00 

                                                                                               

Syndicate bank, Mangala Devi 

   a/c 02852140000035   Rs 

10152 

 

4.    Akrama Sakrama Fees                     517396.00         Corporation Bank, Kodialbail a/c 

no 40738 

 

                           Total                              59914189.00    

 

      

16) Rent recovery from Authority’s Building  

For the year 2017-2018, the authority has not collected rent of Rs 1239022.00 from total eight 

building. Immediate action should be taken. Details to be provided to audit. The complete details are 

here below. 



 

Opening Balance                                                                                                         570233.00. 

Rent due                                                                                                                     4038652.00 

Total                                                                                                                            4608885.00 

Collected 

(1) Cash                              3038403.00 

(2) TDS                                  331460.00                                                            3369863.00 

Closing Balances                                                                                                         1239022.00 

Name of the 

Office 

Opening 

Balance 

2017-2018 

Due 

Total 2017-18 

Recovered 

Rent 

TDS Closing 

Balance 

Special 

Economic 

Zone 

375332.00 2329472.00 2704804.00 1545887.00 171767.00 209437.00 

Anti-

Corruption 

Bureau 

67642.00 422468.00 490110.00 361740.00 55495.00 64848.00 

K.G.I.D 25500.00 306000.00 331500.00 252450.00         

28050.00 

25500.00 

Vijaya Bank         - 761484.00 761484.00 685336.00         

76148.00 

        - 

Civil Rights 

Enforcement 

Cell 

10300.00 123600.00 133900.00 113300.00         - 10300.00 

A.D.T.C 7969.00 95628.00 103597.00 76690.00          - 47814.00 

Mescom 

Counter 

5000.00         -   -          -          - 5000.00 

Surathkal 

Market 

78490.00          - -            -         - 78490.00 

TOTAL 570233.00 4038652.00 4608885.00 3038403.00 331460.00 1239022.00 

 

17) Receipt books and log books Register and stock 

The Mangalore Development Authority for the year 2017-18 has maintained and submitted the 

stock details of used, unused, prefilled receipt books, Log books, the same tallies. 

                                                                                                           Receipt books                       Log books 

01-04-2017: Opening balance                                                           154                                         362 

Accepted in current year                                                                       -                                              - 

Total                                                                                                        154                                         362 

Utilized in 2017-18                                                                                   -                                             07 

31-03-2018: Unutilized                                                                        154                                         355 

 



 

Details 

Receipt books                                                                                Log books 

Book Nos 1912 to 2065                                                        Book No 146 to 500 

154 Books                                                                                355 Books 

Page number 38                                                                    Page number 39 

 

2) Computerised receipts 

With effect from 22-08-2016; computerised receipts are generated and used. For the current year, 

the details of computerised Receipts generated and utilized are as below. 

Opening balance                                                                7298 

Generated during the year                                              25000 

Total                                                                                     32298 

Utilised during the year                                                    14429 

Unutilised                                                                            17869 

 

Unutilised details                    32430 to 43000 

Page Number -                     18 

 

18) Site Plot Allotment 

For the year 2017-18 there was no Auction held. Site allotment of Plot No 75 in Srinivas Mallya 

Nagara Layout is pending. It is informed to do the same as per the norms and produce details for 

audit. 

 

19) Site/Plot Allocation pending and collection of Site/ Plot value 

1) Site/Plot No 183(1 Plot) in Somnath Nagara layout belonging to authority is pending for allotment. 

The same has been highlighted in audit reports of last few years and yet no steps have been taken. 

2) In respect of U Srinivas Mallya Nagar Layout, In the year 2012-13, Out of 126 sites, 122 sites had 

been allotted, and out of the remaining, 3 was auctioned. The remaining 1 site bearing number 72 

was allotted to Valentina Monteiro as bidi-niveshana and the same was recommended to 

government for approval and the same got approved by the government 

3) In 2015-16; a layout was done on a land of 1 Acre and 1.5 Cent in Padavu Grama S. No157(2) for 

the staff of STF task force engaged in operations against smuggler Veerappan and his associates. Out 

of the 19 sites planned for the layout, 3 are Residential while 1 was commercial. Out of the 19 



 

sites,11 sites was allotted in 2015-16 and 2 sites in the year 2016-17. In the current year allotment 

was done at Rs 476400 per site and total amount collected is Rs 952800 

 

  SUMMARY 

   01-04-2017: Opening balance                                                                            1708640.00 

   Due during the year                                                                                                       - 

   Total                                                                                                                         1708640.00 

   Collected during the year                                                                                         428760.00 

   31-03-2018 Closing Balance                                                                                 1279880.00 

   

Details of outstanding  

S. No   Plot No                    Name of the Allotee           Amount outstanding 

1.              13              Shri. K. Purushothama                    373700.00 

2.              28              Shrimathi Susheela                          453090.00 

3.              70              Shrimathi N Prema                           453090.00 

 

As Per Serial No 4 of Audit objection number 19 of audit report of 2016-17, the layout allotted to 

Shri Ramadasa Gowda has been reallotted to Shri N Guruprasad after obtaining approval of Rs 

428760.00 

20) Allotment of Civic Amenity Site-Lease value collection 

The following Civic Amenity Site has been allotted and lease value collected and deposited during 

the current year by Mangalore Urban Development Authority. 

As per S NO 7, 79.34 cents layout was approved and allotted to Project coordinator, Scheduled 

Tribes Development Project, Mangalore, and the concerned department had request in place of the 

layout allotted, 37.43 civil amenity site in Padavu vide letter YO.S.A.Education.CR 148:12-13: Dated 

21.05.2015. In this regard. The concerned department was approved and allotted 78.72 cents of 

Kavoor CNJ Project. Initial deposit of Rs 1206100 paid earlier is adjusted herewith. The lease value of 

78.72 cents land amounts to Rs 8186890 and after adjusting the initial deposit of Rs 1206100, the 

balance amounts pending to be remitted comes to Rs 6980780 

It is informed to audit, that initial deposits of Rs 9892000 under serial numbers 9,10,11 and 12 is 

adjusted against the lease value and from those organisations, there is no balance outstanding.  

Audit is not provided with details of lease value collected till date. 

As per S.No 3 , there is outstanding lease value from MESCOM of Rs 323800.00 and Mangalore 

Electricity Corporation in their letter: AN:ULN(H):L:A(H1): 10992-98 dated 23-01-2015 had requested 

to adjust the initial  deposit of 3238000 paid toward private layouts (Eden, Nantoor Layout-Initial 

deposit) towards the sites allotted presently. Therefore it is informed to adjust the said amount and 



 

provide details for audit. In this regard, proper information with records, documents, registers needs 

to be submitted. 

As per S Nos 1,2, and 8 of the account annexed to this report, there is balance of 10520905 to be 

recovered from the allotees. The same needs to be collected from the concerned as per the terms of 

site allocation and as per norms, and deposit to the funds of the authority 

S. No                  Site location               Allottee Name/Organisation Name           Balance Amount 

1.                         Kunjathabail                 Mogaveera Sangha                                              3037800.00 

2.  Kunjathbail           Suvarna Karnataka Seva Sangha        956480.00 

3.               Talapady(Agrigold)      Aisamma Ahmed Haji Memorial Trust           6526625.00 

        Total:                10520905.00  

 

 

The following Civil Amenity sites has been allotted and lease values fixed by the Mangalore Urban 

Development Authority and the collection details. 

S NO NAME OF LAYOUT ALLOTEE 

ORGANIZATION 

LEASE 

AMOUNT 

COLLECTION 

TILL DATE 

CURRENT YEAR 

COLLECTINS 

OUTSTANDING 

1 KUNJATHABAIL MOGAVEERA 

SANGHA 

5063000.00 1525200.00 500000.00 3037800.00 

2 KUNJATHABAIL SUVARNA 

KARNATAKA SEVA 

SANGHA 

1195600.00 239120.00  956480.00 

3 PADAVU,SHAKTHINAG

AR 

MESCM 3600000.00 3276200.00 323800.00  

4 CLASSIC LAYOUT MESCOM 7990000.00 7990000.00   

5 KUDUPU KHB LAYOUT BYARI SAHITHYA 

ACADEMY 

3357100.00 3357100.00   

6 CNC PROJECTS 

KAVOOR 

DISTRICT MINORITY 

WELFARE 

ASSOCIATION 

1541280.00 1541280.00   

7.  CNC PROJECTS 

KAVOOR 

SCHEDULED TRIBES 

DEVELOPMENT 

DEPARTMENT 

818689.00 8186890.00   

8 TALAPADY(AGRIGOLD) AISAMMA AHMED 

HAJJI MEMORIAL 

TRUST 

9323750.00 932375.00 1864750.00 6526625.00 

9 LAWRENCE 

MENDONCA 

POLICE 

COMMISSIONER, 

MANGALORE TOWN 

1349425.00          - 1349425.00  

10 SOMNATHA NAGARA POLICE 

COMMISSIONER 

MANGALORE TOWN 

6030500.00           - 6030500.00  

11 BUILDERS KONAJE DISTRICT 

COMMISSIONER, 

BACKWARD 

CLASSES WELFARE 

DEPARTMENT 

7475145.00          - 7475145.00  

12 MALAVOOR, 

KATIPALLA 

DISTRICT 

COMMISSIONER, 

BACKWARD 

CLASSES WELFARE 

DEPARTMENT 

6967580.00          - 6967580.00  

13 VARIJA SHETTY, 

KOTEKAR 

DISTRICT 

COMMISSIONER, 

BACKWARD 

CLASSES WELFARE 

4617665.00          - 4617665.00  



 

DEPARTMENT 

14 KHB KUDUPU DISTRICT 

COMMISSIONER, 

BACKWARD 

CLASSES WELFARE 

DEPARTMENT 

9589305.000          - 9589305.00  

15 VIJAYA MANGALA DISTRICT 

COMMISSIONER, 

BACKWARD 

CLASSES WELFARE 

DEPARTMENT 

9368310.00          - 9368310.00  

16 ROHAN MONTERIO DISTRICT 

COMMISSIONER, 

BACKWARD 

CLASSES WELFARE 

DEPARTMENT 

3181750.00          - 3181750.00  

17 SOMN;ATH NAGARA DISTRICT 

COMMISSIONER, 

BACKWARD 

CLASSES WELFARE 

DEPARTMENT 

6030500.00          - 6030500.00  

 TOTAL:  94867800.00 27048165.00 57298730.00 10520905.00 

       

21) Civil Amenities Site Allotment 

Mangalore Urban Development Authority allots sites from private layouts (Reserved) for Civil 

Amenities like Educational/Art/Cultural/Hostel/Training and other such public interest. This 

allotment would be collected from such Civil Organisation. Accordingly, in current year; from 20 such 

private layouts, sites are pending to be allotted for the above purposes as informed to the audit. 

Details are in Annexure 4. 

22)Pension and leave salary contribution remittance to Government in respect of officers 

and staff working on deputation 

As per Rule 426 of Karnataka Civil Service Rules 1958, pension amount of Rs 291268 and leave salary 

amount of Rs 345440.00 in respect of officers and staff working on deputation in Mangalore Urban 

Development Authority for the year 2017-18 needs to be remitted and details to be send to the 

correspondent Bangalore. 

S NO NAME OF OFFICER / STAFF DEPARTMENT  PENSION 

AMOUNT 

LEAVE 

SALARY/WAGES 

1 Shri Shrikanth Rao K, 

Commissioner 

Karnataka State Audit 

and Account 

Department 

NPS 53880.00 

2. Shri K C Ramesh City Planning 

Staff 

City and Country 

Planning department 

64144.00 56446.00 

3. Shri Manohar P Kalasa, 

Assistant Executive Engineer 

Public Welfare 

Department 

75150.00 66132.00 

4 Shri Vishwanath Shetty, 

Audit officer 

Karnataka State Audit 

and Account 

Department 

48800.00 42944.00 

5. Shri  A B Guruprasad, City 

Planner 

City and Country 

Planning Department 

NPS 35244.00 



 

6 Shri Akbar Basha Akhtar, 

Junior Engineer 

Public Welfare 

Department  

17562.00 15455.00 

7 Shri Sooryanarayana Rao, 

First Grade Assistant 

Revenue Department 37250.00 32780.00 

8 Shri A M Prasanna Kumar, 

Surveyor 

Survey Department 17062.00 15015.00 

9 Shri Mahmmed Muneer, 

Revenue Inspector 

Revenue Department 24000.00 21120.00 

10 Shrimathi Aarthi Anevekar 

Senior Engineer 

Jurisdictional 

Directorate 

7300.00 6424.00 

  TOTAL: 291268.00 345440.00 

 

 

Pension amount and leave Salary/Wages of officer, Staff for the year 2017-2018 remitted to 

Government’s account is as follows. 

S NO OFFICER/STAFF NAME DEPARTMENT PENSION 

AMOUNT 

LEAVE 

SALARY/WAGES 

1 Shri Mohammed Naseer, 

Commissioner 

Economics and 

Statistics Department 

14426.00 12695.00 

2. Shri K C Ramesh, City 

Planner 

City and Country 

Planning Department 

51700.00 45496.00 

3. Shri Manohar. P  Kalasa, 

Assistant Executive 

Engineer 

Public Welfare 

Department 

48750.00 42900.00 

4. Shri Vishwanath Shetty 

Audit Officer 

Karnata State Audit 

and Accounts 

department 

47600.00 41888.00 

5. Shri Mohammed Muneer, 

Revenue Inspector 

Revenue Department 15936.00 14023.00 

6. Shri B Bhaskar, Revenue 

Inspector 

Revenue Department  11947.00 10514.00 

7. Shri Sooryanarayana Rao, 

First Grade Assistant 

Revenu Department 3630.00 31944.00 

8 Shri A M Dhananjaya, 

Surveyor 

Survey Department 29250.00 25740.00 

  Total: 255909.00 225200.00 



 

  

The Pension amount of Rs 255909.00 of the above officer/ staff is remitted to Vijaya Bank 

Ashoknagar branch via D.D. No. 902929 dated 22-05-2017 and leave Salary/ Wages of Rs 255200.00 

to Vijaya Bank Ashoknagar Branch via D.D. No 902930 dated 22.05.2017.                     

S NO OFFICER/STAFF NAME DEPARTMENT PENSION 

AMOUNT 

LEAVE 

SALARY/WAGES 

1 Shri A B Guruprasad City and Country 

Planning department 

NPS 35244.00 

2. Shrimati Arathi Anavekar, 

Junior Engineer 

Jurisdictional 

Engineer  

14625.00 12870.00 

  Total: 14625.00 48114.00 

The Pension amount of Rs 14625.00 of the above officer/ staff is remitted to Vijaya Bank Ashoknagar 

branch via D.D. No. 902977 dated 15-06-2017 and leave Salary/ Wages of Rs 48114.00 to Vijaya Bank 

Ashoknagar Branch via D.D. No 902976 dated 15-06-2017.                     

 

                               

22(2) Leave Salary of officer/Staff working on deputation not recovered from the department 

As per Rule 437 of Karnataka Civil Service Rules 1958, Leave wages made for the following 

employees/ Officer working on deputation in Urban Development Authority needs to be recovered 

from the concerned department. 

S. No        Staff/Leave Details                                          Amount            Home Department 

1.              Shri.  K.C. Ramesh                                        20903.00               City and Rural Planning                       

                 City Planning Staff                                                                        Department  

                  (763083/16-12-2017) 

 

2.            Shri Shrikanth Rao K                                       20025.00         Karnataka State Audit and                  

                 Commissioner                                                                             Accounts Department                                      

                 (763083/16-12-2017) 

 

3.            Sri Manohar P Kalasa                                     23250.00         Public Welfare Department 

               Assistant Executive Engineer                                   

               (763026/16-11-2017)   

 

4.            Shri Vishawanath Shetty                               16400.00         Karnataka State Audit and Accounts 

                Audit officer                                                                                Department, Bengaluru  

 

5.           Shri M.B. Guruprasad                                     13350.00         City and Rural Planning Department 

               City Planner 

  

6.           Shri Sooryanarayana Rao                                12300.00         Revenue Department 



 

               First Grade Assistant 

 

7.           Shri Mohammad Muneer                               8000.00         Revenue Deaprtment 

               Revenue Inspector 

 

 8.         Shri. A.M. Prasanna Kumar                                    -                  Survey Department 

                                      

                                   Total                                            114228.00 

 

23) Salary/ Wages for provisional/ contractual basis- not approved 

 

The following contractual employees have been paid salary of Rs 594688 for the year 2017-2018. 

However, no approval has been obtained from the Government in paying salary to the employees. 

Therefore, till approval is obtained and produced before audit, the salary and allowances paid will be 

kept in objection. 

 

S. No             Name/ Position                                               Month                                   Amount 

1.                   Shrimathi Yashoda                                          3/2017                                   28769.00 

                       Typist / steno                                                  4/2017                                   29299.00 

                                                                                                  5/2017                                   29299.00 

                                                                                                  6/2017                                   29299.00 

                                                                                                  7/2017                                   29299.00 

                                                                                                  8/2017                                   29299.00 

                                                                                                  9/2017                                   29299.00 

                                                                                                 10/2017                                 29652.00 

                                                                                                 11/2017                                 29652.00   

                                                                                                 12/2017                                 29652.00 

                                                                                                 01/2018                                 29652.00 

                                                                                                 02/2018                                 29652.00 

                                                                                               Allowances 

                                                                                              1590+1059                                  2649.00 

                                                                                                   Total                                   355472.00  

 

2.Shri Herald Devi prasad                                                     3/2017                                   19374.00 

     Driver                                                                                  4/2017                                   19722.00 

                                                                                                  5/2017                                   19722.00 

                                                                                                   6/2017                                  19722.00 

                                                                                                  7/2017                                   19722.00 

                                                                                                  8/2017                                   19722.00 

                                                                                                  9/2017                                   19722.00 

                                                                                                10/2017                                   19954.00 

                                                                                                11/2017                                   19954.00 

                                                                                                12/2017                                   19954.00 

                                                                                                01/2018                                   19954.00    

                                                                                                02/2018                                   19954.00 

                                                                                              Allowances 

                                                                                              1044+696                                     1740.00  

                                                                                                                                                239216.00 



 

                                                 Summary 

1) 355472.00 

2) 239216.00 

594688.00 

 

 

24) Pension and Family pension 

To facilitate Pension and Family pension; Approval was made under Mangalore Urban Development 

Authority Service. Expenditure-Regulation 2014, Notification MUDA IST01:13-14: 25-10-2014, 

published in official gazette dated 27-11-2014. Accordingly, provision was made for applicability of 

sub rules 1973 and 78 of Karnataka Service Rules (Salary, Pension, Family Pension Rules). The 

Authority itself has to bear the salary, Pension and Gratuity. For the current period, the following 

retired employees, Relatives of deceased employees have been disbursed pension and family 

pension. 

 

 

 

 

 

 

 

S. No          Name                                          Amount remitted during the period 

                                                                         Pension                         Family Pension 

1. Late Victor D Souza’s Wife      6732.00 

Shrimathi Jacinta D Souza                              -                                           6876.00 

                                                                                                                    6972.00  

                                                         

2. Late K. Kusumakar’s Wife                                                                           6732.00                                        

Shrimathi Harinakshi                                  -                                            6876.00 

                                                                                                                                   6972.00 

 

3. Late. K. Suresh’s Wife                                                                                  6732.00 

Shrimathi Jayanthi                                             -                                         6876.00 

                                                                                                                         6972.00 

 

4. Late Upendra’s Wife                                                                                     6732.00 

Shrimathi Shashikala                                         -                                         6876.00 

                                                                                                                        6972.00 

 

                            

List of Gratuity and Pension/Family Pension 

 

S.NO             Name Gratuity Commuted 

pension 

Pension Family 

Pension 

Total 

1 Late Victor Dsouza’s Wife 

Shrimathi Jacintha D Souza 

   83568.00 83568.00 

 

2 Late K. Kusumakar’s Wife    83568.00 83568.00 



 

Shrimathi Harinakshi  

3 Late K. Suresh’s Wife 

Shrimathi Jayanthi 

   83568.00 83568.00 

 

4 Late Upendra’s Wife 

Shrimathi Shashikala  

   83568.00 83568.00 

 

5 Shrimathi Prafulla Kamath, 

Retired Steno 

475200.00 565060.00 128928.00  1169188.00 

 

6 Shri Sadashiva, Retired 

Ka.vya  

353775.00 420614.00 23996.00  798385.00 

 

 Total 828975.00 985674.00 152924.00 334272.00 2301845.00 

 

It is advised to have a separate bank account for pension and family pension transactions. 

25) Scale Register 

The details of all the posts active in Mangalore Urban Development Authority along with the orders 

for their creations and details are recorded in Scale Register and produced for audit. The details of 

Grade 1 to 9 post seen in Schedule 4 of Mangalore Urban Development (Circle and appointment) 

Rules 1999 and additional 6 posts created as per Order No UDA:94:MYDA:2013 Bangalore                       

dated 08-08-2013 of (Government Controlled) Chief Executive Officer, Urban Development 

Department, Bangalore has been produced. 

 

26) Discrepancies in Betterment fees 

As per Rule 18 of Karnataka Town and country Planning Act 1961, when applying for conversion with 

Urban Development Authority and when approving, the Urban Development Authority has to collect 

Betterment fees as per norms and 1/3
rd

 portion of the profit element needs to be collected as 

betterment fees. But in this current period, no collection has made in this format. Because of non 

collection of betterment fees as per norms in the current period, there is a total loss of Rs 

7065047.00 to the Urban Development Authority(Details has been recorded and attached to the 

report in Annexure-4) 

There will be no shortage of funds for implementing master plan of Authority, if betterment fees is 

collected as per the norms. This is the opinion of Audit. So it is instructed to take proper 

administrative action. It is instructed to collect Rs 7065047 from land developers and it is found that 

there are  many commercial complexes and residential buildings constructed. Betterment fees on 

the basis of F.A.R(Floor Area Ratio) is not collected from the same. In this regard, it is informed to 

take steps send collect from the concerned builders and produce details for audit. 

 

27)Asset Register 

Through the Authority has maintained Fixed assets and movable asset register, documentation is not 

comprehensive. During the course of audit; details of fixed assets has found to computerised and 

certified copy of register is maintained and produced. In respect of movable fixed assets, details 

need to be properly documented and proper register needs to be maintained. In the statement 

submitted for audit, only details of layout developed by Mangalore Urban Development Authority is 

recorded. Private layouts that are auctioned and allotted are not the property of the Authority. The 

Civil Amenities sites are allotted to organizations for lease value and hence in respect of these sites, 



 

full details of Mangalore Urban Authority building, Land and other immovable property should be 

documents, verified and register produced for audit. 

 

28)Balance Sheet (Assets, Liability) 

The assets & liability position of the Mangalore Urban Development Authority as on 31-3-2018 is as 

below & the assets are more than liabilities by Rs. 128432742.00 & hence the financial position is 

excellent. Steps are called for to avoid unnecessary expenditure & collect rent receivable & make the 

financial position still better. In addition to that, the Authority has not prepared Balance Sheet & 

produced for audit. It is informed to take account in that regard 

 

S.No.            Liability      Amount S.No.             Asset    Amount 

   1. Security Deposit     133263.00   1.          Advances   6140377.00 

   2.         E.M.D    1914935.00   2.         Premium FAR   7564892.00 

   3. Works E.M.D     113388.00   3.        Investments 

     (Reservation Fees) 

407489801.00 

   4. Town Development 

Fees Payable 

1577796.00   4.    Lake Development 

Fees 

84205334.00 

   5. Reservation Fees 423974279.00   5.      Rent Receivable  1239022.00 

   6. Sewage Development 

Fees Payable 

91649.00   6. Loan Interest Accrued 25936441.00 

   7. Audit Fees 2975300.00   7. Closing Balance 

Cash in Hand 

DDs not deposited 

 

282320.00 

694530.00 

   8. Lake Development 

Fees 

128589474.00    Common Fund/General Reserve 

Vijaya Bank A/c 12752 

HDFC Bank, M.G. Road, 

Mangalore A/c 3302 

 

131741480.00 

 2828254.00 

    TOTAL 559370084.00   8 Corporation Bank 

43820(Reservation 

Fees) 

 

3018273.00 

   Assets in excess of 

Liabilities 

128432742.00  9 Lake Development 

Fees 

Vijaya Bank 12975 

2668349.00 

     10 Vijaya Bank 

Ashoknagar 

1001225(Reservation 

Fees) 

8705347.00 

     11 IDBI A/c 10900 

(Reservation Fees) 

  636710.00 

     12 Akram-Sakram Fees 

(Corporation Bank A/c 

40738) 

  517396.00 

     13 Vijaya Bank 

Ashoknagar A/c 12752 

(Reservation Fees) 

41241418.00 



 

      14 Lake Development 

Fees 

(Syndicate Bank 

0288214000035) 

  10152.00 

          TOTAL 687802826.00           TOTAL 687802826.00 

 

 The Balance Sheet Audit of the Authority for the F.Y 2017-18 is conducted by Sri Ramullu Naidu & 

Co. & as per the annexure attached to the audit report, the details of the assets are as follows  

 

Asset  Details 

   

                                 Details                    Valuation as on 31-3-18 

1.   Civil Amenities Sites 

(1) Somanatha Nagar 

(2) Somanatha Nagar 

 

                      4418250.00 

                      1573500.00 

2.   Land  

(1) Konaje 

(2) Chellaru 

 

                     29408131.00 

                   203014680.00 

3.   Investments                                      0.00 

4.  Land, Building & Other Movables                         8735630.00 

                 Loan Details: 

             Pending EMD, SD etc. 

 

                        2161586.00 

 

 

29) Outstanding Audit Fees: 

Audit Fees for the year 2017-18 for Mangalore Urban Development Authority on its transactions is 

calculated at Rs. 0.20 Paise for every Rs. 100. On receipt of this report, Audit Fees of Rs. 2975300 to 

be deposited the following Account Codes - 0070 - Other Administrative Services, 60 - Other 

Services, 110 – Government Audit Fees, 001 – Audit Fees & the challan details to be sent to audit 

fees. The total Audit Fees pending to be remitted to the Authority is as below & the calculation 

details is given in Annexure 4 of the report. 

                                                    

                                                                    SUMMARY 

Opening Balance   1718927.00 

Outstanding – 2017-2018 1256373.00 

Total   2975300.00 

Remitted in 2017-18           -- 

Outstanding: 31-03-2018 2975300.00 

 

     

 

 



 

30) Audit Opinion 

       It is opined that in spite of serious shortcoming in maintenance of books of accounts            

produced for audit for the year 2017-18, there is reasonable satisfaction. 

It is informed to submit a comprehensive compliance report for earlier years pending 

objections & recovery issues along with proper documents. Budgets should be prepared 

with realistic figures as a basis. Reason being wide gap found in budgeted income (Rs. 

182734778.00) and expenses (Rs. 179504204.00) with the actuals (Rs. 537390390.00 and Rs. 

401093181.00) & hence reasonableness of budget is not there. So, Attention should be 

given to prepare budgets keeping in mind the current position & trends. Advances Amount 

pending of Rs. 6140377 needs to be sorted out at the earliest.  Immediate Steps to be taken 

for adjustment or recovery of 1500000 loan made by authority Steps for refund/adjustment 

of Town development Fees amount of 1577796.00 to be taken. Steps to be taken for 

remitting the amount due of Rs. 91469.00 to Sewage Development Board. 

Quick action be taken for collection of Rs. 1279880 in respect of Site/Layout allotment. 

Steps to be taken to recover and deposit in the account of the Authority, the amount of Rs. 

10520905 in respect of lease of Civil Amenity Sites . It is instructed to recover the leave 

salary/wages of officers & staff working on deputation with the authority; from the 

concerned department on time & deposit it in the accounts. It is instructed to obtain 

approval order from appropriate authority for Rs. 594688 amounts paid to contractual 

employees. It is instructed to keep deposits with nationalized banks providing competitive 

interest rates; of amounts lying with the authority. There is a loss of Rs. 7065047.00 caused 

to the authority on account of recovery of betterment fees which as per Rule 18 of 

Karnataka Town & Country Planning Act 1961 & while giving approval for land conversion by 

authority u/s 14A,14B,15/17; Should be at least 1/3
rd

 of the concerned land/markets 

marked profits. So, it is instructed to recover the shortfall in the interest & betterment Fees 

from the concerned. The Authority should record the details of movable, immovable 

properties in the register, certify & maintain it properly. The inoperative bank accounts 

should be closed. The balance interest amount should be transferred/deposited in Authority 

accounts. 

            SD 

                                                                                                                             Deputy Director  

                                                                                                                    Regional Office, Mysuru 

 

 

 

 

 


